
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  РЕУТОВ  

РЕШЕНИЕ  

от   42. 06, 1,  №'✓ji 
О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  от  22 ноября  2017 года  №  99/2017-НА  «О  бюджете  городского  округа  Реутов  на  2018 год  и  на  плановый  период  2019 и  2020 годов» (с  учётом  изменений, внесённых  Решениями  Совета  депутатов  города  Реутов  от  24.01.2018 №  1/2018-НА, от  07.03.2018 )%4º 2/2018-НА, от  11.04.2018 №  8/2018-НА, от  23.05.2018 №  14/2018-НА) 

Совет  депутатов  города  Реутов  решил: 

1. Внести  в  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  от  22 ноября  2017 года  №  99/2017-НА  (<О  бюджете  городского  округа  Реутов  на  2018 год  и  на  плановый  период  2019 и  2020 годов» (с  учётом  изменений, внесённьпс  Решениями  Совета  депутатов  города  Реутов  от  24.01.2018 №  1/2018-НА, от  07.03.2018 №  2/2018-НА, от  11.04.2018 №  8/2018-НА, от  23.05.2018 ) 14/2018-НА) следующие  изменения: 
1) в  подпункте  «а» пункта  1 статьи  _1 число  «2846 387,11» заменить  числом  «2 933 673,59», число  «1 473 098,21» заменить  числом  «1 560 384,69»; 
2) в  подпункте  «6» пункта  1 статьи  1 число  «3 020 404,84» заменить  числом  «3 107 691,32»; 
3) в  пункте  11 статьи  13 число  «29 361,00» заменить  числом  «37 750,00»; 
4) в  абзаце  втором  пункта  1 статьи  23 число  «135 650,93» заменить  числом  

«131 794,64»; 

5) в  абзаце  втором  пункта  2 статьи  23 число  «9 298,14» заменить  числом  «5 441,85»; 
6) приложение  №  1 «Поступления  доходов  в  бюджет  городского  округа  Реутов  на  

2018 год» изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1 к  настоящему  Решению; 
7) приложение  №  4 «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам, 

подразделам, целевым  статьям  (муниципальньпк  программам  городского  округа  Реутов  и  
непрограммньпм  направлениям  деятельности ), группам  и  подгруппам  видов  расходов  
классификации  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год» изложить  в  
редакции  согласно  приложению  №  2 к  настоящему  Решению; 

8) приложение  №  6 «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год» изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  3 к  настоящему  Решению; 
9) приложение  №  8 «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальньпк  программам  городского  округа  Реутов  и  непрограммньпи  направлениям  деятельности ), группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год» изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  4 к  настоящему  Решению; 

74-13 



10) приложение  №  10 «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  
городского  округа  Реутов  на  2018 год» изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  5 к  
настоящему  Решению; 

11) приложение  №  15 «Средства  премии  Губернатора  Московской  области  
«Прорыв  года», присужденной  городскому  округу  Реутов  Московской  области  за  1 место  
в  2017 году  за  наивысшие  результаты  в  достижении  целевых  показателей  развития  
Московской  области» изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  6 к  настоящему  
Решению. 

2. Настоящее  Решение  опубликовать  в  газете  «Реут» и  на  городском  сайте. 

  

 

Оглс i по `, 
ооеспечен ii ю̀ ~ 

д  леятегпностн  0 - 
к 	Соеетл  
<. .эепгтатаС,~ 

  

Глава  города  Реутов  

 

С.А. Каторов  

   

  

Принято  Решением  
Совета  депутатов  
города  Реутов  

.~ ..~.... _ от  20.06.2018 №  505/99. 



Коды  Навмевоваввд  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  

Приложение  №  1 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реугов  
от  20.06.2018 Кº 152018-НА  

" Приложение  №  1 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реугов  
от  22,11.2017 I 992017-НА  

000 	] о1 О202о  о1 оооо  11о  

Поступления  доходов  в  бюджет  городского  округа  Реутов  на  2018 год  

НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  
Налог  на  доходы  физических  лиц  

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, источником  которых  является  налоговый  
агент, за  исключением  доходов, в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  
осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227, 227.1 и  228 Налогового  кодекса  
Российской  Федерации  
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, полученных  от  осуществления  деятельности  
физическими  лииамн, зарегнстрированными  в  качестве  индивидуальных  
предпринимателей , нотариусов, занимающихся  частной  практикой, ддвокатов, учредивших  адвокатские  кабинеты, н  других  лиц, занимающихся  частной  практикой  в  соответствнии  со  статьей  227 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, полученных  физическими  лицами  в  
соответствии  со  статьей  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  
НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции ), производимым  на  территории  Российской  
Федерации  
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо, подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  -
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или) карбюраторных  
(инжекторных) двигателей, подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных  
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин, подлежащие  распределению  между  
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  н  местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин, подлежащие  распределению  между  
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  
НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД  

Налог, взимаемый  в  связи  с  применением  упрощеивой  системы  валогообложенид  

Налог, взимаемый  с  налогоплательщиков , выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения  
доходы  

Налог, взимаемый  с  налогоплательщиков, выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения  доходы, уменьшенные  на  величину  расходов  
Минимальный  налог, зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации  
Единый  налог  ва  вмененный  доход  для  отдельвых  видов  деятгльвости  

Единый  налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  

Налог, взимаемый  в  связи  с  применением  патентной  системы  налогообложения  
Налог, взимаемый  в  связи  с  применением  патентной  системы  налогообложения, 
зачисляемый  в  бюджеты  городских  округов  

НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО  
Налог  на  имущество  физических  лиц  

Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый  по  ставкам, применяемым  к  объектам  
налогообложения , расположенным  в  границах  городских  округов  
Земельный  налог  

000 	1 о1 огозо  о1 ООоО  11о  

000 	1 0300000 00 0000 000 

000 	1 о3 02000 01 0000 110 

000 - 1030223001  0000110 

000 	10302240010000110 

000 	1 03 02250 01 0000 110 

000 	1 ОЗ  02260 01 0000 1 10 

000 	1 05 00000 00 0000 000 

000 	1 05 01000 00 0000 110 

000 	1 05 01011 01 0000 110 

000 	1 05 D] 021 0] 0000 110 

000 	1 О5 01050 01 0000 110 

000 	1 05 02000 02 0000 110 

000 	1 05 0201002 0000 110 

000 	10504000020000110 

000 	1 05 04010 02 0000 110 

000 	1 06 00000 00 0000 000 

000 	1 Об  01000 00 0000 110 

000 	1 об  01020 04 0000 110 

000 	1 06 О6000 00 0000 110 

000 
	

1 01 00000 00 0000 000 

000 	1 01 02000 00 0000 000 

000 	1 01 02 0 l 0 01 0000 1 10 

(тыс. рублей) 

Сумма  

1 373 288,90 

369 112,00 

369 112,00 

360 425,00 

2005,00 

6682,00 

3 161,00 

3 161,00 

1 280,00 

13,00 

2 127,00 

-259,00 

293 647,00 

208 798,00 

180 401,00 

28 188,00 

209,00 

63 210,00 

63 210,00 

21 639,00 

21 639,00 

264 656,00 

90 605,00 

90 605,00 

174 051,00 

1 



~' Ог.пзт  Но  
обеспечегнно  
.зеите 1пнос1и i- 

Согхт .1 F~ 

‚о" 1 
 

Наименования  Коды  

000 	1 16 90040 04 0000 ] 40 
Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов) и  иных  сумм  в  возмещение  
ущерба, зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов  

15 123,00 

Сумма  

000 	2 02 25555 04 0000 151 

000 	2 02 25497 04 0000 151 

000 	2 02 25525 04 0000 151 

000 	2 00 00000 00 0000 000 

000 	2 02 00000 00 0000 000 

000 	2 02 20000 00 0000 151 

000 	2 02 20216 04 0000 151 

1 560 384,69 

1 560 384,69 

300 036,69 

26 975,00 

2200,70 

79 950,25 

4032,41 

186 878,33 

1 257 348,00 

34 706,00 

52 639,00 

43 955,00 

Э7 750,00 

6033,00 

6 375,00 

1 075 890,00 

3 000,00 

3 000,00 

2 933 673,59 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ  Российской  ФЕДЕРАЦИИ  
Субсвдив  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  муввцввальвых  
образований  (межбюджетные  субсидии) 

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  дорожной  деятельности  в  
отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования, а  также  капитального  ремонта  и  
ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных  домов, проездов  к  дворовым  территориям  
многокварпгрных  домов  населенных  пунктов  

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  реализацию  мероприятий  по  обеспечению  
жильем  молодых  семей  

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  мероприятий  по  реализации  
стратегий  социально-экономического  развития  наукоградов  Российской  Федерации, 
способствующих  развитию  научно-производственного  комплекса  наукоградов  Российской  
Федерации, а  также  сохранению  и  развитию  инфраструктуры  наукоградов  Российской  
Федерации  

Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  поддержку  государственных  программ  
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной  
городской  среды  
Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов  

Субвевцнв  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  мувицивапьвых  
образований  
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  предоставление  гражданам  субсидий  на  
оплату  жилого  помещения  н  коммунальных  услуг  

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  выполнение  передаваемых  полномочий  
субъектов  Российской  Федерации  
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  компенсацию  части  платы, взимаемой  с  
родителей  (законных  представителей ) за  присмотр  и  уход  за  детьми, посещающими  
образовательные  организации, реализующие  образовательные  программы  дошкольного  
образования:. 

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  предоставления  жилых  
помещений  детям-сиротам  и  детям, оставшимся  без  попечения  родителей, лицам  из  их  
числа  по  договорам  найма  специализированных  жилых  помещений  
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на  
территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты  

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на  обеспечение  жильем  граждан, уволенных  с  
военной  службы  (службы), и  приравненных  к  ним  лиц  

Прочие  субвенцин  бюджетам  городских  округов  

Иные  межбюджетные  трансферты  

Прочие  межбюджетные  трансферты, псреАаваемые  бюджетам  городских  округов  

ВСЕГО  ДОХОДОВ  

000 	202 35082 04 0000 151 

000 	20235118040000 151 

000 	2 02 35485 04 0000 151 

000 	2 02 39999 04 0000 151 

000 	2 02 40000 00 0000 151 

000 	2 02 49999 04 0000 151 

000 
	

2 02 29999 04 0000 151 

000 
	

2 02 30000 00 0000 151 

000 
	

2 02 30022 04 0000 151 

000 
	

2 02 30024 04 0000 151 

000 	2 02 30029 04 0000 151 

3 



Приложение  №  2 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реугов  
от  20.06.2018 №  15/2018-НА  

" Приложение  №  4 
к  Решению  Совета  депутатов  
города  Реугов  
от  22.11.2017 Ке  99/2017-НА  

Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам, подразделам, целевым  статьям  (муниципальным  
программам  городского  округа  Реутов  и  непрограммным  направлениям  деятельности ), группам  и  подгруппам  

видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год  

Наименование  показателя  Рз  ПР  ЦСР  ВР  Сумма  

1 2 3 4 5 б  

Общегосударственные  вопросы  
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  

01 415418,51 

Российской  Федерации  и  муниципального  образования  01 02 2370,60 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 
годы" 01 02 05 000 00000 2370,60 
Обеспечивающая  подпрограмма  01 02 о5 5 00 00000 2370,60 
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реигов), и  подведомственных  учреждений" 01 02 05 5 01 00000 2370,60 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  01 02 05 5 01 00095 2370,60 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  (онпами  01 02 05 5 01 00095 100 2370,60 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) 
органов  01 02 05 5 01 00095 120 2370,60 
Функционирование  законодательных  (представительных) органов  
государственной  власти  н  представительных  органов  
муниципальных  образований  01 03 2862,20 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 
годы" 01 ОЗ  0500000000 10,00 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  ка  2018-2022 годы" 01 03 0530000000 10,00 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" 01 03 05 3 05 00000 10,00 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  муниципальных  
служащих  01 03 0530500095 10,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  01 03 05 3 05 00095 200 10,00 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  01 03 05 3 05 00095 240 10,00 
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов  
местного  самоуправления  01 03 9500000000 2852,20 
Центральный  аппарат  01 03 9500000400 865,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  01 03 9500000400 200 859,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  01 03 9500000400 240 859,00 
Иные  бюджетные  ассигнования  01 03 95 0 00 00400 800 6,00 
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 03 9500000400 850 6,00 
Председатель  представительного  органа  муниципального  
образования  01 03 9500000901 1987,20 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  фондами  01 03 9500000901 100 1987,20 



01 	0 4 03 1 00 00000 

5,60 01 	04 03 1 03 00000 

2209,00 01 04 0400000000 
01 	04 04 К  00 00000 

01 04 04 К  01 60690 	100 	1847,70 

о1 03 9500000901 120 	1987,20 

163969,85 

5,60 

5,60 

01 04 

01 04 

01 04 

03 1 0300001 

03 1 03 00001 	200 

0з  1 03 00001 	240 

01 	04 04 К  01 00000 

01 	04 04 К  01 60690 

2209,00 

2209,00 

2209,00 

01 04 

01 04 0300000000 

5,60 

5,60 

5,60 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) 
органов  
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации, высших  
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  
Российской  Федерации, местных  администраций  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Снижение  количества  преступлений, 
совершенных  на  территории  города. Обеспечение  деятельности  
общественных  объединений  правоохранительной  направленности" 
Приобретение  средств  связи  для  обеспечения  надежной  радиосвязи  
во  время  проведения  мероприятий  с  массовым  участием  людей  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньх) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных)нужд  
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Развитие  архивного  дела  в  городском  округе  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Увеличение  количества  архивньпс  
документов, находящихся  в  условиях, обеспечивающих  их  
постоянное  (вечное) н  долговременное  хранение  в  муниципальном  
архиве  городского  округа  Реутов" 
Расходы  на  обеспечение  переданных  государственных  полномочий  
по  временному  хранению, комплектованию, учету  и  использованию  
архивньпс  документов, относящихся  к  собственности  Московской  
области  и  временно  хранящихся  в  муниципальных  архивах  
Расходы  на  вьиiлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
Функций  государственными  (муниципальньгми ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государсгвенньп iи  
внебюджетными  Фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) 
органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции 	 01 	04 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 	 01 	04 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных)нужд 	 01 	04 
в  том  числе  за  счет  субвенции 	 01 	04 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 
годы" 	 01 	04 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 	01 	04 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  муниципалькьпс  
служащих 	 01 04 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпн ) нужд  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реутов), и  подведомственных  учреждений" 	01 	04 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления 	01 	04 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  Фондами 	 01 04 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальных) 
органов  

01 04 

05 5 01 00000 
	

134458,12 
05 5 01 00095 
	

133584,12 

0550100095 100 105158,70 

05 3 05 00095 

04 К  01 60690 	120 	1847,70 
04 К  01 60690 	120 	1847,70 

04 К  01 60690 200 	361,30 

04 К  01 60690 	240 	361,30 
04 К  01 60690 240 	361,30 

05 0 00 00000 

05 3 00 00000 

105158,70 

134538,12 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 
134458,12 

о1 	о4 о5 з  о5 00000 

о1 04 0530500095 200 

01 	04 05 3 05 00095 240 
01 04 0550000000 

01 	04 05 5 01 00095 	120 

2 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Осуществление  государственных  полномочий  в  соответствии  с  
Законом  Московской  области  №  107/2014-ОЗ  "О  наделении  органов  
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Московской  
области  отдельными  государственными  полномочиями  Московской  
области " 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  сЬондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальньпс ) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьны) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  
Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  
жилого  помещения  и  коммунальньпс  услуг  в  городе  Реутов  
Московской  области" 
Основное  мероприятие  'Организация  исполнения  государственны  
полномочий  по  предоставлению  гражданам  жилищных  субсидий  на  
оплати  жилого  помешения  и  коммунальных  ислуг" 
Обеспечение  предоставления  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  
помещения  и  коммунальных  услуг  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  Ьонпами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальньы ) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  н  воспитание  в  
городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Общее  образование " 
Основное  мероприятие  Обеспечение  переданного  государственного  
полномочия  Московской  области  по  созданию  комиссий  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  городских  округов  и  
минииипanьных  оайонов  Московской  области" 
Обеспечение  переданного  государственного  полномочия  
Московской  области  по  созданию  комиссий  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  городских  округов  и  
мунииипальньпс  оайонов  Московской  области  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  сЬондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муницмлальны) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственные  
(муниципальные ) нужд  

01 04 05 5 01 00095 200 27200,42 

01 04 05 5 01 00095 240 27200,42 
01 04 05 5 01 00095 800 1225,00 
01 04 05 5 01 00095 850 1225,00 

01 04 05 5 01 60700 874,00 

01 04 05 5 01 60700 100 167,50 

01 04 0550160700 120 167,50 

01 04 0550160700 120 167,50 

01 04 05 5 01 60700 200 706,50 

01 04 05 5 01 60700 240 706,50 

01 04 05 5 01 60700 240 706,50 

01 04 11 0 00 00000 2748,00 

01 04 11 4 00 00000 2748,00 

01 04 11 4 01 00000 2748,00 

01 04 11 4 01 61420 2748,00 

01 04 1140161420 100 2010,10 

01 04 1140161420 120 2010,10 

01 04 1140161420 120 2010,10 

01 04 11 4 01 61420 200 737,90 

01 04 11 4 01 61420 240 737,90 

01 04 1140161420 240 737,90 

01 04 1200000000 3506,00 
01 04 12 2 00 00000 3506,00 

01 04 12 2 09 00000 3506,00 

01 04 12 2 09 60680 3506,00 

01 04 12 2 09 60680 100 3056,50 

01 04 1220960680 120 3056,50 
01 04 1220960680 120 3056,50 

01 04 1220960680 200 449,50 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реутов  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  
муниципального  образования  Московской  области  об  основных  
событиях  социально-экономического  развития, общественно - 
политической  жизни, о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  муниципального  образования  Московской  области" Информирование  жителей  о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  путем  изготовления  и  распространения  (вещания) на  
территории  муниципального  образования  телепередач  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  м  услуг  для  обеспечения  
государственных  (Муниципальных) нужд  
Информирование  населения  муниципадьного  образования  
Московской  области  о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  путем  размещения  материалов  в  электронных  СМИ, 
распросroаняемых  в  сети  Интернет  (сетевьлс  изданиях) Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Осуществление  взаимодействия  органов  местного  самоуправления  с  
печатными  СМИ  в  области  подписки, доставки  и  распространения  
тиражньас  печатных  изданий  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государствениьгс  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  
муниципального  образования  посредством  наружной  рекламы" 
Приведение  в  соответствие  количества  и  фактического  
расположения  рекламных  конструкций  на  территории  
муниципального  образования  согласованной  Правительством  
Московской  области  схеме  размещения  рекламных  конструкций  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньрс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Проведение  мероприятий, к  которым  обеспечено  праздничное  
(тематическое ) оформление  территории  муниципального  
образования  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  
Московской  области  от  21.05.2014 №  363/16 "Об  утверждении  
Методических  рекомендаций  по  размещению  и  эксплуатации  
элементов  праздничного, тематического  и  праздничного  светового  
оформления  на  территории  Московской  области" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньы)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницнпальньы)нужд  
Информирование  населения  о6 основных  социально-экономических  событиях  муниципального  образования, а  также  о  деятельности  
органов  местного  самоуправления  посредством  наружной  рекламы  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньгс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьных) нужд  
Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых  и  таможенных  
органов  и  органов  финансового  (финансово-бюджетного ) надзора  

01 04 1220960680 240 	449,50 
01 04 1220960680 240 	449,50 

01 04 1300000000 
	

20963,13 

01 04 1300100000 
	

18307,93 

о1 	оа  1з  о  о1 ооооз 	17460,00 

01 	04 13 001 00003 	200 	17460,00 

01 	04 13 001 00003 	240 	17460,00 

01 	04 13 0 02 00002 
	

1971,10 

о1 	о4 1з  о  ог  оооог  200 
	

1971,10 

01 04 1300200002 240 
	

1971,10 

01 04 1300200001 
	

100,00 

о  1 	о4 1300200001 	г0о 	100,00 

о1 	оа  1з  о  ог  00001 	240 	100,00 

01 04 1300100004 
	

40,00 

о  1 	о4 1 з  о  о  1 00004 200 	40,00 

01 04 1300100004  240 
	

40,00 

01 04 1300100007 
	

807,93 

о1 	о4 13 о  о1 00007 200 	807,93 

01 	04 13 0 01 00007 240 
	

807,93 

о  1 	оа  1300200000 	 2655,20 

13 0 02 00003 
	

584,10 

1300200003 200 
	

584,10 

1300200003 240 
	

584,10 

26420,13 

01 04 

01 04 

01 04 

01 06 

4 



Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 

годы" 01 06 0500000000 21532,83 

Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  

городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 01 06 05 3 00 00000 15,00 

Основное  мероприятие  Совершенствование  профессионального  
развития  муниципanьньгс  служащих  городского  округа  Реутов" 01 06 05 3 05 00000 15,00 

Организация  работы  по  повышению  квалификации  мунииипальньи  
служащих  01 06 05 3 05 00095 15,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  01 06 05 3 05 00095 200 15,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньи ) нужд  01 06 05 3 05 00095 240 15,00 

Обеспечивающая  подпрограмма  01 06 05 5 00 00000 21517,83 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реугов), и  подведомственных  учреждений" 01 06 05 5 01 00000 21517,83 

Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  01 0б  05 5 01 00095 21517,83 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  тондами  01 0б  05 5 01 00095 100 16875,30 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальных) 
органов  01 06 05 5 01 00095 120 16875,30 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  01 06 05 5 01 00095 200 4472,90 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньы ) нужд  01 06 05 5 01 00095 240 4472,90 

Иные  бюджетные ' ассигнования  01 0б  05 5 01 00095 800 169,63 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 06 05 5 01 00095 850 169,63 

Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов  

местного  самоуправления  01 06 95 0 00 00000 4887,30 

Центральный  аппарат  01 06 95 0 00 00400 4887,30 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетньиди  дюндами  01 06 95 0 00 00400 100 4700,10 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальных ) 

органов  01 06 9500000400 120 4700,10 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальньпс ) нужд  01 06 95 0 00 00400 200 186,20 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  01 06 95 0 00 00400 240 186,20 

Иные  бюджетные  ассигнования  01 0б  95 0 00 00400 800 1,00 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 0б  95 0 00 00400 850 1,00 

Обеспечение  проведения  выборов  и  референдумов  01 07 2033,40 

Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов  

местного  самоуправления  01 07 95 0 00 00000 2033,40 

Члены  избирательной  комиссии  муниципального  образования  01 07 95 0 00 00600 2033,40 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  fiондами  01 07 95 0 00 00600 100 2033,40 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) 

органов  01 07 9500000600 120 2033,40 

Резервные  фонды  01 11 32811,80 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  

городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 01 11 03 0 00 00000 32811,80 

Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  н  техноreнного  характера  в  

городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 01 11 03 2 00 00000 32811,80 

Основное  мероприятие  "Создание  резерва  финансовых  и  
материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций" 01 11 03 2 04 00000 32811,80 

Создание  резерва  финансовых  ресурсов  городского  округа  Реутов  

для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, в  том  числе  последствий  
террористических  актов  01 11 0320400720 32811,80 

5 



Иные  бюджетные  ассигнования  
Резервные  средства  
другие  общегосударственные  вопросы  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  

городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 	 01 

правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  
повышение  степени  антитеррористической  защищённости  социально  
значимы  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  
ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  
зашишенности ) 	 01 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям 	 01 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 01 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 01 
Основное  мероприятие  "Внедрение  современны  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  
и  безопасности  гоаждан" 	 01 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов 	 01 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  
округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 	 01 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
административных  зданиях" 	 01 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
административны  зданиях 	 01 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям 	 01 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 01 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 01 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 
годы" 	

01 
Подпрограмма  "Развитие  имущественного  комплекса  городского  
округа  Реугов  на  2018-2022 годы" 	 01 
Основное  мероприятие  "Увеличение  поступлений  средств  в  бюджет  
городского  округа  Реутов  от  использования  и  распоряжения  
имуществом  находящимся  в  собственности  городского  округа 

	
01 

Оценка  рыночной  стоимости  объектов  недвижимости. Выполнение  
работ  по  кадастровому  учету  объектов  капитального  строительства 	01 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд 	 01 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньа ) нужд 	 01 
Основное  мероприятие  "Повышение  эффективности  использования  
имущества  и  оптимизация  структуры  собственности  городского  
округа  Реутов" 	 01 
Обеспечение  эксплуатации  и  содержание  муниципального 	 01 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньа)нужд 	 01 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньдс  (муниципальньа ) нужд 	 01 
Подпрограмма  "Обеспечение  инфраструктуры  органов  местного  
самоуправления  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 	01 
Основное  мероприятие  "Поддержание  и  развитие  инфраструктуры  
органов  местного  самоуправления " 	 01 Централизация  закупок  городского  округа  Реутов 	 01 

01 

01 

32811,80 
3281 ],80 

184950,53 

13 0300000000 
	

1581,70 

13 03 1 00 00000 
	

1222,90 

13 0310100000 
	

1122,90 

13 05 1 02 00002 	200 	1205,00 

13 05 1 02 00002 240 	1205,00 

13 0520000000 	 115934,40 

1з  о5 г  о1 00000 	 55704,30 
13 05 2 01 01059 
	

12385,00 

13 0340000000 

13 Оз  4 04 00000 

13 0340400001 

13 0340400001 600 
13 0340400001 610 
13 0340400001 612 

13 0500000000 

13 0510000000 

13 0510100000 

13 05 1 01 00001 

13 0510100001 200 

13 0510100001 240 

13 05 1 02 00000 
13 05 1 02 00002 

13 0310200000 
	

100,00 

13 03 1 02 00003 
	

100,00 

13 	03 1 01 00001 
	

1122,90 

13 03 1 о  1 00001 	600 
	

1122,90 
13 03 1 01 00001 	610 

	
1122,90 

13 03 1 01 00001 	612 
	

1122,90 

(00,00 
100,00 
100,00 

358,80 

358,80 

358,80 

358,80 
358,80 
358,80 

135361,90 

2055,00 

850,00 

850,00 

850,00 

850,00 

1205,00 
1205,00 

01 11 0320400720 800 
01 11 0320400720 870 
01 	13 

01 	13 03 1 02 00003 600 
01 	13 031 02 00003 	610 
01 	13 03 1 02 00003 	612 

6 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  

внебюджетными  Фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Организация  хозяйственно-эксплуатационной  деятельности  органов  

местного  самоуправления  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципanьного) задания  на  оказание  

госупарственньпс  (муниципальных) Услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Централизация  бюджетного  

(бухгалтерского ) учета  органов  местного  самоуправления  и  

учреждений, подведомственньы  Администрации  города  Реугов" 

Централизация  бюджетного  (бухгалтерского ) учета  органов  

местного  самоуправления  и  учреждений, подведомственных  

Администрации  города  Реугов  
Расходы  на  вьтлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  

внебюджетными  Фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Выплата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  

детьми, осваиваюшими  образовательные  программы  дошкольного  

образования  в  организациях  Московской  области, осуществляющих  

обоазовательнию  деятельность  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  

внебюджетньиыи  Фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  

в  том  числе  за  счет  субвенции  
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  

городского  округа  Реугов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 

Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  

развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реугов" 

Организация  работы  по  повышению  квалификации  муниципальньпс  

служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  

полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  

городского  округа  Реугов), и  подведомственных  учреждений" 

Взносы  города  Реугов  в  общественные  организации, фонды, 

ассоциации  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Предоставление  платежей, взносов, безвозмездных  перечислений  

субъектам  международного  права  
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самауправления  

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 
Ol 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

13 
13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 
13 
13 

13 

13 
13 
13 

13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 
13 
13 

13 
13 

0520101059 
0520101059 

0520101059 

0520101059 

0520101159 

05201 01159 
0520101159 

0520101159 

0520200000 

0520201259 

0520201259 
0520201259 

0520201259 

0520201259 
0520201259 
0520201259 

0520262140 

0520262140 
0520262140 
0520262140 

0530000000 

0530500000 

0530500095 

0530500095 

053 05 00095 
0550000000 

0550100000 

0550100001 
0550100001 
05 5 01 00001 

05 501 00001 
0550100095 

100 
110 

200 

240 

600 
610 

611 

100 
110 

200 

240 
800 
850 

100 
110 
110 

200 

240 

800 
850 

860 

11922,50 
11922,50 

462,50 

462,50 

43319,30 

43319,30 
43319,30 

43319,30 

60230,10 

58664,10 

54427,80 
54427,80 

4206,30 

4206,30 
30,00 
30,00 

1566,00 

1566,00 
1566,00 
1566,00 

50,00 

50,00 

50,00 

50,00 

50,00 
17322,50 

499,90 

499,90 
499,90 
403,90 

96,00 
14200,60 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальньпии ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственньпги  
внебюджетными  Фондами  

Осуществление  государственньпс  полномочий  Московской  области  в  области  земельных  отношений  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципадьньсс) нужд 	 01 Иные  бюджетные  ассигнован  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей 	

01 
01 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальных ) нужд 	 01 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муннцнпальньос ) 
органов  

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  вьиолнения  
функций  государственньп~си  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, органами  управления  государственньиаи  
внебюджетными  Фондами 	 01 

01 

13 05 5 01 00095 100 13583,60 

13 05 5 01 00095 120 13583,60 

13 05 5 01 00095 200 б  12,00 

13 05 5 01 00095 240 612,00  
13 05 5 01 00095 800 5,00 
13 05 5 01 00095 850 5,00 

13 05 5 01 60830 2622,00 

13 05 5 01 60830 100 2506,20 

13 05 5 01 60830 120 2506,20 
13 05 5 01 60830 120 2506,20 

13 05 5 01 60830 200 115,80 

13 05 5 01 60830 240 115,80 
13 05 5 01 60830 240 115,80 

13 13 0 00 00000 1482,40 

01 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

в  том  числе  за  счет  субвенции: 

государственных  (муниципальных ) нужд 	 01 
01 

муниципального  образования  Московской  области  об  основных  
событиях  социanьно-экономического  развития, общественно- 
политической  жизни, о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  муниципального  образования  Московской  области" 
Информирование  населения  путем  изготовления  и  распространения  полиграфической  продукции  о  социально  значимых  вопросах  в  
деятельности  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального)задания  на  оказание  

Субсидии  бюджетньви  учреждениям 	 01 

иным  некоммерческим  организациям 	 01 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

муниципальньы  учреждений 	
01 

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг) 	
01 

Основное  мероприятие  "Организация  деятельности  МФЦ  

2018-2022 годы" 	 01 

центров  предоставления  государственных  и  муниципanьньи  услуг  на  

муниципальны  услуг, в  том  числе  на  базе  многофункциональиых  

качества  и  доступности  предоставления  государственны  и  

Подлрограмма  "Снижение  административных  

городской  округ  Реугов" на  2018-2022 годы 	 01 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Цифровой  

государственньлс  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 	01 

барьеров, повышение  

государственны  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 	01 

01 в  том  числе  за  счет  субвенции: 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальньи) 
органов  

01 

01 

01 

местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 	 01 Основное  мероприятие  Информирование  населения  

Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реугов  о  деятельности  органов  

01 

01 Предоставление  субсидий учреждениям  и  бюджетным, автономным  е  
иным  некоммерческим  организациям 	 01 Субсидии  бюджетньпд  учреждениям  01 

13 

13 

13 
13 

13 

13 

13 0 01 00000 

13 0 01 00005 

13 0 01 00005 
13 0 01 00005 

13 0 01 00005 

14 0 00 00000 

600 
610 

611 

1482,40 

1482,40 

1482,40 
1482,40 

1482,40 

46524,53 

13 
13 

13 

13 
13 

13 

1420000000 
14 2 01 00000 

1420101159 

14201 01159 
1420101159 

142 01 01159 

600 
610 

б  11 

46524,53 

46524,53 

43516,53 

43516,53 
43516,53 

43516,53 

в  



Организация  деятельности  многофуккцион anьных  центров  
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг, 
действующих  на  территории  Московской  области, ло  приему  и  
обработке  заявлений  о  включении  избирателей, участников  
референдума  в  список  избирателей, участников  референдума  ло  
месту  нахождения  и  направлению  соответствующей  информации  в  
территориальные  избирательные  комиссии  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Софинансирование  организации  деятельности  
многофункииональньрс  центров  предоставления  государственных  и  
муниципальных  услуг, действующих  на  территории  Московской  
области, по  приему  и  обработке  заявлений  о  включении  избирателей, 
участников  референдума  в  список  избирателей, участников  
референдума  по  месту  нахождения  и  направлению  соответствующей  
информации  в  территориальные  избирательные  комиссии  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (мунииипanьного) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 

Национальная  оборона  
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка  
Непрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  
Осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  
территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенцин  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенцин  
Мобилизационная  подготовка  экономики  
Непрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  
Мероприятия  по  обеспечению  мобилизационной  готовности  
экономики  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  

Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность  
Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  
природного  и  техногенного  характера, гражданская  оборона  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  муниципального  
казенного  учреждения  "Единая  дежурная  диспетчерская  служба  
города  Реугов" и  системы  "112"" 

01 13 14201 62680 2979,00 

01 13 14201 62680 600 2979,00 
01 13 1420162680 610 2979,00 

01 13 1420162680 611 2979,00 

01 13 14201 Х2680 29,00 

01 13 1420132680 600 29,00 

01 13 1420132680 610 29,00 

01 13 1420132680 611 29,00 

02 6181,00 

02 03 6033,00 

02 03 9900000000 6033,00 

02 03 9900051180 6033,00 

02 03 9900051180 100 5809,90 

02 03 9900051180 120 5809,90 

02 03 9900051180 120 5809,90 

02 03 9900051180 200 223,10 

02 03 9900051180 240 223,10 

02 03 9900051180 240 223,10 

02 04 148,00 

02 04 9900000000 148,00 

02 04 9900000209 148,00 

02 04 9900000209 200 148,00 

02 04 9900000209 240 148,00 

03 38047,81 

03 09 22932,20 

03 09 03 0 00 00000 22932,20 

03 09 0320000000 22641,20 

03 09 03 2 06 00000 22641,20 

9 



Обеспечение  деятельности  муниципального  казенного  учреждения  
"Единая  дежурная  диспетчерская  служба  города  Реутов" и  системы  
"112" 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципanьными) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюпжетньпыи  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальньпс ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Обеспечение  мероприятий  гражданской  обороны  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Реализация  и  обеспечение  плана  
гражданской  обороны  и  защиты  населения  городского  округа  Реутов  
Московской  области" 
Проведение  мероприятий  по  развитию  гражданской  обороны  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс) нувсд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подлрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  
повышение  степени  антитеррористической  защищённости  социально  
значимьпс  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  
ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  
зашишенности1 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Приобретение  технических  средств, оборудования, сопутствующих  
материалов  для  обеспечения  деятельности  отдела  территориальной  
безопасности  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальньпс ) нужд  
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  
и  безопасности  гоажпан" 
Приобретение  средств  связи, орстехники, технических  средств  
видеонаблюдения, их  установка, ремонт  и  обслуживание  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  защищенности  
объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Техническое  обслуживание  оборудования  н  технических  средств  
муниципальных  объектов  

ОЗ  09 03 2 06 00059 22641,20 

03 09 0320600059 100 18395,30 
03 09 0320600059 110 18395,30 

03 09 0320600059 200 4243,20 

ОЗ  09 0320600059 240 4243,20 
ОЗ  09 03 2 06 00059 800 2,70 
03 09 03 2 06 00059 850 2,70 

ОЗ  о9 ОЗ  5 00 00000 291,00 

03 09 03 5 03 00000 291,00 
03 09 03 5 03 00001 291,00 

03 09 03 5 03 00001 200 291,00 

03 09 03 5 03 00001 240 291,00 

ОЗ  14 15115,61 

03 14 0300000000 15115,61 

03 14 0310000000 10300,45 

03 14 0310100000 4482,00 

03 14 03 1 01 00001 4450,00 

03 14 О3 1 01 о0001 200 4450,00 

03 14 03 1 01 00001 240 4450,00 

03 14 0310100002 32,00 

03 14 0310100002 200 32,00 

03 14 0310100002 240 32,00 

03 14 03 1 02 00000 5768,45 

03 14 03 1 02 00001 5,00 

03 14 03 1 02 00001 200 5,00 

о3 14 ОЗ  1 02 00001 240 5,00 

ОЗ  14 0310200002 585,00 

03 14 03 1 02 00002 200 585,00 

03 14 03 1 02 00002 240 585,00 

03 14 ОЗ  1 02 00003 5178,45 

10 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Снижение  количества  преступлений, 
совершенных  на  территории  города  Обеспечение  деятельности  
общественных  объединений  правоохранительной  направленности " 
Обеспечение  деятельности  общественных  организаций  
правоохранительной  направленности  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  
Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  к  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Разработка  организационных  и  
планирующих  документов  в  области  предупреждения  и  ликвидации  
чрезвычайных  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие "Организация  подготовки  и  проведения  
учений  и  тренировок  по  действиям  в  условиях  чрезвычайных  
ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Развитие  учебно-материальной  базы  в  
области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  безопасности  людей  на  водных  

объектах" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайны  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасны  
объектов  от  угроз  природного  и  техиогенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Подпрограмма  "Развитие  и  совершенствование  систем  оповещения  и  
информирования  населения  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 

годы" 
Основное  мероприятие  "Развитие  и  модернизация  системы  
коллективного  оповещения, ее  техническое  обслуживание" 

Техническое  обслуживание  местной  системы  коллективного  
оповещения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных ) нужд  

03 14 03 1 02 00003 200 5178,45 

ОЗ  14 03 1 02 00003 240 5178,45 

03 14 03 1 03 00000 50,00 

03 14 03 1 03 00003 50,00 

03 14 03 1 03 00003 200 50,00 

03 14 03 1 ОЗ  00003 240 50,00 

03 14 0320000000 242,00 

03 14 0320100000 93,00 

03 14 0320100001 93,00 

03 14 0320100001 200 93,00 

03 14 0320100001 240 93,00 

03 14 0320200000 72,00 

03 14 0320200001 72,00 

03 14 0320200001 200 72,00 

03 14 0320200001 240 72,00 

03 14 0320300000 25,00 

03 14 0320300001 25,00 

03 14 0320300001 200 25,00 

03 14 03 2 03 00001 240 25,00 

03 14 0320500000 52,00 

03 14 0320500001 52,00 

03 14 0320500001 200 52,00 

03 14 0320500001 240 52,00 

03 14 0330000000 3135,96 

03 14 0330200000 1197,00 

03 14 0330200001 228,00 

03 14 03 3 02 00001 200 228,00 

03 14 0330200001 240 228,00 

11 



03 3 02 00002 

ОЗ  3 02 00002 200 

033 02 00002 240 

03 3 02 00003 

033 02 00003 200 

03 3 02 00003 240 

03 3 03 00000 

689,00 

689,00 

689,00 

280,00 

280,00 

280,00 

1938,96 

03 3 ОЗ  00002 

03 3 03 00002 

03 4 00 00000 
03 4 01 00000 

03 4 01 00001 

200 

240 

1938,96 

1938,96 

1437,20 
1376,80 

20'00 

Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-налддке  местной  
беспдоводной  системы  коллективного  оповещения 	 03 	14 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  

03 	14 

03 	14 

нужд 	 03 14 Основное  мероприятие  "Построение, внедрение  и  развитие  АПК  "Безопасный  город" в  городском  округе  реутов" 	 03 	14 Монтажные  и  пусконаладочные  работы  системы  экстренного  вызова  с  установкой  уличньх  колонн  

(муниципальных ) нужд  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньх  
03 14 

нужд 	 03 14 Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  округе  Реутов  ка  2017-2021 годы" 	 03 	14 Основное  мероприятияе  "Обеспечение  пожарной  безопасности " 	03 	14 Разработка, изготовление  и  распространение  в  жилом  секторе  города  памяток  и  листовок  на  противопожарную  тему 	 03 	14 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньх  (муниципальньа)нужд  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньх  (муннципальньх ) нужд 	 ОЗ 	14 ОЗ  4 01 ОООА7 240 377,00 

и  системы  оповещения  о  пожаре, пожарной  сигнализации 	 ОЗ 	14 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньх  
(муниципanьны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) 

129,00 

(муниципальных)нужд  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньх  

Реигов 	
ОЗ 	14 ОЗ  4 05 00001 

муниципальньх  организаций,предприятий  и  учреждений  города  

объединений  добровольной  пожарной  охраны, созданных  на  базе  

Мероприятия  по  обеспечению  деятельности  общественны  

ОЗ 	14 ОЗ  4 05 00001 	200 	60,40 

60,40 

аренда  каналов  (линий) связи  для  ее  управления 	 03 	14 Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  (муниципanьньх) нужд  

Эксплуатационно-техническое  обслуживание  аппаратуры  
автоматизированной  системы  централизованного  оповещения  и  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньос(муниципальнъи)нужд  

ОЗ 	14 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньпс  (муниципалькьпс ) 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньх  (муниципальных) 

Оказание  услуг  по  предоставлению  во  временное  пользование  комплекса  ресурсов  для  размещения  технологического  оборудования  в  производственньх  помещениях 	 03 	14 03 4 01 ОООА7 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
377,00 

(муниципальных ) нужд 	
ОЗ 	14 ОЗ  4 01 ОООА7 200 377,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньх  (муниципальньх ) нужд 	 03 	14 03 4 01 ОООАб  240 760,80 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд 	
ОЗ 	14 ОЗ  4 01 ОООАб  200 760,80 

Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-налддке  местной  
беспроводной  системы  коллективного  оповещения  населения  о  пожарах  и  чрезвычайньх  ситуациях 	 03 	14 03 4 01 ОООАб  760,80 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государствен 	(муниципальньпс ) нужд 	 03 	14 03 4 01 000А5 240 90,00 

	

ОЗ 	14 ОЗ  4 0100001 	200 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения 	 20,00 
государственньх  (м  иДидальных) нужд 	 03 	14 03 4 01 00001 240 Подача  воды  для  пожаротушення 	 20,00 

	

абот  и  услуг
О3 	14 О3 4 01 000А5 	 90,00 Закупка  товаров, Р  	для  обеспечения  государственньх  (муниципальных ) нужд  
ОЗ 	14 ОЗ  4 01 000А5 200 90,00 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  общественны  объединений  добровольной  пожарной  охраны, созданных  на  базе  муниципальньх  организаций, предприятий  и  учреждений  города  Реутов" 
ОЗ 	14 ОЗ  4 05 00000 	 60,40 

Выполнение  работ  по  техническому  обслуживанию  систем  
противопожарной  защиты, автоматической  пожарной  сигнализации  

нужд  ОЗ 	14 

03 	14 

03 4 

03 4 

03 4 

01 

01 

01 

00009 

00009 

00009 

200 

240 

129,00 

129,00 

03 14 0330300002 1938,96 

12 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  

Национальная  экономика  
Сельское  хозяйство  и  рыболовство  
Муниципальная  программа  "Экология  и  охрана  окружающей  среды  

городского  округа  Реугов  Московской  области  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие "Профилактические  мероприятия  по  

содержанию  мест  массового  отдыха  и  пребывания  населения" 

Осуществление  переданных  полномочий  Московской  области  по  

организации  проведения  мероприятий  по  отлову  и  содержанию  

безмадзодньпс  животных  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  сЬондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципanьньпс) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  

городского  округа  Реугов  на  2017-2021 годы" 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  

правонарушений  в  городе  Реугов  Московской  области  на  2017-2021 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  

повышение  степени  антитеррористической  защищённости  социально  

значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, прилегающих  к  

ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  

подведомственных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Муниципальная  программа  "Развитие  дорожно-транспортного  

комплекса  в  городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 

Подпрограмма  "Безопасность  дорожного  движения" 

Основное  мероприятие  "Безопасность  дорожного  движения " 

Установка  дорожных  знаков  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципanьиых) нужд  
Обновление  дорожной  разметки  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Разработка  проекта  организации  дорожного  движения  на  период  

эксплуатации  дорог  городского  округа  Реугов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Подпрограмма  "Содержание  дорог  и  объектов  улично-дорожной  

Основное  мероприятие  "Повышение  обустройства  автомобильных  

дорог  местного  значения" 
Содержание  ливневой  канализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  

03 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 
04 
04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 
04 

04 

04 

04 

14 

05 

05 

05 

05 

05 

05 
05 

05 

05 
05 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 
09 
09 
09 

09 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 
09 

09 
09 

09 

0340500001 

06 0 00 00000 

0600300000 

0600360870 

0б  0 03 60870 

0600360870 
06 0 03 60870 

06 0 03 60870 

06 0 03 60870 
06 0 03 60870 

03 0 00 00000 

0310000000 

0310100000 

0310100001 

0310100001 

0310100001 

07 0 00 00000 
07 1 00 00000 
0710100000 
0710100001 

0710100001 

0710100001 
0710100002 

0710100002 

0710100002 

0710100004 

0710100004 

0710100004 
07 2 00 00000 

0720100000 
0720100001 

0720100001 

240 

100 

120 
120 

200 

240 
240 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

200 

60,40 

155638,96 
1645,00 

1645,00 

1645,00 

1645,00 

387,90 

387,90 
387,90 

1257,10 

1257,10 
1257,10 

131794,64 

4820,00 

4820,00 

4820,00 

4820,00 

4820,00 

4820,00 

121032,79 
2900,00 
2900,00 

150,00 

150,00 

150,00 
1550,00 

1550,00 

1550,00 

1200,00 

1200,00 

1200,00 

70274,80 

70274,80 

3500,00 

3500,00 



09 0730100004 240 
09 07 3 02 00000 
09 07 3 02 00003 

1357,69 
12000,00 
12000,00 

09 0730200003 200 	12000,00 

о4 	о9 о7 г  о1 00001 	240 	3500,00 

04 	09 072 01 00003 	 50582,10 

04 	09 07 2 01 00003 200 	50582,10 

04 	09 07201 00003 240 	50582,10 

04 	09 072 01 00059 	 16192,70 

04 09 0720100059 100 	10181,60 
04 09 0720100059 110 	10181,60 

04 09 0720100059 200 	5831,10 

04 09 0720100059 
04 09 0720100059 
04 09 0720100059 
04 	09 07 3 00 00000 

240 

800 

850 

5831,10 
180,00 
180,00 

47857,99 

04 	09 073 01 00000 
04 09 0730100001 

31471,09 
1000,00 

04 	09 07 3 01 00001 	200 	1000,00 

04 09 0730100001 240 	1000,00 

04 09 0730160240 

04 	09 07 3 01 60240 200 

04 	09 07 3 01 60240 240 

04 	09 07 3 01 50240 

04 	09 07 3 01 Х0240 200 

04 	09 07 3 01 Х0240 240 

26975,00 

26975,00 

26975,00 

1937,90 

1937,90 

1937,90 

04 09 0730100003 
	

200,50 

04 
	

09 07 3 01 00003 200 	200,50 

04 	09 07 3 01 00003 240 	200,50 
04 09 0730100004 

04 	09 07 3 01 00004 200 	1357,69 

1357,69 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньлс(муницилальньлс)нужд  
Содержание  автомобильньлс  дорог  общего  пользования  местного  значения  с  совершенствованным  типом  покрытия  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньIX) нужд  
Обеспечение  деятельности  муниципального  учреждения  
"Эксплуатация  дорог  и  парковочного  пространства  города  Реутов" Расходы  на  вь  ллаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственньпхи(муниципальиьтми)органами,казенными  учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  fiонлами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньлс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньлс(муниципальньлс)нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпротрамма  "Ремонт  дорог  и  объектов  улично-дорожной  сети" Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  и  (или) ремонт  
автомобильньос  дорог  общего  пользования  местного  значения" Ремонт  ливневой  канализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (Муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньлс) нужд  
Софинансирование  работ  по  капитальному  ремонту  и  ремонту  
автомобильньлс  дорог  общего  пользования  местного  значения, в  том  числе  замене  и  установке  осгановочных  павильонов  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс ) нунсд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньлс(муниципальньлс)нужд  
Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения, в  том  числе  замена  и  установка  остановочных  павильонов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньлс  (муницилальньлс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Выполнение  работ  по  проведению  лабораторньлс  испытаний  дорожно-строительньлс  материалов  (вырубок  из  асфальтобетонного  покрытия) для  контроля  качества  устройства  асфальтобетонного  покрытия  в  ходе  выполнения  подрядньлс  работ  ремонта  
автомобильных  дорог  общего  пользования  населенных  пунктов, дворовых  территорий  многоквартирных  домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов  
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Ремонт  тротуаров  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньа)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньа ) нужд 	 04 Основное  мероприятие  "Увеличение  парковочного  пространства" 	04 Комплексное  благоустройство  парковочного  пространства 	 04 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньлс ) нужд 	

04 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственным  (муниципальных ) нужд  04 	09 07 3 02 00003 	240 	12000,00 

14 



04 	09 07 3 03 00000 	 4386,90 

04 	09 

04 	09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

07 3 03 00001 

0730300001 200 

07 3 03 00001 240 
о7 з  03 00003 

07 3 03 00003 200 

07 3 03 00003 240 

07 3 03 00004 200 

07 3 03 00004 240 

08 0 00 00000 
08 А  00 00000 

08 А  02 00000 

3550,00 

3550,00 

3550,00 
40 1,80 

401,80 

401,80 

435,10 

435,10 

435,10 

5441,85 
5441,85 

5441,85 

04 	09 07 3 03 00004 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

08 А  02 Х5550 

08 А  02 Х5550 200 

08 А  02 Х5550 240 

1100000000 
1130000000 

5441,85 

5441,85 

5441,85 

500,00 
500,00 

04 09 

04 09 

04 09 

04 09 

04 10 

04 10 

04 10 

1130100000 	 500,00 

1130100002 	 500,00 

11 Э  01 00002 	200 	500,00 

11 301 00002 	240 	500,00 
14124,32 

1400000000 	 14124,32 

14 1 00 00000 	 12524,32 

04 	10 14 1 01 00000 

04 10 1410100001 

04 	10 14 1 01 00001 	200 

04 10 

7628,48 

7628,48 

7628,48 

14 1 01 00001 	240 	7628,48 

Основное  мероприятие  'Обеспечение  надлежащего  состояния  

автомобильных  дорог  и  дворовых  территорий"" 

Ямочный  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов, 

проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирньос  домов  

населенны  пунктов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Устройство  проездов  для  автотранспорта  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципanьньы) нужд  
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирньос  домов, проездов  к  

дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  

"Формирование  комфортной  городской  среды» на  2018-2022 годы» 

Подпрограмма  "Комфортная  городская  среда" 

Основное  мероприятие  "Комплексное  благоустройство  дворовых  

территорий  городского  округа  Реутов" 
Поддержка  государственны  программ  субъектов  Российской  

Федерации  и  муниципальньix программ  формирования  современной  

городской  среды  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  

Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Доступная  среда" 
Основное  мероприятие  "Повышение  уровня  доступности  объектов  в  

приоритетных  сферах  жизнедеятельности  инвалидов  и  других  

маломобильньгс  групп  населения  и  социальной  интеграции  

инвалидов  в  гоиоде  Реутов" 
Оборудование  лешеходньоспереходов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  
Связь  и  информатика  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  

городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  
Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  

инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  муниципального  

образования  городской  округ  Реутов" на  срок  2018-2022 годы  

Основное  мероприятие  "Развитие  и  обеспечение  функционирования  

базовой  информационно -технологической  инфраструктуры  ОМСУ  

городского  округа  Реугов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  

информационных  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Создание, развитие  и  обеспечение  

функционирования  единой  информационно-технологической  и  

телекоммуникационной  инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  

Реугов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  

информационных  систем  

04 	10 14 1 02 00000 	 2585,00 

04 10 1410200001 
	

2585,00 

15 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  защиты  информационно - 
технологической  и  телекоммуникационной  инфраструктуры  и  
информации  в  ИС, используемых  ОМСУ  городского  округа  Реугов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационны  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муницилальньи ) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  подключения  к  региональным  
межведомственньпа  информационным  системам  и  сопровождение  
пользователей  ОМСУ  городского  округа  Реугов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационны  систем  

нужд  

04 10 14 1 02 00001 200 

04 10 14 1 02 00001 240 

04 10 14 1 03 00000 

04 10 14 1 03 00001 

04 10 14 1 ОЗ  00001 200 

04 10 14 1 03 00001 240 

04 10 14 1 04 00000 

04 10 14 1 04 00001 

04 10 14 1 04 00001 200 

04 10 14 1 04 00001 240 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальнь ix) нужд  

инфраструктуры  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  для  
обеспечения  равны  возможностей  собственникам  многоквартириьос  
домов  в  инициации  и  организации  проведения  общих  собраний  
собственников, а  также  отраслевого  сервиса  мониторинга  
выполнения  нормативны  требований  по  благоустройству, 
санитарному  сосroянию  территорий, реализации  жилищной  
рефоормы, организации  капитального  и  текущего  ремонта  и  
содержания  жилищного  фонда  МО, функционированию  
коммунальной  и  инженерной  инфраструктуры, оценке  показателей  в  
жилищно-коммуналоной  сфере  на  территории  муниципальны  
образований  МО  в  информационно-телекоммуникациониой  сети  
"Интернет" 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньа ) нужд  
Подпрограмма  "Снижение  адмикистративньлс  барьеров, повышение  
качества  и  доступности  предоставления  государственных  и  
муниципальных  услуг, в  том  числе  на  базе  многофункциональньи  
центров  предоставления  государственньдс  и  муниципальных  услуг  на  
2018-2022 годы" 

приобретение  программно-технических  комплексов  для  оформления  
паспортов  гражданина  Российской  Федерации, удостоверяющих  
личность  гражданина  Российской  Федерации  за  пределами  
территории  Российской  Федерации  в  многофункцион anьньа  центрах  
предоставления  государственны  и  муниципальных  услуг 	 04 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям 	 04 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 04 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 04 
Софинансирование  дооснащения  материально-техническими  
средствами  - приобретение  программно-технических  комплексов  для  
оформления  паспортов  гражданина  Российской  Федерации, 
удостоверяющих  личность  гражданина  Российской  Федерации  за  
пределами  территории  Российской  Федерации  в  
многофункциональньа  центрах  предоставления  государственных  и  
муниципальны  услуг 	

04 

2585,00 

2585,00 

800,00 

800,00 

800,00 

800,00 

1510,84 

1220,90 

1220,90 

1220,90 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальны ) нужд  
Софинансирование  предоставления  электронных  сервисов  цифровой  

Основное  мероприятие  "Совершенствование  системы  
предоставления  государственны  и  муниципальньа  услуг  по  
принципу  одного  окна  в  многофункциональны  центрах  
предоставления  госудаоственных  к  мУниципальньпс  услуN" 
Дооснащение  материально-техническими  средствами  - 

10 14 2 02 60860 1186,00 

10 14 2 02 60860 600 1186,00 
10 14 2 02 60860 610 1186,00 
10 14 2 02 60860 612 1186,00 

10 14 2 02 50860 414,00 

1600,00 

1600,00 

289,94 

289,94 

289,94 

04 10 14 1 04 $0940 

04 I0 14 1 04 $0940 200 

04 10 14 1 04 $0940 240 

04 10 1420000000 

04 10 14 2 02 00000 

16 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  

"Предпринимательство  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства " 

Основное  мероприятие  "Увеличение  доли  оборота  малых  и  средних  

предприятий  в  общем  обороте  по  полному  кругу  предприятий" 

Частичная  компенсация  затрат  субъектам  малого  и  среднего  

предпринимательства , осуществляющим  деятельность  в  сфере  

производства  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  

организаций ), индивидуальным  предпринимателям, физическим  

лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Основное  мероприятие  "Формирование  положительного  образа  

предпринимателя , популяризация  роли  предпринимательства " 

Расходы  на  производство  теле- и  радиопрограмм, размещение  

публикаций  в  средствах  массовой  информации, проведение  игровых, 

тренинговых  мероприятий, семинаров. мастер-классов  в  школах  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньлс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственны  (муниципальных) нужд  
Подпрограмма  "Развитие  потребительского  рынка" 

Основное  мероприятие  "Развитие  похоронного  дела  в  городском  

округе  Реутов  Московской  области" 

Расходы, оказываемые  за  счет  средств  по  транспортировке  в  морг  с  

мест  обнаружения  или  происшествия  умерших, не  имеющих  супруга, 

близких  родственников  либо  законного  представителя  умершего  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственны  (муниципапьньа ) нужд  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  

имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 

годы" 
Подпрограмма  "Развитие  имущественного  комплекса  городского  

округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 

Основное  мероприятие  "Повышение  эффективности  использования  

имущества  и  оптимизация  структуры  собственности  городского  

округа  Реутов" 
Выполнение  работ  по  топографической  съемке  и  разработке  проекта  

межевания  территории  и  постановке  земельны  участков  на  ГКУ, 

изготовление  технических  планов  на  сооружения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  привлечения  

инвестиций, в  том  числе  путем  предоставления  возможности  выбора  

наиболее  эффективны  видов  разрешенного  использования  

земельны  участков  и  объектов  капитального  сгооительства" 

Выполнение  работ  по  описанию  местоположения  границ  

территориальных  зон  и  внесению  сведений  в  государственный  

кадастр  недвижимости  о  границах  территориальны  зон, 

расположенных  в  границах  города  Реутов  Московской  области, 

установленных  Правилами  землепользования  и  застройки  

телпитлпии  гопопя  Реигла  Мпскпясклй  лбласти  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(мунииипальньа ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственны  (муниципальньа ) нужд  

04 10 14 2 02 50860 600 414,00 

04 10 14 2 02 50860 610 414,00 

04 10 14202 50860 612 414,00 

04 12 8075,00 

04 12 01 0 00 00000 6930,00 

04 12 01 1 00 00000 6600,00 

04 12 01 1 02 00000 6000,00 

04 12 01 1 02 00001 6000,00 

04 12 01 1 02 00001 800 6000,00 

04 12 01 1 02 00001 810 6000,00 

04 12 01 1 03 00000 600,00 

04 12 01 1 03 00001 600,00 

04 12 01 1 03 00001 200 600,00 

04 12 01 1 03 00001 240 600,00 

04 12 01 3 00 00000 330,00 

04 12 01 3 01 00000 330,00 

04 12 01 3 01 00001 330,00 

04 12 01 3 01 00001 200 330,00 

04 12 01 3 01 00001 240 330,00 

04 12 05 0 00 00000 1145,00 

04 12 0510000000 1045,00 

04 12 05 1 02 00000 750,00 

04 12 05 1 02 00001 750,00 

04 12 05 1 02 00001 200 750,00 

04 12 05 1 02 00001 240 750,00 

04 12 05 1 03 00000 295,00 

04 12 05 1 ОЗ  00001 295,00 

04 12 05 1 03 00001 200 295,00 

04 12 05 1 03 00001 240 295,00 

17 



12 0560000000 100,00 

12 05 601 00000 100,00 

12 05 6 01 00001 100,00 

12 05601 00001 200 100,00 

12 05 6 01 00001 240 100,00 

05 

05 	01 
203646,68 
47891,70 

о5 о1 0800000000 

05 	01 08 В  00 00000 

05 	01 08 В  01 00000 

05 	01 08 В  01 00001 

47641,70 

47641,70 

47641,70 

25808,70 

05 	01 08 в  01 00001 	200 	25808,70 

05 	01 о8 В  01 00001 	240 	25808,70 

о5 	о1 ов  в  о1 оооог 	1750,00 

о5 	о1 о8 в  о1 оооог  200 	1750,00 

05 	01 О8 В  01 00002 240 	1750,00 
05 	01 08 В  01 60950 	 14881,50 
05 	01 08 В  01 60950 800 	14881,50 

05 	01 08 В  01 60950 810 
05 	01 08 В  01 50950 
05 	01 08 В  01 50950 800 

14881,50 
5201,50 
5201,50 

05 	01 08 В  01 50950 	810 	5201,50 

04 

04 

04 

04 

04 

Подпрограмма  "Территориальное  развитие  (градостроительство  и  землеустройство) на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие  "Создание  архитектурно  - художественного  облика  в  городском  округе  Реутов  Московской  области" Разработка  и  реализация  концепций  пешеходньпс  улиц  и  
общественных  пространств  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньи  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньи  (муниципальных) нужд  

Жилнщно-коммунальное  хозяйство  
Жилищное  хозяйство  
МУНиципапьная  программа  городского  округа  Реутов  
"Формирование  комфортной  городской  среды" на  2018-2022 годы" Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  комфортного  проживания  жителей  в  многоквартирньи  домах  на  территории  городского  округа  реугов" 
Основное  мероприятие  "Создание  благоприятных  условий  для  проживания  граждан  в  многоквартирньи  домах, расположенньи  на  территории  городского  округа  Реугов" 
Взносы  на  капитальный  ремонт  за  помещения, расположенные  в  многоквартирньи  жилых  домах, находящихся  в  муниципальной  собственности  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципanьньи) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных)нужд  
замена  газоиспользующего  оборудования  в  муниципальиьи  квартирах  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных)нужд  
Ремонт  подъездов  в  многоквартирных  домах  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций ), индивидуальным  предпринимателям, физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Софинансирование  ремонта  подъездов  многоквартирньи  домов  Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций ), индивцдуальньпм  предпринимателям, физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Развитие  инженерной  инфраструктуры  и  энергоэффективности " на  2018-2022 годы" 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  качественными  жилищно-коммунальньпви  услугами" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  учета  всего  объема  
потребляемых  энергетических  ресурсов" 
Софинансирование  работ  по  установке  общедомовьи  приборов  учета  (пропорционально  доли  муниципальной  собственности ) Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций), Индивидуальным  предпринимателям, физическим  лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Установка  индивидуальных  приборов  учета  в  муниципальньи  квартирах  (ГВС, ХВС) 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньи)нужд  
Коммунальное  хозяйство  

05 01 0900000000 

05 01 0910000000 

о5 	о1 091 о1 00000 

05 	о1 091 о1 00001 
05 01 0910100001 800 

05 	01 09 1 01 00001 	810 	100,00 

05 01 0910100002 	 150,00 

о5 	о  1 091 о  1 оооог 	200 	150,00 

05 	01 09 1 01 00002 	240 	150,00 
05 02 

250,00 

250,00 

250,00 

100,00 
100,00 

3298,00 

1в  



Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Развитие  
инженерной  инфраструктуры  и  энергоэффективности " ка  2018-2022 

годы" 
05 02 09 0 00 00000 3298,00 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  качественными  
жилищно-коммунальными  услугами" 05 02 09 1 00 00000 3298,00 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  учета  всего  объема  
потребляемых  энергетических  ресурсов" 05 02 0910100000 3298,00 

Ежегодная  актуализация  схем  теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения  города  05 02 0910100003 800,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  05 02 0910100003 200 800,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 02 0910100003 240 800,00 

Разработка  схемы  водоснабжения  и  водоотведения  города  Реутов, а  

также  разработка  электронной  модели  системы  водоснабжения  и  
водоотведения  с  возможностью  моделирования  гидравлическюс  
оежимов  05 02 0910100004 2498,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньы ) нужд  05 02 0910100004 200 2498,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 02 0910100004 240 2498,00 

Благоустройство  05 03 151916,98 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Формирование  комфортной  городской  среды" на  2018-2022 годы" 05 03 08 0 00 00000 151916,98 

Подпротрамма  "Комфортная  городская  среда" 05 03 08 А  00 00000 34265,10 

Основное  мероприятие  "Благоустройство  общественных  территорий  

городского  округа  Реутов" 
Благоустройство  общественных  территорий  

05 

05 

03 

оз  
08 А  01 00000 

08А 0100001 

11120,00 

4000,00 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  05 о3 08 А  01 00001 200 4000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 03 08 А  01 00001 240 4000,00 

Установка  указателей  на  многоквартирных  домах  с  наименованиями  

улиц  и  номерами  домов, вывесок  05 03 08 А  01 00004 7120,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  05 03 08 А  о  1 00004 200 7120,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 03 08 А  01 00004 240 7120,00 

Осносное  мероприятие "Комплексное  благоустройство  дворовых  

территорий  городского  округа  Реутов" 05 03 08 А  02 00000 23145,10 

Устройство  (модернизация) обязательных  элементов  детских  

игровых  и  спортивных  площадок  05 03 08 А  02 00001 21545,10 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 о3 08 А  02 00001 200 21545,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Устройство  освещения  детских  игровых  площадок  

05 
os 

о3 
оз  

08 А  02 00001 
08А0200002 

240 21545,10 
1000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  05 03 08 А  02 00002 200 1000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньос ) нужд  
Установка  информационных  стендов  

05 
05 

03 
оз  

0в  А  02 00002 
08А02 00003 

240 1000,00 
600,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 03 08 А  02 00003 200 600,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципanьных) нужд  05 03 08 А  02 00003 240 600,00 

Подпрограмма "Благоустройство  территории  городского  округа  

Реутов" 05 03 0в  Б  00 00000 117651,88 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  благоустройства  
территорий  городского  округа  Реутов" 05 03 08 Б  01 00000 98593,54 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  и  коммунального  

хозяйства  05 03 08 Б  01 00001 3300,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 03 08 Б  01 00001 200 3300,00 

19 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньпс) нужд  
Содержание  детских, спортивных  площадок, площадок  для  выгула  
собак  

os 

05 

оз 	о8 Б  о1 00001 

ОЗ 	08 Б  01 00002 

240 3300,00 

7000,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  05 ОЗ 	08 Б  01 00002 200 7000,00 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньог ) нужд  05 03 	о8 Б  01 00002 240 7000,00 
Замена  жестких  лодвесов  на  детских  игровых  площадках  05 о3 	08 Б  01 00003 1250,00 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  05 03 	08 Б  01 00003 200 1250,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньи)нужд  о5 оз 	о8 Б  о1 ооооз  240 1250,00 
Ремонт  резинового  покрытия  на  детских  игровых  и  спортивных  
площадках  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  

05 

05 

03 	08 Б  01 00004 

ОЗ 	08 Б  01 00004 200 

2000,00 

2000,00 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньи ) нужд  о5 оз 	08 s о1 00004 240 2000,00 
Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  
муницилальньи  образований  Московской  области  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньи) нужд  

05 

05 

ОЗ 	08 Б  01 60521 

03 	08 Б  01 60521 200 

11767,00 

11767,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных)нужд  05 03 	08 Б  01 60521 240 11767,00 
Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  
городского  округа  Реутов  05 03 	08 Б  01 $0521 4114,09 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьньи) нужд  05 03 	08 Б  01 80521 200 4114,09 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньи) нужд  05 03 	08 Б  01 80521 240 4114,09 
Обеспечение  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  
"Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  Реутов" 05 03 	08 Б  01 00059 67898,40 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  05 ОЗ 	08 Б  01 00059 600 67898,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  05 03 	08 Б  01 00059 610 67898,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального)задания  на  оказание  
государственных  (муниципальиых)услиг(выполнение  работ) 05 03 	08 Б  01 00059 611 64398,40 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Устройство  универсального  резинового  основания  на  волейбольной  

05 03 	08 Б  01 00059 612 3500,00 

площадке  по  адресу: ул. Комсомольская, д.2 
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

05 ОЗ 	08 Б  01 00007 540,00 

(муниципальны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

05 03 	08 Б  01 00007 200 540,00 

государственных  (муниципальиьи)нужд  
Комплексное  благоустройство  территорий  мукицилальньи  

05 03 	08 Б  01 00007 240 540,00 

образований  Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

05 03 	08 Б  01 61350 536,52 

(муниципальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

05 0Э 	08 Б  01 61350 200 536,52 

государственных  (муниципальных) нужд  
Софинансирование  комплексного  благоустройства  территории  

05 ОЗ 	08 Б  01 61350 240 536,52 

городского  округа  Реутов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

05 03 	08 Б  01 S 1350 187,53 

(муниципanьны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

05 03 	0в  Б  01 $1350 200 187,53 

государственны  (муниципальных)нужд  05 03 	08 Б  01 81350 240 187,53 Основное  мероприятие  "Формирование  комфортной  городской  
световой  среды" 05 03 	08 Б  02 00000 19058,34 Расходы  на  оплату  электроэнергии  систем  уличного  освещения  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

05 

05 

03 	08 Б  02 00001 

03 	08 Б  о2 00001 200 

12545,20 

12545,20 

государственных  (муниципальньи ) нужд  05 03 	0в  Б  02 00001 240 12545,20 

20 



Устройство  и  капитальный  ремонт  электросетевого  хозяйства, 

систем  наружного  и  архитектурно-художественного  освещения  в  

рамках  реализации  приоритетного  проекта  "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(мунииипальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Софинансирование  устройства  и  капитального  ремонта  

электросетевого  хозяйства, систем  наружного  и  архиreктурно-

художественного  освещения  в  рамках  реализации  приоритетного  

проекта  "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципanьньы) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Разработка  проектно-сметной  документации  для  проведения  работ  по  
устройству  освешення  по  адресу: проспект  Мира  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  

Проведение  государственной  экспертизы  проверки  правильности  

сметной  документации  на  вьтолнение  работ  по  устройству  

электросетевого  хозяйства  систем  наружного  освещения  на  

территории  городского  округа  Реутов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  м  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального  хозяйства  

Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  

полномочий  органов  государственной  власти  Московской  области  и  

государственных  органов  Московской  области" 

Создание  административных  комиссий, уполномоченных  

рассматривать  дела  об  административных  правонарушениях  в  сфере  

благоустройства  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  

внебюджетными  (Ьокдами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) 

органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  

Охрана  окружающей  среды  
Охрана  объектов  растительного  и  животного  мира  и  среды  их  

обитания  
Муниципальная  программа  "Экология  и  охрана  окружающей  среды  

городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2017-2021 годы" 

Основное  мероприятие  "Мониторинг  окружающей  среды, 

определение  степени  загрязнения  окружающей  среды" 
Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Основное  мероприятие  "Экологическое  образование, воспитание, 

информирование  населения" 
Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  

05 03 08 Б  02 62630 4581,71 

05 03 08 Б  02 62630 200 4581,71 

05 03 08 Б  02 62630 240 4581,71 

05 03 08 Б  02 Х2630 1601,43 

05 03 08 Б  02 52630 200 1601,43 

05 03 08 Б  02 $2630 240 1601,43 

05 03 08 Б  02 00003 320,00 

05 03 08 Б  02 00003 200 320,00 

05 03 08 Б  02 00003 240 320,00 

05 03 08 Б  02 00004 10,00 

05 03 08 Б  02 00004 200 10,00 

05 03 08 Б  02 00004 240 10,00 

05 05 540,0о  
05 05 09 3 00 00000 540,00 

05 05 0930100000 540,00 

05 05 0930162670 540,00 

05 05 0930162670 100 513,60 

05 05 0930162670 120 513,60 

05 05 09 3 01 62670 120 513,60 

05 05 09 3 01 62670 2о0 26,40 

05 05 09 3 01 62670 240 26,40 

05 05 09 3 01 62670 240 26,40 

06 2059,30 

06 03 2059,30 

06 03 06 0 00 00000 2059,30 

06 03 0600100000 100,00 

06 03 0600100001 100,00 

06 0з  06 0 01 00001 200 100,00 

06 03 06 0 01 00001 240 100,00 

06 03 06 0 02 00000 50,00 

о6 03 0600200001 50,0о  

21 



ним  территорий  органов  Администрации  города  и  ни  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  зашищенности ) 

озелененьпстерриторий  городского  округа  Реугов" Об  Обеспечение  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  "Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  Реугов" Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учрждениям  е 	и 	
Об  

иным  некоммерческим  организациям 	 0б  Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 О6 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муннципальньи ) услуг  (вьшолнение  работ) 	06 

Образование  
07 Дошкольное  образование 	
07 Муниципальная  программа  городского  Реугов  "Безопасность  городского  округа  Реугов  на  2017-2021 годы" 

е
07 Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  ступлений  и  иных  

правонарушений  в  городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 	07 Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  повышение  степени  антитеррористической  защищбиности  социально  значимьпс  объектов  и  мест  с  массовым  пребьпзанием  людей" 	 07 Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прзцзе~щих  к  

Основное  Мероприятие 	 ической  площади  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) 

содержанию  мест  массового  отдыха  и  пребывания  населения" 	06 Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды 	06 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государствеиньп ~ (муниципальньпс ) нужд  

Основное  мероприятие "Профилактические  мероприятия  по  

закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  (муниципальных ) нужд 	
Об  Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньи ) 

Об  нужд  

нужд 	 О6 

01 

01 
01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 
01 

01 
01 
01 

01 

ОЗ  1 01 00001 

ОЗ  1 01 00001 
03 1 01 00001 
03 1 о1 00001 
0310100001 
О3 1 01 00001 

ОЗ  1 02 00000 

03 1 02 00002 

03 1 02 00002 
О3 1 02 00002 
ОЗ  1 02 00002 
03 1 02 00002 
О3 1 02 00002 

ОЗ  1 02 00003 

600 
610 
612 
620 
622 

600 
610 

612 
620 
622 

18921,50 

18921,50 
5518,80 
5518,80 

13402,70 
13402,70 

2358,60 

699,74 

699,74 

] 93,38 
193,38 
506,36 
506,36 

1658,86 

5182,90 

О6 

ОЗ  

О3 

03 
03 

ОЗ  

ОЗ  

ОЗ  

ОЗ  

ОЗ  
ОЗ  

03 

01 
округа 762276,14 

01 

01 

01 

Об  0 02 00001 

о6 0 02 00001 

0б  0 ОЗ  00000 
06 0 03 00001 

О6 0 03 00001 

0 О6 	ОЗ  00001 

Об  0 04 00000 

06 0 04 00059 

06004 00059 
Об  0 04 00059 

0б  0 04 00059 

ОЗ  0 00 00000 

03 1 00 00000 

03 1 01 00000 

200 

240 

200 

240 

600 
610 

611 

50,00 

50,00 

50,00 
50,00 

50,00 

50,00  

1859,30 

1859,30 

1859,30 
1859,30 

1859,30 

1714501,96 

26463,00 

21280,10 

18921,50 

07 

07 

OI 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

ОЗ  1 02 00003 
03 1 02 00003 
ОЗ  1 02 00003 
ОЗ  1 02 00003 
О3 1 02 00003 

ОЗ  4 00 00000 

ОЗ  4 ОЗ  00000 

600 

610 
612 
620 
622 

1480,52 
480,52 

1178,34 
1178,34  

5182,90 

ор
658,86 

07 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 07 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 Субсидин  автономным  учреждениям 	 07 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  

ны  

округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на 	07 
объектах  образования" 	

07 

защищенносги  объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей 	07 Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  е  иным  некоммерческим  организациям 	
Учр  ждениям  и  

07 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 Субсцдии  автономным  учреждениям  

Субсидии  автономным 	 07 • учреждениям  на  иные  цели 	 07 Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  муниципальный  объектов  

Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  

Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  и  безопасности  граждан" 

07 Субсидии  автономным  учреждениям  на  ины  е  цели  

07 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  

Субсидии  автономным 

	

	 07 ия  учрежденм  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  

07 

07 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  ганизациям  

22 



Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  
на  объектах  образования  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  
городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дошкольное  образование " 
Основное  мероприятие  "Ликвидация  очередности  в  дошкольньос  
образовательных  организациях  и  развитие  инфраструктуры  
дошкольного  образования" 
Проведение  технического  обследования  зданий  дошкольньи  
образовательных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Выполнение  работ  по  проектированию  пристройки  к  МАДОУ  №4 

"Ивушка" 
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 

собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности  
Финансовое  обеспечение  получения  гражданами  дошкольного  
образования  в  частных  дошкольньи  образовательных  организациях  в  
Московской  области, включая  расходы  на  оплату  труда, 
приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, 
игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
КомминалТ  цкгк  УСЛУГ' 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  

государственных  (муниципальных)учреждений) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Государственная  поддержка  частных  дошкольньи  образовательных  
организаций  в  Московской  области  с  целью  возмещения  расходов  на  
присмотр  и  уход, содержание  имущества  и  арендную  плату  за  
использование  помешений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственных  (муниципальных ) учреждений) 
Софинансирование  на  государственную  поддержку  частных  
дошкольньпс  образовательных  организаций  в  Московской  области  с  
целью  возмешения  расходов  на  присмотр  и  уход, содержание  
имишества  и  арекднию  плати  за  использование  помешений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственньи  (муниципальньи ) учреждений ) 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  государственных  гарантий  
реализации  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальньи  
дошкольных  образовательных  организациях  в  Московской  области, 
включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  
учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  исключением  
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальньи  услуг)" 

Обеспечение  деятельности  дошкольных  образовательных  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

07 01 0340300001 5182,90 

07 01 0340300001 600 5182,90 
07 01 0340300001 610 2497,30 
07 01 ОЗ  4 03 00001 612 2497,30 
07 01 03 4 03 00001 620 2685,60 
07 01 0340300001 622 2685,60 

07 01 1200000000 735813,14 
07 01 1210000000 735813,14 

07 01 12 1 01 00000 45256,30 

07 01 1210100002 194,30 

07 01 12 1 01 00002 200 194,30 

07 01 12 1 01 00002 240 194,30 

07 01 12 1 01 00004 5000,00 

07 01 1210100004 400 5000,00 

07 01 1210100004 414 5000,00 

07 01 12 1 01 62120 20529,00 

07 01 1210162120 600 20529,00 

07 01 1210162120 630 20529,00 
07 01 1210162120 630 20529,00 

07 01 1210162330 14474,00 

07 01 1210162330 600 14474,00 

07 01 1210162330 630 14474,00 

07 01 12 1 01 $2330 5059,00 

07 01 1210152330 600 5059,00 

07 01 12 1 01 Х2330 630 5059,00 

07 01 12 1 03 00000 687922,64 
07 01 12 1 03 00159 180554,64 

07 01 12 1 03 00159 600 180554,64 
07 01 12 1 03 00159 610 40024,96 

23 



Субсидии  бюджетным  учреждениям  ка  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньºс) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственньрс  (мугпщипальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Финансовое  обеспечение  государсгвенньи  гарантий  реализации  прав  
граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  
образования  в  мукиципапьньпс  дошкольньпс  образовательных  
организациях  в  Московской  области, включая  расходы  на  оплату  
труда, приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  
обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  
зданий  и  оплату  коммунanьньпс  услуг) 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  оборудования  для  дошкольны  образовательньпс  
организаций  муниципanьных  образований  Московской  области  -
победителей  областного  конкурса  на  присвоение  статуса  
Региональной  ииновационной  площадки  Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Софинансировакие  на  закупку  оборудования  для  дошкольны  
образовательньпс  организаций  - победителей  областного  конкурса  на  
присвоение  статуса  Региональной  инновационной  площадки  
Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Охрана  труда _ Медосмотр  сотрудников  
дошкольньос  образовательньы  учреждений, специальная  оценка  
условий  труда, обучение  технике  безопасности " 
Обеспечение  деятельности  дошкольных  образовательных  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Общее  образование  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  
повышение  степени  аититеррористической  защищднности  социально  
значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  
ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  
зашишенности ) 

07 01 	1210300159 611 40024,96 
07 01 	12 1 03 00159 620 140529,68 

07 01 	12 1 0300159 621 106531,21 
07 01 	12 1 03 00159 622 33998,47 

07 01 	12 1 03 62110 506268,00 

07 01 	12 1 03 62110 600 506268,00 
07 01 	1210362110 б  10 143319,61 

07 01 	12 1 03 62110 611 143319,61 
07 01 	1210362110 611 143319,61 
07 01 	12 1 03 62110 620 362948,39 

07 01 	12 1 03 62110 621 362948,39 
07 01 	1210362110 621 362948,39 

07 01 	12 1 03 62130 1000,00 

07 01 	12 1 03 62130 600 1000,00 
07 01 	12 1 0362130 620 1000,00 
07 01 	12 1 0362130 622 1000,00 

07 01 	12 1 03 Х2130 100,00 

07 01 	12 1 03 Х2130 600 100,00 
07 01 	12 1 03 52130 620 100,00 
07 01 	12 1 03 82130 622 100,00 

07 01 	12 1 04 00000 2634,20 
07 01 	12 1 04 00159 2634,20 

07 01 	12 1 04 00159 600 2634,20 
07 01 	12 1 04 00159 610 740,00 
07 01 	12 1 04 00159 612 740,00 
07 01 	12 1 04 00159 620 1894,20 
07 01 	12 1 04 00159 622 1894,20 
07 02 689489,60 

07 02 	0300000000 10387,20 

07 02 	03 1 00 00000 7257,70 

07 02 	03 1 01 00000 4840,50 

07 02 	0310100001 4840,50 

24 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 0310100001 600 4840,50 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 0310100001 610 3312,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 0310100001 612 3312,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 0310100001 620- 1528,50 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 01 00001 622 1528,50 
Основное  мероприятие  Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  
и  безопасности  гоаждан" 07 02 03 1 02 00000 2113,70 

Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  защищенности  
объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей  07 02 03 1 02 00002 400,10 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 ОЗ  1 02 00002 600 400,10 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  о7 ог  оз  1 ог  00002 610 248,56 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00002 612 248,56 
Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 02 00002 620 151,54 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00002 622 151,54 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  07 02 03 1 02 00003 1713,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 02 00003 600 1713,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  о7 ог  оз  1 ог  00003 610 1224,24 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00003 612 1224,24 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 02 00003 620 489,36 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00003 622 489,36 

Основное  мероприятие  "Профилактика  и  предупреждение  
проявлений  экстремизма" 07 02 03 1 04 00000 68,00 
Мероприятия  по  проведению  профилактики  и  предупреждения  
проявлений  экстремизма  07 02 03 1 04 ОООА1 68,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 04 ОООА1 600 68,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  о7 ог  031 04 ОООА1 610 68,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 031 04 ОООА1 612 68,00 
Основное  мероприятие  "Профилактика  наркомании  и  токсикоманни, 
проведение  ежегодных  медицинских  осмотров  школьников  с  целью  
раннего  выявления  незаконного  потребления  наркотических  средств  
и  психотролньпс  веществ" 07 02 03 1 05 00000 235,50 
Проведение  мероприятий  с  целью  профилактики  наркомании  и  
токсикоманин  07 02 03 1 05 00001 235,50 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 05 00001 600 235,50 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 1 05 00001 610 162,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 05 00001 612 162,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 05 00001 620 73,50 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 05 00001 622 73,50 

Подпрограмма "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реугов  ка  2017-2021 годы" 07 02 03 2 00 00000 600,00 

Основное  мероприятие  "Развитие  учебно-материanьной  базы  в  
области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций" 07 02 03 2 03 00000 600,00 

Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  07 02 0320300001 600,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 2 03 00001 600 600,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  о7 ог  оз  г  оз  Оо0о1 610 600,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 0320300001 612 600,00 

Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  
округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 07 02 03 4 00 00000 2529,50 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  образования " 07 02 03 4 03 00000 2529,50 

Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  
на  объектах  образования  07 02 0340300001 2529,50 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 4 03 00001 600 2529,50 

25 



Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономньи1 учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  
городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Общее  образование" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  государственных  гарантий  
реализации  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  
бесплатного  дошкольного, начального  общего, основного  общего, 
среднего  общего  образования, а  также  дополнительного  образования  
в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в  Московской  
области, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  
и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
коммунальных  услуг)" 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньы ) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) Услуг  (выполнение  работ) 
Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  
граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного, 
начального  общего, основного  общего, среднего  общего  образования  
в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в  Московской  
области, обеспечение  дополнительного  образования  в  
муниципальных  общеобразовательиьрс  организациях  в  Московской  
области, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  
и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
коммунальньрс  услуг) 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) Услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие "Обеспечение  деятельности  частных  
общеобразовательных  организаций" 

07 02 0340300001 610 1466,10 
07 02 0340300001 612 1466,10 
07 02 0340300001 620 1063,40 

07 02 0340300001 622 1063,40 

07 02 1200000000 678248,40 
07 02 1220000000 678248,40 

07 02 12201 00000 537180,90 
07 02 1220100259 4547,60 

07 02 122 01 00259 600 4547,60 
07 02 1220100259 610 1142,00 

07 02 1220100259 611 1142,00 
07 02 1220100259 620 3405,60 

07 02 12 2 01 00259 621 3405,60 
07 02 1220100359 204,30 

07 02 122 01 00359 600 204,30 
07 02 1220100359 610 204,30 

07 02 1220100359 611 204,30 

07 02 1220162200 532429,00 

07 02 1220162200 600 532429,00 
07 02 12201 62200 610 368725,04 

07 02 1220162200 611 368725,04 
07 02 12201 62200 611 368725,04 

07 02 12 2 01 62200 620 163703,96 

07 02 12 2 01 62200 621 163703,96 
07 02 12 2 01 62200 621 163703,96 

07 02 1220200000 4187,00 

26 



Финансовое  обеспечение  получения  гражданами  дошкольного, 
начального  общего, основного  общего, среднего  общего  образования  
в  частных  общеобразовательньпс  организациях  в  Московской  
области, осуществляющих  образовательную  деятельность  по  

имеющим  государственную  аккредитацию  основным  
общеобразовательным  программам, включая  расходы  на  оплату  

труда, приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  

обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  

зданий  и  оплату  коммунальны  услуг) 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  

государственных  (муниципanьньпс) учреждений) 

в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Предоставление  субсидий  для  бюджетных  

общеобразовательных  организаций  на  выполнение  муниципального  

задания" 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального)задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных) Услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных) Услуг  (выполнение  работ) 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципanьньпс) услуг  (выполнение  работ) 
Частичная  компенсация  стоимости  питания  отдельным  категориям  

обучающихся  в  муниципальных  обшеобразовательньпс  организациях  

в  Московской  области  и  в  частных  общеобразовательны  

организациях  в  Московской  области, осуществляющих  

образовательную  деятельность  по  имеющим  государственную  

аккредитацию  основным  общеобразовательным  программам  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальньлс) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 

в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  

государственных  (муниципanьньпс) учреждений) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  доступности  качественного  

общего  образования  в  муниципальньрс  образовательных  

учреждениях, укрепление  материально-технической  базы  

образовательных  учреждений, выполнение  мероприятий  по  

проведению  капитального, текущего  ремонта  в  муниципальньпс  

общеобразовательных  организациях, меры  по  социanьной  поддержке  

детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья" 

07 02 1220262210 4187,00 

07 02 1220262210 600 4187,00 

07 02 1220262210 630 4187,00 

07 02 1220262210 630 4187,00 

07 02 12 2 03 00000 105538,00 

07 02 1220300259 59391,00 

07 02 1220300259 600 59391,00 

07 02 1220300259 610 35028,20 

07 02 1220300259 611 35028,20 

07 02 1220300259 620 24362,80 

07 02 1220300259 621 24362,80 

07 02 1220300359 4904,00 

07 02 1220300359 600 4904,00 

07 02 1220300359 610 4904,00 

07 02 1220300359 611 4904,00 

07 02 1220362220 41243,00 

07 02 1220362220 600 41243,00 

07 02 1220362220 610 27534,40 

07 02 1220362220 611 27534,40 

07 02 1220362220 611 27534,40 

07 02 12 2 03 62220 620 13259,30 

07 02 1220362220 621 13259,30 

07 02 1220362220 621 13259,30 

07 02 12 2 03 62220 630 449,30 

07 02 1220362220 630 449,30 

07 02 1220400000 20527,30 

27 



городской  о  круг  Реутов" на  2018-2022 годы 	 07 Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  2018-2022 годы 	07 Основное  мероприятие  "Внедрение  информационньпстехнологий  для  повышения  качества  и  досryпносги  образовательных  услуг  населению  

07 02 1220700259 600 	1731,80 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 02 12 2 07 00259 610 	1242,20 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	
07 02 12 2 07 00259 612 	1242,20 Субсидии  автономным  учреждениям 	
07 02 12 2 07 00259 620 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 489,60 

Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада 	
07 	02 12 2 07 00259 622 	489,60 

Предоставление  с  бс 	 07 	02 12 2 07 00359 	 78,40 у  идий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям 	
07 02 12 2 07 00359 600 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 02 12 2 07 00359 610 	

78,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 78,40 
Муниципальная  программа  городского  округа

07 	02 12 2 07 00359 612 	78,40 Реугов  "Цифровой  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономпьлм  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям 	 07 	02 12 2 05 00010 600 	8505,00 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 02 12 2 05 00010 610 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 6388,30 
07 	02 12 2 05 00010 612 	6388,30 Субсидии  автономным  учреждениям 	
07 	02 1220500010 620 	2116,70 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 02 12 2 05 00010 622 	2116,70 Основное  мероприятие  "Реализация  механизмов  для  выявления  и  развития  талантов  детей" 	
07 	02 12 2 Об  00000 Обеспечение  деятельности  средних  школ 	 500,00 

учреждениям  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным

07 02 12 2 О6 00259 	 500,00 и  иньвм  некоммерческим  организациям 	 07 	02 12 2 Об  00259 600 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 02 12 2 06 00259 610  	

500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 260,00 
Субсидии  автономным 	 07 	02 12 2 06 00259 612 	260,00 учреждениям 	

07 02 12 2 06 00259 620 Субсидии  автономнымучреждениям  на  иные  цели 	 240,00 
Основное  мероприятие  "Ох  рана 	

07 	02 12 2 06 00259 622 	240,00 р 	уда" 	 07 	02 12 2 07 00000 	 1810,20 
07 02 1220700259 	 1731,80 

Обеспечение  деятельности  средних  школ  

Основное  мероприятие  "Организация  праздничных  культурно. массовых  и  иньпс  мероприятий " 	
07 02 12 2 05 00000 Мероприятия  в  сфере  образования 	 8505,00 
07 	02 12 2 05 00010 	 8505,00 

Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно- 
коммунального  хозяйства  и  социально  культурной  сферы 	 07 	02 12 2 04 04400 Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и 	 1500,00 
иным  некоммерческим  организациям 	

07 02 12 2 04 04400 600 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 1500,00 
07 	02 12 2 04 04400 610 	1500,00 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 02 12 2 04 04400 612 1500,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям 	 07 	02 12 2 04 00259 600 	19027,30 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	
07 02 12 2 04 00259 610 	13645,90 Субсидии  бюджетным  учреждениям  ка  иные  цели 	 07 	02 12 2 04 00259 612 	13645,90 Субсидии  автономным  учреждениям 	
07 02 122 04 00259 620 	5381,40 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 07 02 12 2 04 00259 622 	5381,40 

Обеспечение  деятельности  средних  школ 	 07 	02 12 2 04 00259 19027,30 

02 

02 

02 

02 

02 
02 

02 

14 0 00 00000 

14 1 00 00000 

14 1 05 00000 

14 1 05 62490 

14 1 05 62490 
14 1 05 62490 

] 4 1 05 62490 

600 
610 

612 

854,00 

854,00 

854,00 

564,00 

564,00 
564,00 
564,00 

Московской  области" 

комплексами  общеобразовательиьпс  
организаций  в  Московской  области  Предоставление  е  бс 	 07 

У  идий  бюджетньим, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным 	 07 

учреждениям  

07 

07 

07 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	

07 
07 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  Дополнительное  образование  детей  
07 

Обеспечение  современными  аппаратно-программными  
07 

Софинансирование  обеспечения  современными  аппаратно- программными  комплексами  общеобразовательных  организаций  в  Московской  области  

07 Субсидии  бюджетным  учреждениямучреешям  на  иные  цели  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  инымнекоммерческим  организациям  

02 

02 

02 
02 
О3 

14 

14 

14 
] 4 

1 05 52490 

1 05 52490 

1 05 52490 
1 05 Х  2490 

600 

610 
612 

290,00 

290,00 
290,00 
290,00 

209181,62 

28 



Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  
"Предпринимательство  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Повышение  инвестиционной  привлекательности " 

Основное  мероприятие  "Развитие  высокотехнологичньы  н  
наукоемких  отраслей  экономики  города" 

Осуществление  мероприятий  по  реализации  стратегии  социально- 

экономического  развития  наукоградов  Российской  Федерации, 
способствующих  развитию  научно-производственного  комплекса  
наукоградов  Российской  Федерации, а  также  сохранению  и  развитию  
инфраструктуры  наукоградов  Российской  Федерации  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Безопасность  

городского  округа  Реугов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Рсутов  на  2017-2021 годы" 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  
повышение  степени  антитеррористической  защищённости  социально  
значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, прилегающих  к  
ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  
зашишенности1 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  

оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  

и  безопасности  гоаждан" 
Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  защищенности  

объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  

муниципальньпс  объектов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  охраны  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  

округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  

объектах  культуры  и  спорта" 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  

учреждениях  культуры  и  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  

объектах  образования" 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  

на  объектах  образования  

07 
07 

07 

03 
03 

03 

0100000000 
0120000000 

0120200000 

92804,89 
92804,89 

92804,89 

07 03 01 2 02 15250 92804,89 

07 03 01 2 0215250 600 92804,89 

07 03 0120215250 610 92804,89 

07 03 0120215250 612 92804,89 

07 03 03 0 00 00000 1675,60 

07 03 03 1 00 00000 1303,00 

07 03 0310100000 609,00 

07 03 0310100001 609,00 

07 03 0310100001 600 609,00 

07 03 0310100001 610 609,00 

07 03 0310100001 612 609,00 

07 03 03 1 02 00000 694,00 

07 03 031 02 00002 55,28 

07 03 03 1 02 00002 600 55,28 

07 03 031 02 00002 610 55,28 

07 03 0310200002 612 55,28 

07 03 031 02 00003 277,72 

07 03 03 1 02 00003 600 277,72 

07 03 03 1 02 00003 610 42,72 

07 03 03 1 02 00003 612 42,72 

07 03 03 1 02 00003 620 235,00 

07 03 03 1 02 00003 622 235,00 

07 03 03 1 02 00004 361,00 

07 03 03 1 02 00004 600 361,00 

07 03 03 1 02 00004 620 361,00 

07 03 03 1 02 00004 622 361,00 

07 03 03 4 00 00000 372,60 

07 03 03 4 02 00000 163,20 

07 03 03 4 02 00001 163,20 

07 03 03 4 02 00001 600 163,20 

07 03 03 4 02 00001 620 163,20 

07 03 0340200001 622 163,20 

07 03 03 4 03 00000 209,40 

07 03 03 403 00001 209,40 

29 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  ка  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Развитие  самодеятельного  творчества  и  поддержка  
основных  форм  культурно-досуговой  деятельности  в  городском  
округе  Реугов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  муниципanьных  услуг  по  
обеспечению  творческой  самореализации  граждан, проведению  
культурно -массовых  мероприятий, содержание  имущества  
учреждений  клубного  типа" 
Проведение  праздничных  н  культурно-массовы  мероприятий  в  
сфере  культуры  муниципальными  автономными  и  бюджетными  
учреждениями  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  
городе  Реугов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дополнительное  образование, воспитание  и  
психолого-социanьное  сопровождение  детей" 
Основное  мероприятие  "Развитие  инфраструктуры, кадрового  
потенциала, интеграции  деятельности  образовательных  учреждений, 
культуры, физической  культуры  и  спорта, обеспечивающих  равную  
доступность  и  повышение  охвата  детей  услугами  дополнительного  
обоазования" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иньиннекоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального)зацания  на  оказание  
государственных  (муниципальньрс ) услуг  (выполнение  работ) 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального)задания  на  оказание  
государственны  (муниципальньрс ) услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Охрана  труда" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Развитие  образования  в  сфере  культуры  и  
искусства" 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студни  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных)услуг(выполнение  работ) 

о7 
07 

07 

07 

07 

07 

о7 

о7 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

о7 
07 

07 

07 

07 

07 

07 

о7 
07 

о7 
07 

07 

07 

о7 
07 

07 

07 

о7 

07 

07 

07 

	

о  з 	оз  4 оз  оооо1 

	

0 3 	0340300001 

	

0 3 	0340300001 

	

0 3 	04 0 00 00000 

	

03 	04 В  00 00000 

	

03 	04 В  01 00000 

	

оз 	04 В  01 00360 

	

оз 	04 В  01 00360 

	

03 	04 В  01 00360 

	

03 	04 В  01 о0360 

03 	1200000000 

03 	123 00 00000 

03 	123 01 00000 
03 	12301 00459 

оз 	1230100459 
03 	1230100459 

03 	1230100459 

	

оз 	12301 00559 

	

03 	123 01 00559 

	

03 	1230100559 

	

ОЗ 	1230100559 

	

оз 	123  ог  00000 

	

03 	12 3 02 00459 

	

оз 	1230200459 

	

03 	1230200459 

	

03 	1230200459 

	

03 	123 02 00559 

	

оз 	12 3 02 00559 

	

03 	1230200559 

	

ОЗ 	1230200559 

	

ОЗ 	123 0400000 

	

оз 	1230400559 

	

03 	1230400559 

	

03 	1230400559 

	

0Э 	1230400559 

600 
610 
612 

600 
620 
622 

600 
610 

611 

600 
610 

611 

600 
610 
612 

600 
610 
612 

600 
620 

621 

209,40 
209,40 
209,40 

5900,00 

5900,00 

5900,00 

5900,00 

5900,00 
5900,00 
5900,00 

108801,13 

108801,13 

35561,43 
14133,94 

14133,94 
14133,94 

14133,94 

21427,49 

21427,49 
21427,49 

21427,49 
154,60 
63,80 

63,80 
63,80 
63,80 

90,80 

90,80 
90,80 
90,80 

71685,10 

71685,10 

71685,10 
71685,10 

71685,10 

30 



Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  зданий  организаций  
дополнительного  образования" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Молодежная  политика  
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  

в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 

Подпрограмма  "Молодежь  города  Реутов  на  2017-2021 годы" 

Основное  мероприятие  'Обеспечение  деятельности  учреждений  по  

работе  с  молодежью  и  повышение  качества  оказываемых  

минииипальньпс  Услуг  " 
Предоставление  субсидии  на  выполнение  муниципального  задания  

Муниципального  учреждения  по  работе  с  молодежью  "Подростково- 

молодежный  центр" 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (мУниципальнвос) услуг  (выполнение  работ) 

Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  по  

гражданско-патриотическому  и  духовно-нравственному  воспитанию  

молодежи" 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  гражданско- 

патриотичесхому  и  духовно-нравственному  воспитанию  молодежи  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  по  

профориентации  и  реализации  трудового  и  творческого  потенциала  

молодежи" 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  профориентации  и  

реализации  трудового  и  творческого  потенциала  молодежи  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Организация  мероприятий  по  развитию  

молодежных  общественных  организаций  и  добровольческой  

деятельности" 
Организация  мероприятий  по  развитию  молодежных  общественных  

организаций  и  добровольческой  деятельности  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие "Организация  и  проведение  мероприятий  по  

повышению  профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  

работы  с  молодежью" 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  повышенюо  

профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  работы  с  

молодежью  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  

городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  

правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 

07 
07 

07 
07 
07 
07 

07 
07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

03 
03 

03 
03 
03 
07 

07 
07 

07 

07 

07 
07 

07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

07 
07 
07 

07 

07 

12 3 05 00000 
1230500459 

12 3 05 00459 
1230500459 
1230500459 

02 0 00 00000 
02 4 00 00000 

0240100000 

02401 00059 

0240100059 
02401 00059 

0240100059 

02 4 02 00000 

0240200001 

0240200001 
0240200001 
0240200001 

02 4 03 00000 

0240300001 

0240300001 
0240300001 
0240300001 

02 4 04 00000 

0240400001 

02 404 00001 
0240400001 
0240400001 

02 4 05 00000 

0240500001 

0240500001 
0240500001 
0240500001 

03 0 00 00000 

03 1 00 00000 

600 
610 
612 

600 
610 

611 

600 
610 
612 

600 
610 
612 

600 
610 
612 

600 
610 
612 

1400,00 
1400,00 

1400,00 

1400,00 
1400,00 

14759,30 

14337,00 
14337,00 

13563,00 

13563,00 

13563,00 

13563,00 

13563,00 

324,00 

324,00 

324,00 
324,00 

324,00 

280,00 

280,00 

280,00 
280,00 
280,00 

90,00 

90,00 

90,00 
90,00 
90,00 

80,00 

80,00 

80,00 
80,00 
80,00 

422,30 

340,70 

31 



07 07 03 1 02 00000 

07 07 03 1 02 00003 

о7 о7 оз  1 ог  00003 600 
07 07 03 1 02 00003 610 
07 07 03 1 02 00003 612 
07 07 03 1 02 00004 

о7 о7 оз  1 ог  00004 600 
07 07 03 1 02 00004 610 
07 07 03 1 02 00004 612 

07 07 0340000000 

о7 о7 оз  а  ог  ооооо  

о7 о7 оз  а  ог  00001 

07 07 0340200001 600 
07 07 03 4 02 00001 610 
07 07 03 4 02 00001 612 
07 09 

07 09 05 0 00 00000 

07 09 05 3 00 00000 

о7 о9 os з  о5 ооооо  

340,70 

10,70 

10,70 
10,70 
10,70 

330,00 

330,00 
330,00 
330,00 

81,60 

81,60 

81,60 

81,60 
81,60 
81,60 

38795,30 

10,00 

10,00 

10,00 

07 	09 05 Э  05 00095 

07 	09 05 3 05 00095 200 

07 	09 05 3 0в  00095 240 

07 09 1100000000 
07 09 1120000000 

07 09 1120100000 
07 09 1120162190 

10,00 

10,00 

10,00 

19618,30 
19618,30 

17821,00 

4836,00 

07 09 1120162190 200 	2856,06 

07 09 1120162190 300 
07 09 1120162190 240 	2856,06 

1061,80 

07 09 1120162190 321 	1061,80 

07 09 1120162190 612 
07 09 1120162190 610 

о7 09 1120162190 600 

918,14 

918,14 
918,14 

11 2 01 52190 12985,00 

11 2 01 52190 200 8829,70 

11 2 01 52190 240 8829,70 
11 2 01 Х2190 300 1626,90 

11 2 01 52190 321 1626,90 

07 09 

07 09 

07 09 
07 09 

07 09 

Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  н  безопасности  гоаждан" 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  муниципальньы  объектов  
Предоставление  субсидий  бюджетньпи, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерчесю  организациям  
Субсидии  бюджетным  Учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  охраны  Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  объектах  культуры  и  спорта" 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  учреждениях  культуры  и  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Другие  вопросы  в  области  образования  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  городского  округа  Реугов  Московской  области  на  2018-2022 годы" Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  Развития  муниципальньы  служащих  городского  округа  Реугов" Организация  работы  по  повьппению  квалификации  муниципальных  служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муницилальньы ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньы)нужд  
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  Реугов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Развитие  системы  отдыха  и  оздоровления  детей" Основное  мероприятие  "ОРганизация  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  в  дня  школьных  каникул" 
Мероприятия  по  организации  отдыха  детей  в  каникулярное  время  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньы  (муниципальньы ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных ) нужд  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  Пособия, компенсации  и  иные  социальные  вьтлаты  гражданам, кроме  публичньы  нормативных  обязательств  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсцдии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  нзанятости  детей  в  дни  школьных  каникул  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньы ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальньы ) нужд  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  публичньы  нормативных  обязательств  

32 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  07 09 1120182190 600 2528,40 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1120182190 610 1217,47 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 1120182190 612 1217,47 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 09 1120182190 620 1310,93 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 1120182190 622 1310,93 

Основное  мероприятие  'Организация  работы  по  трудовой  занятости  

подростков  в  дни  школьных  каникул" 07 09 1120200000 1797,30 

Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  
детей  в  дни  школьных  каникул  07 09 1120282190 1797,30 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  07 09 1120282190 600 1797,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1120282190 610 1797,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 1120282190 612 1797,30 

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  

городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 09 1200000000 19167,00 

Обеспечивающая  подпрограмма  07 09 1240000000 19167,00 

Основное  мероприятие  "Управление  образования" 07 09 1240300000 9941,40 

Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  07 09 1240300095 9941,40 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными) органами, казенными  

учреждениями, органами  управления  государственными  

внебюпжетны  ми  (Ьонпами  07 09 1240300095 100 9630,80 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальньпс ) 

органов  07 09 12 4 03 00095 120 9630,80 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  07 09 1240300095 200 310,60 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  07 09 1240300095 240 310,60 

Основное  мероприятие  "Методическое  обеспечение  учебно-

воспитательного  процесса" 07 09 1240400000 9225,60 

Расходы  по  обеспечению  деятельности  учебно-методического  центра  07 09 12 4 04 00859 9225,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  07 09 1240400859 600 9225,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1240400859 610 9225,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 07 09 1240400859 611 9225,60 

Культура, кинематография  08 298007,40 

Культура  08 01 293480,60 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Безопасность  

городского  округа  Реугов  на  2017-2021 годы" 08 01 03 0 00 00000 2581,40 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  

правонарушений  в  городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 08 01 0З  1 00 00000 863,70 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  

повышение  степени  антитеррористической  защищ€нности  социально  

значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 08 01 03 1 01 00000 274,80 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  

ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  

подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  

зашишенности ) 08 01 0310100001 274,80 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

08 
08 

01 
01 

0310100001 
0310100001 

600 
610 

274,80 
274,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 0310100001 612 274,80 

Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  

наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях , обеспечению  

оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  

и  безопасности  roажпан" 08 01 03 1 02 00000 588,90 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  

муниципальных  объектов  08 01 03 1 02 00003 151,20 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  

08 

08 

01 

01 

03 1 02 00003 
03 1 02 00003 

600 
620 

151,20 
151,20 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 03 1 02 00003 622 151,20 

33 



08 	01 03 1 02 00004 	 437,70 

ов 	о  1 03 1 02 00004 600 
	

437,70 
08 	0 1 0310200004 610 

	
437,70 

08 	0 1 03 1 02 00004 612 
	

437,70 

ов 	о1 оз  а  ог  00001 
08 01 0340200001 
08 01 0340200001 
08 01 034020000! 
08 01 0340200001 

08 01 

ов  о1 

08 01 

08 	01 

ов  о1 
08 01 

ов  о1 

08 01 

08 01 

08 01 

ов  о1 
08 01 

ов  о1 

08 01 

600 
	

1717,70 
610 
	

1114,80 
612 
	

1114,80 
620 
	

602,90 
622 
	

602,90 

03 4 00 00000 
	

1717,70 

оз  4 ог  00000 
	

1717,70 

оз  а  ог  00001 
	

1717,70 

04 0 00 00000 	 290749,20 

04 А  00 00000 	 9037,20 

04 А  01 00000 	 9037,20 

04 А  01 00159 	 9037,20 

04 А  01 00159 600 	9037,20 
04 А  01 00159 610 	9037,20 

04 А  01 00159 611 	9037,20 

04 Б  00 00000 
	

26433,10 

04 Б  01 00000 	 26433,10 

04 Б  01 00259 	 26290,90 

04 Б  01 00259 600 	26290,90 
04 Б  01 00259 610 	26290,90 

04 Б  01 00259 611 	26290,90 

04 Б  01 00260 
	

142,20 

ов 	о1 04 Б  01 00260 600 
	

142,20 
08 	01 04 Б  01 00260 	610 

	
142,20 

08 	01 04 Б  01 00260 	612 
	

142,20 

ов 	о1 04 в  00 00000 	56400,80 

Контроль  м  обслуживание  комплекса  технических  средств  охраны  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  
округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  культуры  и  спорта" 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
учреждениях  культуры  х  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Развитие  музейного  дела  и  народных  
художественных  промыслов  в  городском  округе  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  
муниципальных  музеев" 
Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ) 
муниципальными  музеями  городского  округа  Реутов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципanьного)задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньрс ) услуг  (выполнение  работ) 
Подпрограмма  "Развитие  библиотечного  дела  в  городском  округе  
Реутов" 
Основное  мероприятие  "Организация  библиотечного  обслуживания  
населения  муниципальньвди  библиотеками  в  городском  округе  
Реугов" 
Оказание  муниципальньы  услуг  (выполнение  работ) 
муниципальными  библиотеками  городского  округа  Реутов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньлн ) услуг  (выполнение  работ) 
Комплектование  книжны  фондов  муниципальнъгх  библиотек  
городского  округа  Реутов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Развитие  самодеятельного  творчества  и  поддержка  
основных  форм  культурно-досуговой  деятельности  в  городском  
округе  Реугов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  муниципальных  услуг  по  
обеспечению  творческой  самореализации  граждан, проведению  
культурно-массовых  мероприятий, содержание  имущества  
учоеждения  клубного  типа" 
Оказание  муниципальных  услуг  по  организации  деятельности  
культурнодосуговы  учреждений  и  клубных  формирований  
самодеятельного  народного  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидюi автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниiтипального) задания  на  оказание  
государственньпс  (муниципальньы ) услуг  (выполнение  работ) 

08 	01 04 В  01 00000 
	

56400,80 

ов 	о1 04 В  01 00359 
	

32387,30 

о8 	о1 04 В  0I 00359 600 	32387,30 
08 	01 04 В  01 00359 620 	32387,30 

08 	01 0 4 В  01 00359 621 	32387,30 

34 



Проведение  праздничных  и  культурно-массовых  мероприятий  в  

сфере  культуры  муниципальньми  автономными  и  бюджетными  

учреждениями  культуры  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  

Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  

Подпрограмма  "Развитие  парков  культуры  и  отдыха  городского  

округа  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Развитие  парков  культуры  и  отдыха, 

создание  комфортных  условий  для  отдыха  населения, повышение  

качества  рекреационных  услуг  для  населения  городского  округа  

Реутов" 
Мероприятия  на  комплексное  благоустройство  ларковьы  территорий  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  

Создание  новых  и  (или) благоустройство  существующих  парков  

культуры  и  отдыха  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческхм  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  

Благоустройство  парка  культуры  и  отдыха  - Центральный  парк  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Укрепление  материально -технической  базы  

муниципальных  учреждений  культуры  городского  округа  Реутов" 

Основное  мероприятие  "Капитальные  вложения  в  объекты  культуры, 

находящиеся  в  собственности  (строительство, реконструкция, 

приобретение  зданий)" 
Согласование  размещения  объекта  и  подготовка  заключения  по  

оценке  влияния  объекта  "Дом  культуры" на  безопасность  полетов  

аэродрома  'Раменское" 
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной) 

собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  

государственной  (муниципальной ) собственности  

Строительство  и  реконструкция  объектов  культуры  

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной) 

собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  

государственной  (муниципальной ) собственности  
Строительство  дома  культуры  в  городском  округе  Реутов  

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 

собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  

государственной  (муниципальной) собственности  
Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  материально- 

технической  базы  объектов  культуры  путем  проведения  

капитального  ремонта  н  технического  переоснашения" 
Укрепление  материально  - технической  базы  муниципальных  

учреждений  культуры, подведомственных  Отделу  культуры  и  

молодежной  политики  Администрации  города  Реугов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  

иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

08 

08 

08 

08 
08 
08 
08 
08 

08 

08 
08 

08 
08 
08 

08 

08 
08 
08 
08 

08 
08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 

08 
08 

08 

08 

08 

08 

08 
о8 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 
01 

01 

01 
01 

01 
01 
01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
о1 

01 

01 

01 

01 

01 
о1 

04 В  01 и: Х60 

04 В  01 (0;60 

04 В  01 г  ьГЧ,О  

04 В  01 Яi i' 60 
04 В  01 П 	60 
04 В  01 гг ' .60 
04 В  01 г 	;0 
04 В  01 ио,;Г,0 

04 Г  00 00ии0 

04 Г01' 	"0 
04 Г01 	1 

04 Г  01 , 	1 

04 Г  01 	" 	''' 1 

04 Г01' 	° 	1 

04 Г  01 бП' г?0 

04 Г0! 	-Ч) 
04Г01: 

04 Г 01 г 	'0 
04 Г01') 

04 Г  01  

04Го1 S( 	'0 
04 Г  01 	Ы ';) 

04 Д  Ого  г  

04д ( 

04 Д  с  

04 Д  01 Oi 	' '3 

04 Д  (' 	3 
04 Д  0 	) 

04 Д  ( ' 	) 

04 Д '' 	
i 

оа  д  с 	s 	.1 

о4 Д  0 I) 

04 Д  (' ! 	.` 	) 

04 Д  г  

04Дс 	1 

04Д (' 	1 

04д ' 	1 

 

200 

240 

600 
610 
612 
620 
622 

600 
620 
622 

600 

620 

622 

600 

620 

622 

400 

414 

400 

414 

400 

414 

600 
610 

24013,50 

6870,50 

6870,50 

17143,00 
2650,00 
2650,00 

14493,00 
14493,00 

62997,10 

62997,10 

42997,10 

42997,10 
42997,10 

42997,10 

10000,00 

10000,00 
10000,00 
10000,00 
10000,00 

10000,00 
10000,00 
10000,00 

132535,00 

130599,00 

50,00 

50,00 

50,00 

110480,00 

110480,00 

110480,00 
20069,00 

20069,00 

20069,00 

1936,00 

1936,00 

1936,00 
900,00 

35 



08 	01 04 Д  02 00001 
08 	01 04 Д  02 00001 
08 	01 04 Д  02 00001 
08 	01 04 И  00 00000 

612 

620 

622 

900,00 
1036,00 
1036,00 

3346,00 

08 	01 04 И  02 00000 	 3346,00 

08 	01 04 И  02 60440 	 2479,00 

08 	01 04 И  02 60440 600 	2479,00 
08 	01 04 И  02 60440 610 	1119,70 

08 	01 04 И  02 60440 	611 	1119,70 
08 	01 04 И  02 60440 620 	1359,30 

08 	01 04 И  02 60440 621 	1359,30 

08 	01 04 И  02 50440 	 867,00 

08 	01 04 И  02 50440 600 	867,00 
08 	01 04 И  02 50440 610 	391,60 

08 	01 04 И  02 3О440 611 	391,60 
08 	01 04 И  02 50440 620 	475,40 

08 	01 04 И  02 $0440 621 

08 01 1100000000 
08 01 1130000000 

08 01 1130100000 

08 01 1130100003 

475,40 

150,00 
150,00 

150,00 

150,00 

600 

610 

612 

о8 
08 

08 

08 

01 

01 

01 

04 

11 3 01 00003 
1130100003 
11 3 01 00003 

08 04 0400000000 
08 	04 04 И  00 00000 

08 	04 04 И  01 00000 
о8 	04 04 И  01 00095 

150,00 
150,00 

150,00 
4526,80 

4506,80 
4506,80 

4266,40 
4266,40 

08 	04 04 И  01 00095 	100 

08 	04 оа  и  о1 ооо95 12о  

08 	04 04 И  01 00095 200 

08 	04 04 И  01 00095 240 
08 	04 04 И  01 00095 800 
08 	04 04 И  01 00095 850 

08 	04 04 И  03 00000 
08 	04 04 И  ОЗ  00001 

4101,90 

4101,90 

158,50 

158,50 
6,00 
6,00 

240,40 
240,40 

на  иные  цели  

п i на  иные  цели  

;е  заработной  платы  работникам  
.:ры" 

•йодов  на  повышение  заработной  
~. чрежденмй  в  сфере  культуры  
гм, автономным  учреждениям  и  

;лг  

Субсидии  бюджетным  учреж:, 
Субсидин  автономным  учрежч  
Субсидии  автономным  учреж, 
Обеспечивающая  подпрограг.; 
Основное  мероприятие  "Повг:г 'i 
муниципальных  учреждений  
Субсидия  на  софинансироваг  
платы  работникам  муниципа; 
Предоставление  субсидий  бю; 
иным  некоммерческим  органгг;._: 
Субсидии  бюджетным  учреждг  
Субсидии  бюджетным  учрежд. 
государственного  (муiлщипал  
государственных  (муниципальн  
Субсидии  автономным  учреж; . 
Субсидии  автономным  учреж;г. 
государственного(муниципап;:,: 

г  на  финансовое  обеспечение  
)) задания  на  оказание  
услуг  (выполнение  работ) 
'1 

г  на  финансовое  обеспечение  
i) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальг  . .; услуГ  (выполнение  работ) 
Софинансирование  расходов  г  г  -::ышение  заработной  платы  работник  муниципальньпс  у  ,; , ..1ений  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюд:':- г';гым, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  органггз:.г . ,ям  
Субсидии  бюджетным  учрежде;;, ,ям  
Субсидии  бюджетным  учрежд•.-; ,гялг  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципал ;л: ; и) задания  на  оказание  
государственньы  (муниципал  г  . п  а  -..) услуг  (выполнение  работ) Субсидии  автономным  учреждг  ; .'м  
Субсидии  автономным  учреждеггггям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципальп:,го) задания  на  оказание  
государственных  (муниципanы  ;;:г:;) услуг  (вьтолиение  работ) Муниципальная  программа  "Со  iл  Ьная  защита  населения  города  Реугов" на  2017-2021 годы  
Подпросрамма  "Досryпная  сре  .,.;" 
Основное  мероприятие  "Павы  ; г ;. не  уровня  доступности  объектов  в  приоритетных  сферах  жизнедечггс  ;ьности  инвалидов  и  других  
маломобильных  групп  населенгг .; г ; социальной  интеграции  
инвалидов  в  голоде  Реутов" 
Актуализация  сведений  паспортов  доступности  объектов  социanьной  сферы  
Предоставление  субсидий  бюдж~тггым, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учрежде; г ;гям  
Субсидии  бюджетным  учреждеп ;,ям  нанные  цели  
Другие  вопросы  в  области  культуры, кинематографии  
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Обеспечивающая  подпрограммгп  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  Отдела  культуры  и  молодежной  политики  
Администрации  города  Реутов" 
Обеспечение  деятельности  Органов  местного  самоуправления  Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальньики) органами, казенными  учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муннципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Основное  мероприятие  "Софинансирование  проектов  инициативного  бюджетирования " 
Софинансирование  проектов  инициативного  бюджетирования  

36 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньы  
(муниципальных ) нужд  08 04 04 И  0Э  00001 200 240,40 

Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  08 04 04 И  03 00001 240 240,40 

Муниципanьная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 

годы" 08 04 05 0 00 00000 20,00 

Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 08 04 05 3 00 00000 20,00 

Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальный  служащих  городского  округа  Реугов" 08 04 05 3 05 00000 20,00 

Организация  работы  по  повышению  квалификации  мунииипальньос  
служащих  08 04 05 3 05 00095 20,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  08 04 05 3 05 00095 200 20,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньи) нужд  08 04 05 3 05 00095 240 20,00 

Здравоохранение  09 12477,00 

Другие  вопросы  в  области  здравоохранения  09 09 12477,00 

Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  
Реутов" на  2017-2021 годы  09 09 11 0 00 00000 12477,00 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  охраны  здоровья  и  
формирования  здорового  образа  жизни  жителей  города  Реутов" 09 09 11 5 00 00000 12477,00 

Основное  мероприятие  "Охрана  материнства  и  детства  в  городе  
Реугов" 09 09 11 5 01 00000 12477,00 

Обеспечение  полноценным  питанием  беременных  женщин, 
кормящих  матерей, а  также  детей  в  возрасте  до  трех  лет  09 09 11 5 01 62080 12477,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  09 09 115 01 62080 200 12477,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  09 09 11 5 01 62080 240 12477,00 

в  том  числе  за  счет  субвенции  09 09 11 5 01 62080 240 12477,00 

Социальная  политика  10 133670,30 

Пенсионное  обеспечение  10 01 5658,50 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 

годы" 10 01 0500000000 5500,00 

Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 10 01 05 3 00 00000 5500,00 

Основное  мероприятие  ' Совершенствование  мотивации  
муниципальных  служащих" 10 01 05 3 04 00000 5500,00 

Организация  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  лицам, замещающим  
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы, в  
связи  с  выходом  на  пенсию  10 01 05 3 04 00001 5500,00 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  10 01 05 3 04 00001 300 5500,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  10 01 05 3 04 00001 321 5500,00 

Непрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  10 01 99 0 00 00000 158,50 

Пенсия  за  выслугу  лет  лицам, замещающим  муниципальные  
должности  и  должности  муниципальной  службы  10 01 9900000104 158,50 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  10 01 9900000104 300 158,50 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичньи  нормативных  обязательств  10 01 99 0 00 00104 321 158,50 

Социальное  обеспечение  населения  10 03 46394,10 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  Московской  
области  "Жилище" на  2017-2021 годы  10 03 10 0 00 00000 9121,10 

Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  молодьи  семей" 10 03 10 1 00 00000 2746,10 

Основное  мероприятие  "Оказание  государственной  поддержки  
молодым  семьям  в  виде  социальных  выплат  на  приобретение  жилого  
помещения  или  строительство  индивидуального  жилого  дома" 10 03 10 1 01 00000 2746,10 

Реализация  мероприятий  по  обеспечению  жильем  молодьи  семей  10 03 10 1 01 14970 2746,10 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  10 03 10 1 01 Х4970 300 2746,10 

Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья  10 03 10 1 01 14970 322 2746,10 

37 



10 03 1030000000 
	

6375,00 

10 03 103 01 00000 6375,00 

10 03 1030154850 6375,00 
10 03 1030154850 300 6375,00 
10 03 1030154850 322 6375,00 
10 03 1030154850 322 6375,00 

10 03 1100000000 37273,00 

10 03 11 1 00 00000 5195,00 

10 03 11 1 01 00000 5195,00 

Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  отдельных  категорий  граждан, 
установленных  федеральным  законодательством" 
Основное  мероприятие "Оказание  государственной  поддержки  по  
обеспечению  жильем  отдельных  категорий  граждан, установлеиньы  
Федеральными  законами  от  12 января  1995 года  №  5-Ф3 "О  
ветеранах" и  от  24 ноября  1995 года  №  181 -Ф3 "О  социanьной  
защите  инвалидов  в  Российской  Федерации", Федеральным  законом  
от  8 декабря  2010 года  №  342-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  
Федеральный  закон  "О  статусе  военнослужащих " н  о6 обеспечении  
жилыми  помещениями  некоторых  категорий  граждан", в  
соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  7 мая  
2008 года  №  714 "Об  обеспечении  жильем  ветеранов  Великой  
Отечественной  войны  1941-1945 годов" 

Обеспечение  жильем  граждан, уволенных  с  военной  службы  
(службы), и  приравненньлс  к  ним  лиц  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  
Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Социальная  защита  отдельных  категорий  граждан  
города  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  социальной  поддержки  отдельным  
категориям  граждан" 
Вьтлата  на  обучающегося, предоставляемая  многодетной  семье  на  
приобретение  одежды  ребенку  для  посещения  занятий  на  период  его  
обучения  в  государственной  образовательной  организации  или  
муниципальной  образовательной  организации, расположенной  не  в  
Московской  области, осуществляющей  образовательную  
деятельность  по  образовательным  программам  начального, общего, 
основного  общего, среднего  общего  образования  

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  
Оказание  материальной  помощи  н  компенсации  на  приобретение  
индивидуальных  диагностических  средств  для  детей, больных  
инсулинозависимь►м  сахарным  диабетом  (иглы, тест-полоски) 
Социальное  обеспечение  и  иные  вьтлаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативны  обязательств  
Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  на  приобретение  
современны  лекарственных  средств  для  лечения  больных  
злокачественными  новообразованиями  
Социальное  обеспечение  к  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичньрс  нормативных  обязательств  
Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  жителям  города  
Реутов, оказавшимся  в  трудной  жизненной  ситуации, в  том  числе  в  
связи  с  заболеванием, и  на  приобретение  лекарственны  препаратов, 
не  входящих  в  список  жизненно  необходимых  и  важнейших  
лекаоственньи  спелств  ГЖНВдС1 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  к  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  
Предоставление  единовремеиной  денежной  выплаты  лицам, 
удостоенным  звания  «Почетиый  гражданин  города  Реутов» 
Социальное  обеспечение  и  иные  вьтлаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичны  нормативных  обязательств  
Подпрограмма  "Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  
жилого  помещения  и  коммунальньпс  услуг  в  городе  Реутов  
Московской  области" 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

10 

10 

03 
03 

ОЗ  

03 
03 

ОЗ  

03 
ОЗ  

03 

03 
ОЗ  

03 

03 
03 

03 

03 

11101000А1 
11 1 01 ОООА1 

11 1 01 ОООА1 

11 1 01 00002 
11 1 01 00002 

11 1 01 00002 

11 1 01 00003 
11 1 01 00003 

11 1 01 00003 

11 1 01 00004 
11 1 01 00004 

11 1 01 00004 

11 1 01 00005 
11 1 01 00005 

11 1 01 00005 

1140000000 

300 

321 

300 

321 

300 

321 

300 

321 

300 

321 

495,00 

495,00 

495,00 

550,00 
550,00 

550,00 

3000,00 
3000,00 

3000,00 

1000,00 
1000,00 

1000,00 

150,00 
150,00 

150,00 

31958,00 

38 



Основное  мероприятие "Организация  исполнения  государственных  
полномочий  по  предоставлению  гражданам  жилищньы  субсидий  на  
оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг" 
Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и  
коммунanьньпс  услуг  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации, меры  социальной  поддержки  по  публичным  
нормативным  обязательствам  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Подлрограмма  "Создание  условий  для  охраны  здоровья  и  
формирования  здорового  образа  жизни  жителей  города  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Социальная  поддержка  медицинских  
работников, повышение  престижа  профессии  врача  и  среднего  
медицинского  работника" 
Предоставление  компенсационньпс  выплат  иногородним  врачам  для  
оплаты  найма  жилого  помещения  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  
Охрана  семьи  и  детства  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  Московской  
области  "Жилище" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, а  также  лиц  из  их  числа" 
Основное  мероприятие  "Оказание  государственной  поддержки  в  
решении  жилищной  проблемы  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  
попечения  родителей, лиц  из  их  числа, в  соответствии  с  Законом  
Московской  области  от  29.12.2007 №  248/2007-ОЗ  "О  
предоставлении  полного  государственного  обеспечения  и  
дополнительных  гарантий  по  социальной  поддержке  детям-сиротам  
и  детям, оставшимся  без  попечения  родителей" 

Приобретение  жилых  помещений  на  первичном  и  вторичном  рынках  
в  муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-сирот  и  
детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа  по  
договорам  найма  специализированных  жилых  помещений  за  счет  
средств  местного  бюджета  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  
социального  обеспечения  
Приобретение  жилых  помещений  на  первичном  н  вторичном  рынках  
в  муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-сирот  и  
детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа  по  
договорам  найма  специализированных  жилых  помещений  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  
социального  обеспечения  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Ремонт  мунииипальньрс  жилых  помещений, 
в  которых  сохранено  право  пользования  за  детьми-сиротами  и  
детьми, оставшимися  без  попечения  родителей, лицами  из  их  числа, 
и  специализированных  жилых  помещений, предоставляемых  лицам  
данной  категории  по  договорам  найма" 
Ремонт  муниципальных  жилых  помещений, в  которых  сохранено  
право  пользования  за  детьми-сиротами  и  детьми, оставшимися  без  
попечения  родителей, а  также  лицами  из  их  числа, и  
специализированных  жилых  помещений, предоставляемьрс  лицам  
данной  категории  по  договорам  кайма  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  

10 0З  11 4 01 00000 31958,00 

10 03 1140161410 31958,00 

10 03 11 4 01 61410 200 240,00 

10 03 11 4 01 61410 240 240,00 
10 03 1140161410 240 240,00 
10 03 11 4 01 61410 300 31718,00 

10 03 1140161410 313 31718,00 
10 03 1140161410 313 31718,00 

10 03 11 5 00 00000 120,00 

10 03 11 5 02 00000 120,00 

10 03 11 5 02 00001 120,00 
10 03 11 5 02 00001 300 120,00 

10 03 11 5 02 00001 321 120,00 
10 04 81617,70 

10 04 10 0 00 00000 39228,70 

10 04 102 00 00000 39228,70 

10 04 1020100000 38708,70 

10 04 102 01 00001 958,70 
10 04 10 2 01 00001 300 958,70 

10 04 10201 00001 323 958,70 

10 04 10 2 01 60820 37750,00 
10 04 10 2 01 60820 300 37750,00 

10 04 102 01 60820 323 37750,00 
10 04 10 2 01 60820 323 37750,00 

10 04 10 2 02 00000 520,00 

10 04 10202 00001 520,00 

10 04 1020200001 200 520,00 

Э9 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньрс) нужд  10 04 1020200001 240 520,00 
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  
городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 10 04 1200000000 42389,00 
Подпрограмма  "Дошкольное  образование " 10 04 1210000000 42389,00 
Основное  мероприятие  "Выплата  компенсации  родительской  платы  
за  присмотр  и  уход  за  детьми, осваивающими  образовательные  
программы  дошкольного  образования  в  муниципальных  
организациях, осишествляюших  образовательнию  деятельность " 10 04 1210200000 42389,00 
Выплата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  
детьми, осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  
образования  в  организациях  Московской  области, осуществляющих  
образовательную  деятельность  10 04 12 1 02 62140 42389,00 
Закупка  товаров, работ  к  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  10 04 12 1 02 62140 200 420,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных)нужд  10 04 12 1 02 62140 240 420,00 
в  том  числе  за  счет  субвенции  10 04 12 1 02 62140 240 420,00 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  10 04 12 1 02 62140 300 41969,00 
Пособия, компенсации, меры  социальной  поддержки  по  тryбличным  
нормативным  обязательствам  10 04 12 1 02 62140 313 41969,00 
в  том  числе  за  счет  субвенции  10 04 1210262140 313 41969,00 

Физическая  культура  и  спорт  11 122218,70 
Физическая  культура  11 о  1 100280,20 
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  
в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 01 0200000000 94716,60 
Подпрограмма  "Модернизация  и  укрепление  материально- 
технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  
и  спорта  и  плоскостных  спортивны  сооружений" 11 01 0220000000 6019,90 
Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  материально- 
технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  
и  спорта  и  плоскостных  спортивньрс  сооружений" 11 01 0220100000 6019,90 
Укрепление  материально-технической  базы  мунигщпальньпс  
учреждений  физической  культуры  и  спорта  и  плоскостньрс  
спортивных  сооружений  11 о1 02201 00001 2519,90 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  11 01 0220100001 200 241,90 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  11 01 0220100001 240 241,90 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 01 0220100001 600 2278,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 о1 0220100001 620 2278,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0220100001 622 2278,00 
Снос  аварийного  здания  ул.Новая, 1а  (тир) 11 01 0220100002 2000,00 
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 
собственности  11 01 0220100002 400 2000,00 
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной)собственности  11 01 0220100002 414 2000,00 
Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  социально  культурной  сферы  11 01 02 2 01 04400 1500,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 01 02 2 01 04400 600 1500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 о1 0220104400 610 500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0220104400 612 500,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 0220104400 620 1000,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 02201 04400 622 1000,00 
Подпрограмма  "Обеспечение  деятельности  подведомственных  
учреждений" 11 01 0230000000 44570,90 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  по  
оказанию  муниципальных  услуг  муниципальными  учреждениями  
физической  культуры  и  спорта" 11 01 0230100000 44570,90 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений  
физической  культуры  и  спорта  11 01 0230100059 44570,90 

40 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  Ьондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальны ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муныцилального ) задания  на  оказание  
государственны  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Подготовка  спортивного  резерва" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  
подведомственных  муниципальных  учреждений  города  Реутов, 
обеспечивающих  подготовку  спортивного  резерва" 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений  
Физической  культуры  и  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных) услуг  (вьтолнение  работ) 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  н  
повышение  степени  антитеррористической  защищённостн  социально  
значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, прилегающих  к  
ним  территорий  органов  Администрации  города  и  их  
подведомственных  учреждений  (в  рамках  антитеррористической  
зашишенносги ) 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  
и  безопасности  гоаждан" 
Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  защищенностн  
объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  

11 01 02 3 01 00059 100 4737,00 
11 01 0230100059 110 4737,00 

11 01 02 3 01 00059 200 253,90 

11 01 02 3 01 00059 240 253,90 

11 01 02 3 01 00059 600 39573,30 
11 01 02 3 01 00059 620 39573,30 

11 01 0230100059 621 39573,30 
11 01 0230100059 800 6,70 
11 01 0230100059 850 6,70 
11 01 0260000000 44125,80 

11 01 02 6 01 00000 44125,80 

11 01 0260100059 44125,80 

11 01 02601 00059 600 44125,80 
11 01 0260100059 610 44125,80 

11 01 0260100059 611 42442,80 
11 01 0260100059 612 1683,00 

11 01 0300000000 5563,60 

11 01 03 1 00 00000 5043,70 

11 01 0310100000 4132,00 

11 01 03 1 01 00001 4132,00 

11 01 03 1 01 00001 200 49,20 

11 01 03 1 01 00001 240 49,20 

11 01 03 1 01 00001 600 4082,80 
11 01 03 1 01 00001 610 274,00 
11 01 03 1 01 00001 612 274,00 
11 01 03 1 01 00001 620 3808,80 
11 01 03 1 01 00001 622 3808,80 

11 01 03 1 02 00000 646,20 

11 01 03 1 02 00002 100,60 

11 01 0310200002 600 100,60 
11 о1 0310200002 610 21,60 
11 01 0310200002 612 21,60 
11 01 0310200002 620 79,00 
11 01 0310200002 622 79,00 

11 01 03 1 02 00003 350,00 

41 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньсс  
(муниципальньпс)нужд  11 01 0310200003 200 36,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  11 о  1 0310200003 240 36,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 01 0310200003 600 314,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 01 03 1 02 00003 610 16,20 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00003 612 16,20 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 03 1 02 00003 620 297,80 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00003 622 297,80 
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  охраны  11 01 031 02 00004 195,60 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  11 01 0Э  1 02 00004 200 87,60 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальны) нужд  11 01 0310200004 240 87,60 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 01 031 0200004 600 108,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 0310200004 620 108,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0310200004 622 108,00 
Основное  мероприятие "Снижение  количества  преступлений, 
совершенных  на  территории  города. Обеспечение  деятельности  
общественных  объединений  правоохранительной  направленности  11 01 0310300000 141,30 
Проведение  бесед, направленных  на  активизацию  борьбы  с  уличной  
преступностью  и  приобретение  призов  при  проведении  спортивных  
мероприятий  11 01 0310300002 141,30 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  11 01 0310300002 200 141,30 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  11 о1 0310300002 240 141,30 
Основное  мероприятие  "Профилактика  наркомании  и  токсикомании, 
проведение  ежегодных  медицинских  осмотров  школьников  с  целью  
раннего  выявления  незаконного  потребления  наркотических  средств  
и  психотропных  веществ" 11 01 0310500000 124,20 
Проведение  мероприятий  с  целью  профилактики  наркомании  и  
токсикомании  11 01 0310500001 124,20 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпг ) нужд  11 01 0310500001 200 124,20 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальных) нужд  11 01 0310500001 240 124,20 
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  
округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 01 0340000000 519,90 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  культуры  и  спорта" 11 01 0340200000 519,90 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
учреждениях  культуры  и  спорта  11 01 0340200001 519,90 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилanьньос) нужд  11 01 0340200001 200 134,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальньпс ) нужд  11 01 0340200001 240 134,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 01 03 402 00001 600 385,90 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 0] 03 4 02 00001 610 229,90 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 4 02 00001 612 229,90 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 03 4 02 00001 620 156,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 4 02 00001 622 156,00 
Массовый  спорт  11 02 18483,10 
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  
в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 02 0200000000 18483,10 
Подпрограмма  "Организация  и  проведение  спортивных  мероприятий  
в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 02 0210000000 8883,10 
Основное  мероприятие  "Проведение  массовых  физкультурно-
оздоровительны  и  спортивньы  мероприятий" 11 02 0210100000 8883,10 
Мероприятия  по  вовлечению  жителей  города  Реутов  в  
систематические  занятия  физической  культурой  и  спортом  11 02 0210100512 8433,10 

42 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  сЬондами  11 02 02 1 01 00512 100 2035,60 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) 
органов  11 02 02 1 01 00512 120 2035,60 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 02 0210100512 200 2576,80 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мумицилальных) нужд  11 02 0210100512 240 2576,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  
иным  некоммерческим  организациям  11 02 0210100512 600 3820,70 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 02 0210100512 620 3820,70 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 02 0210100512 622 3820,70 
Создание  условий  для  инвалидов  и  лиц  с  ограниченными  
возможностями  здоровья  для  занятий  физической  культурой  и  
спортом  11 02 0210100513 450,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, казенньиви  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  Ьондами  11 02 02 1 01 00513 100 290,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  11 02 02 1 01 00513 110 290,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 02 0210100513 200 160,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальных)нужд  11 02 0210100513 240 160,00 
Подлрограмма  "Модернизация  и  укрепление  материально-
технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  
и  спорта  и  плоскостных  спортивных  сооружений" 11 02 02 2 00 00000 9600,00 
Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  материально -
технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  
и  спорта  и  плоскостных  спортивных  сооружений" 11 02 0220100000 9600,00 
Капитальный  ремонт  и  приобретение  оборудования  для  оснащения  
плоскостньлс  сооружений  в  муниципальных  образованиях  
Московской  области  1 02 0220162510 7113,60 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  1 02 02 2 01 62510 200 7113,60 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  11 02 0220162510 240 7113,60 
Софинансирование  капитального  ремонта  и  приобретения  
оборудования  для  оснащения  плоскостных  сооружений  в  
муниципальных  образованиях  Московской  области  11 02 02 2 01 52510 2486,40 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 02 02201 52510 200 2486,40 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  11 02 02201 52510 240 2486,40 
Другие  вопросы  в  области  физической  культуры  и  спорта  11 05 3455,40 
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  
в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 05 02 0 00 00000 3435,40 
Обеспечивающая  подпрограмма  11 05 02 5 00 00000 3435,40 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  отдела  по  
физической  культуре  и  спорту  Администрации  города  Реутов" 11 05 0250100000 3435,40 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  11 05 02 5 01 00095 3435,40 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальньиси ) органами, казенными  
учреждениями, органами  управления  государственными  
внебюджетными  сЬонпами  11 05 02 5 01 00095 100 3292,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниЦилальных) 
Органов  11 05 02 5 01 00095 120 3292,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи ) нужд  11 05 02 5 01 00095 200 138,00 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  
государственны(муниципальных)нужд  11 05 02 5 01 00095 240 138,00 
Иные  бюджетные  ассигнования  11 05 02 5 01 00095 800 5,40 
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  11 05 02 5 01 00095 850 5,40 

43 



От.эе  i по  
ооеспечеиню  
эеягегьносгп  

Совета  
эеппатов  

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  на  2018-2022 

годы" 11 05 05 0 00 00000 20,00 

Подпрограмма  "Совершенствование  лтуниципалькой  службы  
городского  округа  Реугов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 11 05 05 3 00 00000 20,00 

Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" 11 05 05 3 05 00000 20,00 

Организация  работы  по  повышению  квалификации  муниципanьных  
служащих  11 05 05 3 05 00095 20,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 05 05 3 05 00095 200 20,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  11 05 053 05 00095 240 20,00 

Средства  массовой  информации  12 2123,70 

Другие  вопросы  в  области  средств  массовой  информации  12 04 2123,70 

Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реугов  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 12 04 13 0 00 00000 2123,70 

Информирование  населения  Московской  области  об  основных  
событиях  социально-экономического  развития, общественно-

политической  жизни, освещение  деятельности  органов  местного  
самоуправления  в  печатных  СМИ, выходящих  на  территории  
мунипипального  обпазования  12 04 1300100001 2123,70 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  12 04 1300100001 200 2123,70 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  12 04 13 0 01 00001 240 2123,70 

Обслуживание  государственного  и  муниципального  долга  13 3700,00 

Обслуживание  государственного  внутреннего  и  муниципального  
долга  13 01 3700,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Управление  
имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  на  2018-2022 
годы" 13 01 0500000000 3700,00 

Подпрограмма  "Управление  муниципальными  финансами  на  2018- 

2022 годы" 13 01 05 4 00 00000 3700,00 

Основное  мероприятие "Качественное  управление  муниципальным  
долгом" 13 01 05 4 01 00000 3700,00 

Процентные  платежи  по  муниципanьному  долгу  13 01 05 4 01 00001 3700,00 

Обслуживание  государственного  (муниципального ) долга  13 01 05 4 01 00001 700 3700,00 

Обслуживание  муниципanьного  долга  13 01 05 4 01 00001 730 3700,00 

ВСЕГО  3 107 691,32 

м  



Приложение  №  3 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реутов  
от  20.06.2018 №  15!2018-НА  

" Приложение  М. б  
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реугов  
от  22.11.2017 №  99/2017-НА  

Ведомственная  структура  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год  

тыс. оублей  

Наименование  главного  распорядителя  бюджетный  средств  Код  Рз  ПР  ЦСР  ВР  Сумма  

1 2 3_4 5 6 7 

Администрация  города  Реутов  001 992559,53 

Общегосударственные  вопросы  01 365175,18 
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  
Российской  Федерации  и  муниципального  образования  01 02 2370,60 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 01 02 05 0 00 00000 2370,60 
Обеспечивающая  подпрограмма  01 02 05 5 00 00000 2370,60 
Основное  мероприятие "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реутов), и  подведомственных  учреждений" 01 02 05 5 01 00000 2370,60 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  01 02 05 5 01 00095 2370,60 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 02 05 5 01 00095 100 2370,60 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных ) органов  01 02 05 5 01 00095 120 2370,60 
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации, 
высших  исполнительных  органов  государственной  власти  
субъектов  Российской  Федерации, местных  администраций  01 04 163969,85 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 01 04 03 0 00 00000 5,60 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 01 04 03 1 00 00000 5,60 
Основное  мероприятие  "Снижение  количества  преступлений, 
совершенны  на  территории  города. Обеспечение  деятельности  
общественны  объединений  правоохраннтельной  
направленности " 01 04 03 1 03 00000 5,60 
Приобретение  средств  связи  для  обеспечения  надежной  
радиосвязи  во  время  проведения  мероприятий  с  массовым  
участием  людей  01 04 03 1 03 00001 5,60 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  01 04 03 1 03 00001 200 5,60 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  01 04 03 1 03 00001 240 5,60 
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 01 04 0400000000 2209,00 
Подпрограмма  "Развитие  архивного  дела  в  городском  округе  
Реутов" 01 04 04 К  00 00000 2209,00 
Основное  мероприятие  "Увеличение  количества  архивных  
документов, находящихся  в  условиях, обеспечивающих  их  
постоянное  (вечное) и  долговременное  хранение  в  
муниципальном  архиве  городского  округа  Реутов" 01 04 04 К  01 00000 2209,00 
Расходы  на  обеспечение  переданных  государственны  
полномочий  по  временному  хранению, комплектованию, учету  и  
использованию  архивных  документов, относящихся  к  
собственности  Московской  области  н  временно  хранящихся  в  
муниципальных  архивах  01 04 04 К  01 60690 2209,00 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетньпси  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных ) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муНИЦИпаЛЬньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципanьная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальньпс  служащих  городского  округа  Реутов" 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  
муниципальных  служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньлс ) нужд  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реутов), и  подведомственных  учреждений" 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципanьньпии) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных) органов  
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньы ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Осуществление  государственны  полиомочий  в  соответствии  с  
Законом  Московской  области  №  107/2014-ОЗ  "0 наделении  
органов  местного  самоуправления  муниципальньпсобразований  
Московской  области  отдельными  государственными  
полномочиями  Московской  области" 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципanьными) органами, 
казеиными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальньпс ) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпн ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  
жилого  помещения  и  коммунальны  услуг  в  городе  Реутов  
Московской  области" 

01 04 04 К  01 60690 100 1847,70 

01 04 04 К  01 60690 120 1847,70 
01 04 04 К  01 60690 120 1847,70 

01 04 04 К  01 60690 200 361,30 

01 04 04 К  01 60690 240 361,30 
01 04 04 К  01 60690 240 361,30 

01 04 0500000000 134535,12 

01 04 0530000000 80,00 

01 04 05 3 05 00000 80,00 

01 04 05 3 05 00095 80,00 

о1 о4 о5 з  о5 00095 200 80,00 

01 04 05 3 05 00095 240 80,00 
01 04 0550000000 134458,12 

01 04 0550100000 134458,12 
01 04 0550100095 133584,12 

01 04 05 5 01 00095 100 105158,70 

01 04 0550100095 120 105158,70 

01 04 05 5 01 00095 200 27200,42 

01 04 05 5 01 00095 240 27200,42 
01 04 05 5 01 00095 800 1225,00 
01 04 05 5 01 00095 850 1225,00 

01 04 05 5 01 60700 874,00 

01 04 05 5 01 60700 100 167,50 

01 04 05 5 01 60700 120 167,50 
01 04 0550160700 120 167,50 

01 04 05 5 01 60700 200 706,50 

01 04 05 5 01 60700 240 706,50 
01 04 05 5 01 60700 240 706,50 

01 04 1100000000 2748,00 

01 04 1140000000 2748,00 

2 



Основное  мероприятие "Организация  исполнения  
государственны  полномочий  по  предоставлению  гражданам  
жилищных  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  м  
коммунальных  услуг" 
Обеспечение  предоставления  гражданам  субсидий  на  оплату  
жилого  помещения  и  коммунальных  услуг  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальные ) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственные  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Общее  образование" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  переданного  
государственного  полномочия  Московской  области  по  созданию  
комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  
городских  округов  и  муниципальных  районов  Московской  
области" 
Обеспечение  переданного  государственного  полномочия  
Московской  области  по  созданию  комиссий  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  городских  округов  и  
муниципanьных  районов  Московской  области  
Расходы  »а  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственные  
(муниципальные ) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальные ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реутов  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  
муниципального  образования  Московской  области  о6 основных  
событиях  соииanьно-экономического  развития, общественно-

политической  жизни, о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  муниципального  образования  Московской  
области" 
Информирование  жителей  о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  путем  изготовления  и  распространения  
(вещания) на  территории  муниципального  образования  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс) нужд  
Информирование  населения  муниципального  образования  
Московской  области  о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  путем  размещения  материалов  в  электронных  
СМИ, распространяемым  в  сети  Интернет  (сетевьле  изданиях) 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальные ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  

01 04 1140100000 2748,00 

01 04 1140161420 2748,00 

01 04 1140161420 100 2010,10 

01 04 1140161420 120 2010,10 
01 04 1140161420 120 2010,10 

01 04 1140161420 200 737,90 

01 04 1140161420 240 737,90 
01 04 1140161420 240 737,90 

01 04 1200000000 3506,00 
01 04 1220000000 3506,00 

01 04 1220900000 3506,00 

01 04 1220960680 3506,00 

01 04 1220960680 100 3056,50 

01 04 1220960680 120 3056,50 
01 04 1220960680 120 3056,50 

01 04 1220960680 200 449,50 

01 04 1220960680 240 449,50 
01 04 1220960680 240 449,50 

01 04 1300000000 20963,13 

01 04 1300100000 18307,93 

01 04 1300100003 17460,00 

01 04 1300100003 200 17460,00 

01 04 13 001 00003 240 17460,00 

01 04 1300100004 40,00 

01 04 13 0 01 00004 200 40,00 

01 04 13 0 01 00004 240 40,00 

3 



Осуществление  взаимодействия  органов  местного  
самоуправления  с  печатными  СМИ  в  области  подписки, доставки  
и  распространения  тиражны  печатны  изданий  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньы)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  
муниципального  образования  посредством  наружной  рекламы" 
Приведение  в  соответствие  количества  и  фактического  
расположения  рекламных  конструкций  на  территории  
муниципального  образования  согласованной  Правительством  
Московской  области  схеме  иазмещения  пекламны  констоикций  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньт ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньа ) нужд  
Проведение  мероприятий, к  которым  обеспечено  праздничное  
(тематическое) оформление  территории  муниципального  
лбразования  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  
Московской  области  от  21.05.2014 №  363/16 "О6 утверждении  
Методических  рекомендаций  по  размещению  и  эксплуатации  
элементов  праздничного, тематического  и  праздничного  
гдгтпдпгп  пfiппмпгиия  иа  тгппитппии  Мпгкпдгипй  пfirtлгти" 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных ) нужд  
Информирование  населения  о6 основных  социально-
экономических  событиях  муниципального  образования, а  танисе  о  
деятельности  органов  местного  самоуправления  посредством  
наоижной  оекламы  
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Резервные  фонды  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайны  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Создание  резерва  финансовых  и  
материальны  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций " 
Создание  резерва  финансовых  ресурсов  городского  округа  Реутов  
для  ликвидации  чрезвычайны  ситуаций, в  том  числе  
последствий  террористических  актов  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Резервные  средства  
другие  общегосударственные  вопросы  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2о  17-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  
акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимы  объектов  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, 
прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
и  их  подведомственны  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищенности) 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

о  1 

о1 

о  1 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 
01 

04 	13 0 01 00007 

04 	1300100007 

04 	13001 00007 

04 	13 0 02 00000 

04 	1300200001 

04 	1300200001 

04 	1300200001 

04 	1300200002 

04 	13 о  ог  00002 

04 	1з  о  ог  о0оог  

04 	1300200003 

04 	1300200003 

04 	1300200003 
11 

11 	0з  0 00 00000 

11 	0320000000 

11 	0320400000 

11 	0320400720 
11 	0320400720 
11 	0320400720 
13 

13 	0300000000 

13 	03 1 00 00000 

13 	03 1 01 00000 

13 	03 1 01 00001 

13 	03 101 00001 
13 	0310100001 
13 	0310100001 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

800 
870 

600 
610 
612 

807,93 

807,93 

807,93 

2655,20 

100,00 

100,00 

100,00 

1971,10 

1971,10 

1971,10 

584,10 

584,10 

584,10 
32811,80 

32811,80 

32811,80 

32811,80 

32811,80 
32811,80 
32811,80 

166022,93 

1581,70 

1222,90 

1122,90 

1122,90 

1122,90 
1122,90 
1122,90 

4 



Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 01 13 03 1 02 00000 100,00 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  01 13 03 1 02 00003 100,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

01 
01 

13 
13 

03 1 02 00003 
03 1 02 00003 

600 
610 

100,00 

100,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  01 13 03 1 02 00003 612 100,00 

Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 01 13 0340000000 358,80 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
административных  зданиях" 01 13 0340400000 358,80 

Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  
безопасности  в  административных  зданиях  01 13 0340400001 358,80 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  01 13 0340400001 600 358,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  01 13 0340400001 610 358,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  01 13 0340400001 612 358,80 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  
на  2018-2022 годы" 01 13 0500000000 116434,30 

Подпрограмма  "Обеспечение  инфраструктуры  органов  местного  
самоуправления  городского  округа  Реугов  на  2018-2022 годы" 01 13 0520000000 115934,40 

Основное  мероприятие  "Поддержание  и  развитие  
инфраструктуры  органов  местного  самоуправления " 01 13 0520100000 55704,30 

Централизация  закупок  городского  округа  Реугов  01 13 0520101059 12385,00 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 13 0520101059 100 11922,50 

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  01 13 0520101059 110 11922,50 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  01 13 0520101059 200 462,50 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  01 13 0520101059 240 462,50 

Организация  хозяйственно-эксплуатационной  деятельности  
органов  местного  самоуправления  01 13 0520101159 43319,30 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  01 13 0520101159 600 43319,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  01 13 0520101159 610 43319,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньон ) услуг  (выполнение  работ) 01 13 0520101159 611 43319,30 

Основное  мероприятие  "Централизация  бюджетного  
(бухгалтерского)учета  органов  местного  самоуправления  и  
учреждений, подведомственных  Администрации  города  Реутов" 01 13 0520200000 60230,10 

Централизация  бюджетного  (бухгалтерского ) учета  органов  
местного  самоуправления  и  учреждений, подведомственных  
Администрации  города  Реугов  01 13 0520201259 58664,10 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 13 0520201259 100 54427,80 

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  01 13 0520201259 110 54427,80 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  01 13 0520201259 200 4206,30 

Иные  закупки  товаров, работ  м  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных ) нужд  01 13 0520201259 240 4206,30 

Иные  бюджетные  ассигнования  01 13 0520201259 800 30,00 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 13 0520201259 850 30,00 

Выплата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  н  уход  за  
детьми, осваивающими  образовательные  программы  
дошкольного  образования  в  организациях  Московской  области, 
осуществляющих  образовательную  деятельность  01 13 0520262140 1566,00 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  вьтлаты  персоналу  казенных  учреждений  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реутов), и  подведомственных  учреждений" 
Взносы  города  Реутов  в  общественные  организации, фонды, 
ассоциации  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Предоставление  платежей, взносов, безвозмездных  перечислений  
субъектам  международного  права  
Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реутов  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  
муниципального  образования  Московской  области  о6 основных  
событиях  социanьно-экономического  развития, общественно-
политической  жизни, о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  муниципального  образования  Московской  
области" 
Информирование  населения  путем  изготовления  и  
распространения  полиграфической  продукции  о  социально  
значимых  вопросах  в  деятельности  органов  местного  
самоуправления  муниципального  образования  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  ка  оказание  
государственных  (муниципальньпс) услуг  (выполнение  работ) 
Муниципanьная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  
Подпрограмма  "Снижение  административных  барьеров, 
повышение  качества  и  досгупности  предоставления  
государственных  и  муниципальных  услуг, в  том  числе  на  базе  
многофункциональных  центров  предоставления  государственных  
и  муниципальных  услуг  на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие  "Организация  деятельности  МФЦ" 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг) 
муниципanьных  учреждений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньпс) услуг  (выполнение  работ) 
Организация  деятельности  многофункциональньпс  центров  
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг, 
действующих  на  территории  Московской  области, по  приему  и  
обработке  заявлений  о  включении  избирателей, участников  
референдума  в  список  избирателей, участников  референдума  по  
месту  нахождения  и  направлению  соответствующей  информации  
в  территориальные  избирательные  комиссии  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньпс) услуг  (выполнение  работ) 

01 
01 
01 
01 

01 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

13 
13 
13 
13 

13 

13 
13 
13 

13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

05 2 02 62140 
05 2 02 62140 
0520262140 
05 5 00 00000 

05 5 01 00000 

05 5 01 00001 
05 5 01 00001 
05 5 01 00001 

05 5 01 00001 

13 0 00 00000 

13 0 01 00000 

13 0 01 00005 

13 0 01 00005 
13 0 01 00005 

13 0 01 00005 

1400000000 

14 2 00 00000 
14 2 01 00000 

1420101159 

14201 01159 
1420101159 

14 2 01 01159 

14 2 01 62680 

14 2 01 62680 
14 2 01 62680 

14 2 01 62680 

100 
110 
110 

800 
850 

860 

600 
610 

611 

600 

610 

611 

600 
610 

611 

1566,00 
1566,00 
1566,00 
499,90 

499,90 

499,90 
499,90 
403,90 

96,00 

1482,40 

1482,40 

1482,40 

1482,40 
1482,40 

1482,40 

46524,53 

46524,53 
46524,53 

43516,53 

43516,53 

43516,53 

43516,53 

2979,00 

2979,00 
2979,00 

2979,00 

6 



с;офинансирование  организации  деятельности  
многофункциональных  центров  предоставления  государственных  
и  муниципальных  услуг, действующих  на  территории  
Московской  области, по  приему  и  обработке  заявлений  о  
включении  избирателей, участников  референдума  в  список  
избирателей, участников  референдума  по  месту  нахождения  и  
направлению  соответствующей  информации  в  территориальные  
избирательные  комиссии  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иньпи  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Национальная  оборона  
Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка  
Непрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  
Осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  
территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальиьос ) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Мобилизационная  подготовка  экономики  
Непрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  
Мероприятия  по  обеспечению  мобилизационной  готовности  
экономики  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность  
Зашита  населения  и  территории  от  чрезвычайны  ситуаций  
природного  и  техноreнного  характера, гражданская  оборона  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реугов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техноreнного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  
муниципального  казенного  учреждения  "Единая  дежурная  
диспетчерская  служба  города  Реутов" и  системы  "112" 
Обеспечение  деятельности  муниципального  казенного  
учреждения  "Единая  дежурная  диспетчерская  служба  города  
Реутов" и  системы  "112" 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальньиви ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Обеспечение  мероприятий  гражданской  обороны  
в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 

01 13 1420182680 29,00 

01 13 14201 52680 600 29,00 
01 13 1420182680 Ь  10 29,00 

01 13 14201 82680 611 29,00 
02 6181,00 
02 03 6033,00 
02 03 9900000000 6033,00 

02 03 9900051180 6033,00 

02 03 9900051180 100 5809,90 

02 03 9900051180 120 5809,90 
02 03 9900051180 120 5809,90 

02 03 9900051180 200 223,10 

02 03 9900051180 240 223,10 
02 03 9900051180 240 223,10 

02 04 148,00 

02 04 9900000000 148,00 

02 04 9900000209 148,00 

02 04 9900000209 200 148,00 

02 04 9900000209 240 148,00 

03 38047,81 

03 09 22932,20 

03 09 03 0 00 00000 22932,20 

03 09 0320000000 22641,20 

03 09 0320600000 22641,20 

03 09 0320600059 22641,20 

03 09 0320600059 100 18395,30 

03 09 0320600059 110 18395,30 

03 09 03 2 06 00059 200 4243,20 

03 09 03 2 06 00059 240 4243,20 

03 09 03 2 06 00059 800 2,70 

03 09 0320600059 850 2,70 

03 09 0350000000 291,00 



03 5 03 00000 
03 5 03 00001 

03 5 03 00001 200 

03 5 03 00001 240 

03 0 00 00000 

03 1 00 00000 

291,00 
291,00 

291,00 

291,00 

15115,61 

15115,61 

10300,45 

Основное  мероприятие  "Реализация  и  обеспечение  плана  
гражданской  обороны  и  защиты  населения  городского  округа  
Реутов  Московской  области" 	 03 	09 
Проведение  мероприятий  по  развитию  гражданской  обороны 	 03 09 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьных) нужд 	 03 	09 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд 	 03 09 Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  
правоохранительной  деятельности 	 03 	14 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 	 03 	14 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 	03 	14 Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  
акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимьпс  объектов  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, 
прилетающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
и  их  подведомственных  учреждений  (в  рамках  

03 14 03 1 01 00000 	 4482,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьиьос) нужд 	 03 	14 03 1 02 00001 240 	5,00 Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  
защищенности  объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей 	 03 	14 ОЗ  1 02 00002 	 585,00 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мУинципалькых ) нужд 	 03 	14 ОЗ  1 02 00002 200 	585,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс) нужд 	 03 	14 03 1 01 00002 200 	32,00 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд 	 03 	14 03 1 01 00002 240 	32,00 Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 	 03 	14 03 1 02 00000 	 5768,45 Приобретение  средств  связи, оргтехники, технических  средств  
видеонаблюдения, их  установка, ремонт  и  обслуживание 	 03 	14 03 1 02 00001 	 5,00 Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд 	 03 	14 03 1 02 00001 200 	5,00 

антитеррористической  защищенности) 	 03 	14 03 1 01 00001 	 4450,00 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 	 03 	14 03 1 01 00001 200 	4450,00 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд 	 03 	14 03 1 01 00001 240 	4450,00 Приобретение  технических  средств, оборудования, 
сопутствующих  материалов  для  обеспечения  деятельности  отдела  
территориальной  безопасности  по  профилактике  терроризма  и  
экстремизма 	

03 	14 03 1 01 00002 32,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньос ) нужд 	 03 	14 03 1 02 00002 240 	585,00 Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов 	 03 	14 03 1 02 00003 	 5178,45 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(гмуниципanьньпс) нужд 	 03 	14 03 1 02 00003 200 	5178,45 

Обеспечение  деятельности  общественных  организаций  
правоохранительной  направленности 	 03 	14 03 1 03 00003 	 50,00 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 	 03 	14 031 03 00003 200 	50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньтг ) нужд 	 03 	14 03 1 02 00003 240 	5178,45 Основное  мероприятие  Снижение  количества  преступлений, 
совершенных  на  территории  города. Обеспечение  деятельности  
общественхьос  объединений  правоохранительной  
направленности " 	

03 	14 03 1 03 00000 	 50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньас ) нужд 	 03 	14 03 1 03 00003 240 	50,00 

а  



Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайны  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Разработка  организационных  и  
планирующих  документов  в  области  предупреждения  и  
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайны  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  ддя  обеспечения  
государственных  (муниципальны ) нужд  
Основное  мероприятие  "Организация  подготовки  и  проведения  
учений  и  тренировок  по  действиям  в  условиях  чрезвычайных  
ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальны ) нужд  
Основное  мероприятие  'Развитие  учебно-материальной  базы  в  
области  защиты  от  чрезвычайны  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайны  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньи ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньи) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  безопасности  людей  на  
водных  объектах" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайны  
ситуаций  и  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальньи ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньи ) нужд  
Подпрограмма  "Развитие  и  совершенствование  систем  
оповещения  и  информирования  населения  в  городском  округе  
Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Развитие  и  модернизация  системы  
коллективного  оповещения, ее  техническое  обслуживание " 

Техническое  обслуживание  местной  системы  коллективного  
оповещения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальньи ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-наладке  местной  
беспроводной  системы  коллективного  оповещения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньи ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  
Эксплуатационно -техническое  обслуживание  аппаратуры  
автоматизированной  системы  централизованного  оповещения  и  
аренда  каналов  (линий) связи  для  ее  управления  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Построение, внедрение  и  развитие  АГIIС  

"Безопасный  город" в  городском  округе  Реутов" 

03 14 03 2 00 00000 242,00 

03 14 03 2 01 00000 93,00 

03 14 ОЗ  2 01 00001 93,00 

03 14 03 2 01 00001 200 93,00 

03 14 03 2 01 00001 240 93,00 

03 14 0Э  2 02 00000 72,00 

03 14 03 2 02 00001 72,00 

03 14 03 2 02 00001 200 72,00 

03 14 03 2 02 00001 240 72,00 

03 14 03 2 03 00000 25,00 

03 14 03 2 03 00001 25,00 

03 14 0320300001 200 25,00 

03 14 03 2 03 00001 240 25,00 

03 14 03 2 05 00000 52,00 

03 14 03 2 05 00001 52,00 

03 14 03 2 05 00001 200 52,00 

03 14 03 2 05 00001 240 52,00 

03 14 0330000000 3135,96 

03 14 03 3 02 00000 1197,00 

03 14 03 3 02 00001 228,00 

03 14 03 3 02 00001 200 228,00 

03 14 03 3 02 00001 240 228,00 

03 14 03 3 02 00002 689,00 

03 14 03 3 02 00002 200 689,00 

ОЗ  14 03 3 02 00002 240 689,00 

03 14 03 3 02 00003 280,00 

03 14 03 3 02 00003 200 280,00 

ОЗ  14 03 3 02 00003 240 280,00 

03 14 03 3 03 00000 1938,96 



03 14 0340500001 

03 	14 03 4 05 00001 	200 

03 14 0340500001 240 
04 

04 05 

04 	05 0б  0 00 00000 

04 	05 06 0 03 00000 

60,40 

60,40 

60,40 
154015,96 

1645,00 

1645,00 

1645,00 

04 05 0600360870 	 1645,00 

03 14 0330300002 

03 	14 03 3 03 00002 	200 

03 	14 03 З  03 00002 	240 

03 14 0340000000 
03 14 0340100000 

03 14 0340100001 

03 14 0340100001 

03 	14 03 4 01 00001 
03 	14 03 401 000А5 

03 	14 03 401 000А5 

03 	14 03 4 01 000А5 

1938,96 

1938,96 

1938,96 

1437,20 
1376,80 

20,00 

200 20,00 

240 20,00 
90,00 

200 90,00 

240 90,00 

03 	14 ОЗ  4 01 ОООА6 
	

760,80 

03 	14 03 4 01 ОООАб  200 	760,80 

03 	14 ОЗ  4 01 ОООАб  240 	760,80 

03 	14 03 4 01 ОООА7 
	

Э  77,00 

03 	14 ОЗ  4 01 ОООА7 200 	377,00 

03 	14 03 4 01 000А7 240 	377,00 

Монтажные  и  пусконanадочные  работы  системы  экстренного  
вызова  с  установкой  уличньи  колонн  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных)нужд  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятияе "Обеспечение  пожарной  безопасности" 
Разработка, изготовление  и  распространение  в  жилом  секторе  
города  памяток  и  листовок  на  противопожарную  тему  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньос ) нужд  
Подача  воды  для  пожаротушения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-наладке  местной  
беспроводной  системы  коллективного  оповещения  населения  о  
пожарах  и  чрезвычайных  ситуациях  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальнь ix) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мугпщипальных) нужд  
Оказание  услуг  по  предоставлению  во  временное  пользование  
комплекса  ресурсов  для  размещения  технологического  
оборудования  в  производственных  помещениях  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньLх) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Выполнение  работ  по  техническому  обслуживанию  систем  
противопожарной  защиты, автоматической  пожарной  
сигнализации  и  системы  оповещения  о  пожаре, пожарной  
сигнализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  
общественных  объединений  добровольной  пожарной  охраны, 
созданных  на  базе  муниципальньи  организаций, предпрнятий  и  
учреждений  города  Реугов" 
Мероприятия  по  обеспечению  деятельности  общественньи  
объединений  добровольной  пожарной  охраны, созданньи  на  базе  
муниципanьньи  организаций, предлриятий  и  учреждений  города  Реутов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных)нужд  
Национальная  экономика  
Сельское  хозяйство  н  рыболовство  
Муниципальная  программа  "Экология  и  охрана  окружающей  
среды  городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2017- 
2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Профилактические  мероприятия  по  
содержанию  мест  массового  отдыха  и  пребывания  населения " Осуществление  переданных  полномочий  Московской  области  по  организации  проведения  мероприятий  по  отлову  и  содержанию  
безнадзорных  животных  

03 14 0340500000 
	

60,40 

03 14 0340100009 
	

129,00 

03 14 0340100009 200 	129,00 

03 	14 03401 00009 240 	129,00 

10 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных)органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муНИцИпальНьПС ) Нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Дорожное  хозяйство  (дорожные  фонды) 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городе  Реутов  Московской  области  на  2017-

2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  
акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социanьно  значимых  объектов  н  мест  с  массовым  

пребыванием  людей" 
Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, 
прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
к  их  подведомственных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Муниципальная  программа  "Развитие  дорожно-транспортного  

комплекса  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 

Подпрограмма  "Безопасность  дорожного  движения" 

Основное  мероприятие  "Безопасность  дорожного  движения" 

Установка  дорожных  знаков  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Обновление  дорожной  разметки  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальным ) нужд  
Разработка  проекта  организации  дорожного  движения  на  период  

эксплуатации  дорог  городского  округа  Реутов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс) нужд  
Подпрограмма  "Содержание  дорог  и  объектов  улично-дорожной  

сети" 
Основное  мероприятие  "Повышение  обустройства  
автомобильных  дорог  местного  значения" 

Содержание  ливневой  канализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  
Содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  

значения  с  совершенствованным  типом  покрытия  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Обеспечение  деятельности  муниципального  учреждения  

"Эксплуатация  дорог  и  парковочного  пространства  города  

04 05 0600360870 100 387,90 

04 05 0600360870 120 387,90 
04 05 0600360870 120 387,90 

04 05 0600360870 200 1257,10 

04 05 0600360870 240 1257,10 

04 05 0600360870 240 1257,10 
04 09 131794,64 

04 09 03 0 00 00000 4820,00 

04 09 03 1 00 00000 4820,00 

04 09 0310100000 4820,00 

04 09 03 1 01 00001 4820,00 

04 09 0310100001 200 4820,00 

04 09 031 01 00001 240 4820,00 

04 09 0700000000 121032,79 

04 09 07 1 00 00000 2900,00 

04 09 0710100000 2900,00 

04 09 0710100001 150,00 

04 09 07 1 01 00001 200 150,00 

04 09 07 1 01 00001 240 150,00 

04 09 07 1 01 00002 1550,00 

04 09 0710100002 200 1550,00 

04 09 0710100002 240 1550,00 

04 09 07 1 01 00004 1200,00 

04 09 0710100004 200 1200,00 

04 09 0710100004 240 1200,00 

04 09 0720000000 70274,80 

04 09 07 2 01 00000 70274,80 

04 09 07 2 01 00001 3500,00 

04 09 07 2 01 00001 200 1500,00 

04 09 07 2 01 00001 240 1500,00 

04 09 0720100003 50582,10 

04 09 07 2 01 00003 200 50582,10 

04 09 07 2 01 00003 240 50582,10 

04 09 0720100059 16192,70 

11 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетньвки  фондами  
Расходы  на  вьпцгаты  персоналу  казенньпс  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лтуниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Ремонт  дорог  и  объектов  улично-дорожной  сети" Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  и  (или) ремонт  
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения" 
Ремонт  ливневой  канализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муНиципалЬНЬIX)нужД  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Софинансированне  работ  по  капитальному  ремонту  и  ремонту  
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения, в  
том  числе  замене  и  установке  осгановочны  павильонов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муницнпальньдс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  
пользования  местного  значения, в  том  числе  замена  и  установка  
осгановочных  павильонов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мукИЦилальНых) нужд  
Выполнение  работ  по  проведению  лабораторных  испытаний  
дорожно-строительньпс  материалов  (вырубок  из  
асфальтобетонного  покрытия) для  контроля  качества  устройства  
асфальтобетонного  покрытия  в  ходе  выполнения  подрядньпс  
работ  ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  
населенных  Пунктов, дворовых  территорий  многоквартирньпс  
домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирньпс  
ППМАв  1Я  пр.тп. ( Тдд  (ТАА  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс) нужд  
Ремонт  тротуаров  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньгс ) нужд  
Основное  мероприятие  "Увеличение  парковочного  пространства" 
Комплексное  благоустройство  парковочного  пространства  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  надлежащего  состояния  
автомобильных  дорог  и  дворовьпс  территорий"" 
Ямочный  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирньос  домов, 
проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирньпс  домов  
населенны  пунктов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Устройство  проездов  для  автотранспорта  

04 	09 	0720100059 	100 10181,60 
04 	09 	0720100059 	110 10181,60 

04 	09 	0720100059 	200 5831,10 

04 	09 	0720100059 	240 58Э  1,10 
04 	09 	0720100059 	800 180,00 
04 	09 	0720100059 	850 180,00 
04 	09 	07 3 00 00000 47857,99 

04 	09 	0730100000 31471,09 
04 	09 	07 Э  01 00001 1000,00 

04 	о9 	о7 з  о1 00001 	200 1000,00 

04 	09 	0730100001 	240 1000,00 

04 	09 	07 3 01 60240 26975,00 

04 	09 	07 3 01 60240 	200 26975,00 

04 	09 	07 3 01 60240 	240 26975,00 

04 	09 	07 3 01 Х0240 1937,90 

04 	09 	07 3 01 Х0240 	200 1937,90 

04 	09 	07 3 01 Х0240 	240 1937,90 

о4 	о9 	о7 з  о1 00003 200,50 

04 	09 	07 3 01 00003 	200 200,50 

04 	09 	0730100003 	240 200,50 
04 	09 	07 3 01 00004 1357,69 

04 	09 	0730100004 	200 1357,69 

04 	09 	07 3 01 00004 	240 1357,69 
04 	09 	07 3 02 00000 12000,00 
04 	09 	07 3 02 00003 12000,00 

04 	09 	07 3 02 00003 	200 12000,00 

04 	09 	07 3 02 00003 	240 12000,00 

04 	09 	07 3 ОЗ  00000 4386,90 

04 	09 	073 03 00001 3550,00 

04 	09 	0730300001 	200 3550,00 

04 	09 	0730300001 	240 3550,00 
04 	09 	07 3 0Э  00003 401,80 

12 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилальньдн ) нужд  04 09 0730300003 200 401,80 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  04 09 07 3 03 00003 240 401,80 
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов, проездов  
к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  
пунктов  04 09 07 3 ОЗ  00004 435,10 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньix) нужд  04 09 07 3 03 00004 200 435,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  04 09 07 3 03 00004 240 435,10 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Формирование  комфортной  городской  среды» на  2018-2022 

ГОДЪТ» 04 09 08 0 00 00000 5441,85 

Подпрограмма  "Комфортная  городская  среда" 04 09 08 А  00 00000 5441,85 

Основное  мероприятие  "Комплексное  благоустройство  дворовьос  
территорий  городского  округа  Реутов" 04 09 08 А  02 00000 5441,85 

Поддержка  государственных  программ  субъектов  Российской  
Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  
современной  городской  среды  

04 09 08 А  02 Х5550 5441,85 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  04 09 08 А  02 L5550 200 5441,85 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  04 09 08 А  02 Х5550 240 5441,85 

Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  04 09 1100000000 500,00 

Подпрограмма  "Доступная  среда" 04 09 1130000000 500,00 

Основное  мероприятие  "Повышение  уровня  доступности  
объектов  в  приоритетны  сферах  жизнедеятельности  инвалидов  н  
других  маломобильных  групп  населения  и  социальной  
интеграции  инвалидов  в  городе  Реутов" 04 09 1130100000 500,00 

Оборудование  пешеходных  переходов  04 09 1130100002 500,00 

Закупка  товаров, работ  м  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  04 09 11 3 01 00002 200 500,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных) нужд  04 09 1130100002 240 500,00 

Связь  и  информатика  04 10 13546,32 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  04 10 1400000000 13546,32 

Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  
2018-2022 годы  04 10 1410000000 11946,32 

Основное  мероприятие "Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  
инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 04 10 14 1 01 00000 7050,48 

Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  04 10 14 1 01 00001 7050,48 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  04 10 14 1 01 00001 200 7050,48 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  04 10 14 1 01 00001 240 7050,48 

Основное  мероприятие  "Создание, развитие  и  обеспечение  

функционирования  единой  информационно-технологической  и  

телекоммуникационной  инфраструктуры  ОМСУ  городского  
округа  Реутов" 04 10 14 1 0200000 2585,00 

Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  

информационных  систем  04 10 14 1 02 00001 2585,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  04 10 14 1 02 00001 200 2585,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  04 10 14 1 02 00001 240 2585,00 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  защиты  информационно- 
технологической  и  телекоммуникационной  инфраструктуры  и  

информации  в  ИС, используемых  ОМСУ  городского  округа  
Реутов" 04 10 14 1 03 00000 800,00 

13 



Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(МуНИЦНпалъНьи ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие "Обеспечение  подключения  к  
региональным  межведомственным  информационным  системам  и  
сопровождение  пользователей  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньа)нужд  wц nttин~nNvesиeuгc цNсдиЛгиьлсНги  )1С1 1 р iIIЫЛ 	1Л  
цифровой  инфраструктуры  в  сфере  жилищно-коммунального  
хозяйства  для  обеспечения  равны  возможностей  собственникам  
многоквартирных  домов  в  инициации  и  организации  проведения  
общих  собраний  собственников , а  таюке  отраслевого  сервиса  
мониторинга  выполнения  нормативных  требований  по  
благоустройству, санитарному  состоянию  территорий, 
реализации  жилищной  рефоормы, организации  капитального  и  
текущего  ремонта  и  содержания  жилищного  фонда  МО, 
функционированию  коммунальной  и  инженерной  
инфраструктуры, оценке  показателей  в  жилищно-коммуналоной  сфере  на  территории  муниципальны  образований  МО  в  
информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет" 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпг  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муняципальны) нужд  
Подпрограмма  "Снижение  административньпс  барьеров, 
повышение  качества  и  доступности  предоставления  
государственньпс  и  муниципальньпс  услуг, в  том  числе  на  базе  
многофункциональньос  центров  предоставления  государственных  и  муниципальньи  услуг  на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  системы  
предоставления  государственных  и  муниципальньи  услуг  по  
принципу  одного  окна  в  многофункциональньи  центрах  
предоставления  государственных  и  муниципальны  услуг" 
Дооснащение  материально-техническими  средствами  - 
приобретение  программно-технических  комплексов  для  
оформления  паспортов  гражданина  Российской  Федерации, 
удосговеряющин  личность  гражданина  Российской  Федерации  за  пределами  территории  Российской  Федерации  в  
многофункциональкьи  центрах  предоставления  государственных  и  мииипипяпкиггх  игпиг  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Софинансирование  дооснащения  материально -техническими  
средствами  - приобретение  программно-технических  комплексов  для  оформления  паспортов  гражданина  Российской  Федерации, 
удостоверяющих  личность  гражданина  российской  Федерации  за  пределами  территории  Российской  Федерации  в  
многофункциональньи  центрах  предоставления  государственных  и  миииггипяпг.гп,гх  vrпvr 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсцдни  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Предпринимательство  на  2017-2021 годы" 

04 

о4 

10 

1о  

14 1 03 00001 

141 о3 00001 200 

800,00 

800,00 

04 10 14 1 03 00001 240 800,00 

04 10 14 1 04 00000 1510,84 

04 10 1410400001 1220,90 

04 10 14 1 04 00001 200 1220,90 

04 10 14 1 04 00001 240 1220,90 

04 10 1410480940 289,94 

04 10 14 1 04 Х0940 200 289,94 

04 10 14 1 04 50940 240 289,94 

04 10 1420000000 1600,00 

04 10 1420200000 1600,00 

04 10 1420260860 1186,00 

04 10 1420260860 600 1186,00 
04 10 1420260860 610 1186,00 
04 10 1420260860 612 1186,00 

04 10 1420280860 414,00 

04 10 1420280860 600 414,00 
04 10 1420280860 610 414,00 
04 10 1420280860 612 414,00 
04 12 7030,00 

04 12 01 0 00 00000 6930,00 

14 



Подпрограмма  "Развитие  малого  и  среднего  
предпринимательства" 04 12 0110000000 6600,00 
Основное  мероприятие  "Увеличение  доли  оборота  малых  и  
средних  предприятий  в  общем  обороте  по  полному  кругу  
предприятий" 04 12 01 1 02 00000 6000,00 

Частичная  компенсация  затрат  субъектам  малого  и  среднего  
предпринимательства, осуществляющим  деятельность  в  сфере  
производства  04 12 01 1 02 00001 6000,00 

Иные  бюджетные  ассигнования  04 12 01 1 02 00001 800 6000,00 
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций ), индивидуальным  предпринимателям , физическим  
лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  04 12 01 1 02 00001 810 6000,00 

Основное  мероприятие  "Формирование  положительного  образа  

предпринимателя, популяризация  роли  предпринимательства" 04 12 01 1 03 00000 600,00 
Расходы  на  производство  теле- н  радиопрограмм, размещение  
публикаций  в  средствах  массовой  информации, проведение  
игровых, тренинговьос  мероприятий, семинаров, мастер-классов  в  
школах  04 12 01 1 03 00001 600,00 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  04 12 01 1 03 00001 200 600,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  04 12 01 1 03 00001 240 600,00 

Подпрограмма  "Развитие  потребительского  рынка" 04 12 0130000000 330,00 

Основное  мероприятие  "Развитие  похоронного  дела  в  городском  
округе  Реутов  Московской  области" 04 12 0130100000 330,00 

Расходы, оказываемые  за  счет  средств  по  транспортировке  в  морг  
с  мест  обнаружения  или  происшествия  умерших, не  имеющих  
супруга, близких  родственников  либо  законного  представителя  
умершего  04 12 01 3 01 00001 330,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  04 12 01 3 01 00001 200 330,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  04 12 01 3 01 00001 240 330,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  
на  2018-2022 годы" 04 12 0500000000 100,00 

Подпрограмма  "Территориальное  развитие  (градостроительство  и  
землеустройство ) на  2018-2022 годы" 04 12 0560000000 100,00 

Основное  мероприятие  "Создание  архитекryрно  - 
художественного  облика  в  городском  округе  Реутов  Московской  
области" 04 12 0560100000 100,00 

Разработка  и  реализация  концепций  пешеходных  улиц  и  
общественных  пространств  04 12 0560100001 100,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньа  
(муниципальных ) нужд  04 12 0560100001 200 100,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньа ) нужд  04 12 05 601 00001 240 100,00 

Жилищно-коммунальное  хозяйство  05 177837,98 

Жилищное  хозяйство  05 01 22083,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Формирование  комфортной  городской  среды" на  2018-2022 

годы" 05 01 0800000000 21833,00 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  комфортного  
проживания  жителей  в  многоквартирных  домах  на  территории  

городского  округа  Реутов  05 01 08 В  00 00000 21833,00 

Основное  мероприятие  "Создание  благоприятных  условий  для  
проживания  граждан  в  многоквартирны  домах, расположенных  
на  территории  городского  округа  Реутов" 05 01 08 В  01 00000 21833,00 

Замена  газоиспользующего  оборудования  в  муниципальньа  
квартирах  05 01 08 В  01 00002 1750,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньа) нужд  05 01 08 В  01 00002 200 1750,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньа) нужд  05 01 08 В  01 00002 240 1750,00 

Ремонт  подъездов  в  многоквартирны  домах  05 01 08 В  01 60950 14881,50 

Иные  бюджетные  ассигнования  05 01 08 В  01 60950 800 14881,50 



Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций ), индивидуальным  предпринимателям, физическим  
лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Софинансирование  ремонта  подъездов  многоквартирньлсдомов  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций), индивидуальным  предпринимателям, физическим  
лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Развитие  
инженерной  инфраструктуры  и  энергоэффективности" на  2018-
2022 годы" 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  
качественными  жилищно-коммунальными  услугами" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  учета  всего  объема  
потребляемых  энергетических  ресурсов" 
Софинансирование  работ  по  установке  общедомовьºсприборов  
учета  (пропорционально  доли  муниципальной  собственности) 
Иные  бюджетные  ассигнования  
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  
организаций), индивидуальным  предпринимателям, физическим  
лицам  - производителям  товаров, работ, услуг  
Установка  индивидуальньосприборов  учета  в  муниципальных  
квартирах  (ГВС, ХВС) 
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных(муниципальных) нужд  
Коммунальное  хозяйство  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Развитие  
инженерной  инфраструктуры  и  энергоэффективности " на  2018-
2022 годы" 

Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  
качественными  жилищно-коммунanьными  услугами" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  учета  всего  объема  
потребляемых  энергетических  ресурсов" 
Ежегодная  актуализация  схем  теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения  города  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
Разработка  схемы  водоснабжения  и  водоотведения  города  
Реутов, а  также  разработка  электронной  модели  системы  
водоснабжения  и  водоотведения  с  возможностью  моделирования  
гидравлических  режимов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньос(мунтсципальньа)нужд  
Благоустройство  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Формирование  комфортной  городской  среды" на  2018-2022 
ГОДЫ" 

Подпрограмма  "Комфортная  городская  среда" 
Основное  мероприятие  "Благоустройство  общественньос  
территорий  городского  округа  Реутов" 
Благоустройство  общественных  территорий  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мунидипальных) нужд  
Установка  указателей  на  многоквартирньпс  домах  с  
наименованиями  улиц  и  номерами  домов, вывесок  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  

05 	01 08 В  01 60950 810 
05 	01 08 В  01 $0950 
05 	01 08 В  01 50950 800 

14881,50 
5201,50 
5201,50 

05 	01 08 В  01 50950 810 	5201,50 

05 01 0900000000 

о5 	о1 о9 1 оо  00000 

05 01 0910100000 

05 01 0910100001 
05 01 0910100001 800 

250,00 

250,00 

250,00 

100,00 
100,00 

05 	01 09 1 01 00001 	810 	100,00 

05 01 0910100002 	 150,00 

05 	01 09 1 01 00002 200 	150,00 

05 	01 09 1 01 00002 240 	15 0, 00 
05 02 3298,00 

05 03 0800000000 	 151916,98 
05 	03 08 А  00 00000 	 34265,10 

05 	03 О8 А  01 00000 	 11120,00 
05 	03 08 А  01 00001 	 4000,00 

05 	03 08 А  01 00001 200 	4000,00 

о5 	оз  ов  А  о1 00001 240 	4000,00 

о5 	оз  ов  А  о1 00004 	 7120,00 

05 	03 О8 А  01 00004 200 	7120,00 

05 02 0910100004 	 2498,00 

05 02 0910100004 200 	2498,00 

05 02 0910100004 240 	2498,00 
05 	03 	 151916,98 

05 02 09 о  00 00000 

05 	02 09 1 00 00000 

05 02 0910100000 

05 02 0910100003 

05 02 0910100003 200 

05 02 0910100003 240 

3298,00 

3298,00 

3298,00 

800,00 

800,00 

800,00 

16 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 03 08 А  01 00004 240 7120,00 

Осносное  мероприятие  "Комплексное  благоустройство  дворовых  
территорий  городского  округа  Реутов" 05 03 08 А  02 00000 23145,10 

Устройство  (модернизация ) обязательных  элементов  детских  
игровых  и  спортивных  площадок  05 03 08 А  02 00001 21545,10 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 03 08 А  02 00001 200 21545,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 03 08 А  02 00001 240 21545,10 

Устройство  освещения  детских  игровых  площадок  05 03 08 А  02 00002 1000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  05 03 08 А  02 00002 200 1000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 03 08 А  02 00002 240 1000,00 

Установка  информационных  стендов  05 03 08 А  02 00003 600,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньы ) нужд  05 03 08 А  02 00003 200 600,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньы ) нужд  05 03 08 А  02 00003 240 600,00 

Подпрограмма  "Благоустройство  территории  городского  округа  

Реугов" 05 03 08 Б  00 00000 117651,88 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  благоустройства  

территорий  городского  округа  Реугов" 05 03 08 Б  01 00000 98593,54 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  и  
коммунального  хозяйства  05 03 08 Б  01 00001 3300,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньи ) нужд  05 03 08 Б  01 00001 200 3300,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 03 08 Б  01 00001 240 3300,00 

Содержание  детских, спортивных  площадок, площадок  для  
выгула  собак  05 03 08 Б  01 00002 7000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципanьньи) нужд  05 03 08 Б  01 00002 200 7000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 03 08 Б  01 00002 240 7000,00 

Замена  жестких  подвесов  на  детских  игровых  площадках  05 03 08 Б  01 00003 1250,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньи ) нужд  05 03 08 Б  01 00003 200 1250,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 03 08 Б  01 00003 240 1250,00 

Ремонт  резинового  покрытия  на  детских  игровых  н  спортивных  

площадках  05 03 08 Б  01 00004 2000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 0Э  08 Б  01 00004 200 2000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мунииипanьньи) нужд  05 03 08 Б  01 00004 240 2000,00 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  

муниципальных  образований  Московской  области  05 03 08 Б  01 60521 11767,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  05 03 08 Б  01 60521 200 11767,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 03 08 Б  01 60521 240 11767,00 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  

городского  округа  Реугов  05 03 08 Б  01 Х0521 4114,09 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  05 03 08 Б  01 Х0521 200 4114,09 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  05 03 08 Б  01 50521 240 4114,09 

Обеспечение  деятельности  муниципального  бюджетного  

учреждения  "Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  

Реутов" 05 03 08 Б  01 00059 67898,40 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

05 
05 

03 
03 

08 Б  01 00059 
08 Б  01 00059 

600 
610 

67898,40 
67898,40 

17 



Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Устройство  универсального  резинового  основания  на  
волейбольной  площадке  по  адресу: ул. Комсомольская, д.2 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницштальньы)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Комплексное  благоустройство  территорий  муниципanьньпс  
образований  Московской  области  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньы)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Софинансирование  комплексного  благоустройства  территории  
городского  округа  Реутов  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муннцттальиых ) Нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс) нужд  
Основное  мероприятие  "Формирование  комфортной  городской  
световой  среды" 
Расходы  на  оплату  электроэнергии  систем  уличного  освещения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Устройство  и  капитальный  ремонт  электросетевого  хозяйства, 
систем  наружного  и  архитектурно-художественного  освещения  в  
рамках  реализации  приоритетного  проекта "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс) нужд  
Софинансирование  устройства  и  капитального  ремонта  
электросетевого  хозяйства, систем  наружного  и  архитектурно-
художественного  освещения  в  рамках  реализации  приоритетного  
проекта  "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Разработка  проекпао-сметной  документатпи  для  проведения  работ  по  
устройству  освещения  по  адресу: проспект  Мира  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Проведение  государственной  экспертизы  проверки  правильности  
сметной  документации  на  выполнение  работ  по  устройству  
электросетевого  хозяйства  систем  наружного  освещения  на  
территории  городского  округа  Реутов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньпс) нужд  
Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального  хозяйства  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органов  государственной  власти  Московской  
области  и  государственных  органов  Московской  области" 

05 03 08 Б  01 00059 611 64398,40 
05 03 08 Б  01 00059 612 3500,00 

05 03 08 Б  01 00007 540,00 

05 03 08 Б  01 00007 200 540,00 

05 03 08 Б  01 00007 240 540,00 

05 03 08 Б  01 61350 536,52 

05 03 08 Б  01 61350 200 536,52 

05 03 08 Б  01 61350 240 536,52 

05 03 08 Б  01 $1350 187,53 

05 03 08 Б  01 $1350 200 187,53 

05 03 08 Б  01 Х1350 240 187,53 

05 03 08 Б  02 00000 19058,34 
05 03 08 Б  о2 00001 12545,20 

05 03 08 Б  02 00001 200 12545,20 

05 03 08 Б  02 00001 240 12545,20 

05 03 08 Б  02 62630 4581,71 

05 03 08 Б  02 62630 200 4581,71 

05 03 08 Б  02 62630 240 4581,71 

05 03 08 Б  02 Х2630 1601,43 

05 03 08 Б  02 Х2630 200 1601,43 

05 03 08 Б  02 52630 240 1601,43 

о5 оз  ов  s ог  ооооз  320,00 

05 03 08 Б  02 00003 200 320,00 

05 оз  ов  s ог  ооооз  240 320,00 

05 03 08 Б  02 00004 10,00 

05 03 08 Б  02 00004 200 10,00 

05 оз  ов  s ог  00004 240 10,00 
05 05 540,00 
05 05 09 3 00 00000 540,00 

05 05 09 З  01 00000 540,00 

18 



Создание  административных  комиссий, уполномоченных  
рассматривать  дела  об  административных  правонарушениях  в  
сфере  благоустройства  05 05 0930162670 540,00 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  05 05 0930162670 100 513,60 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных ) органов  05 05 0930162670 120 513,60 

в  том  числе  за  счет  субвенции  05 05 0930162670 120 513,60 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  05 05 093 01 62670 200 26,40 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  05 05 093 01 62670 240 26,40 

в  том  числе  за  счет  субвенции  05 05 093 01 62670 240 26,40 

Охрана  окружающей  среды  06 2059,30 

Охрана  объектов  растительного  и  животного  мира  и  среды  их  

обитания  06 03 2059,30 

Муниципальная  программа  "Экология  и  охрана  окружающей  

среды  городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2017- 

2021 годы" 0б  03 06 0 00 00000 2059,30 

Основное  мероприятие  "Мониторинг  окружающей  среды, 

определение  степени  загрязнения  окружающей  среды" 06 03 0600100000 100,00 

Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  06 03 0600100001 100,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  06 03 06 0 01 00001 200 100,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных ) нужд  06 03 06 0 01 00001 240 100,00 

Основное  мероприятие  'Экологическое  образование, воспитание, 

информирование  населения" 06 03 06 0 02 00000 50,00 

Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  06 03 0600200001 50,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  06 03 0600200001 200 50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньдс ) нужд  06 03 0600200001 240 50,00 

Основное  мероприятие  "Профилактические  мероприятия  по  

содержанию  мест  массового  отдыха  и  пребывания  населения" 06 03 06 0 03 00000 50,00 

Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  06 03 0600300001 50,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  06 03 0600300001 200 50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственным  (муниципальньпс ) нужд  06 03 06 0 03 00001 240 50,00 

Основное  мероприятие  "Увеличение  фактической  площади  
озелененьпстерриторий  городского  округа  Реугов" 06 03 06 0 04 00000 1859,30 

Обеспечение  деятельности  муниципального  бюджетного  

учреждения  "Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  

Реугов" 06 03 0600400059 1859,30 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

06 
06 

03 
03 

0600400059 
0600400059 

600 
610 

1859,30 
1859,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственны  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 06 03 0600400059 611 1859,30 

Образование  07 5194,30 

Дошкольное  образование  07 01 5194,30 

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  

в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дошкольное  образование" 

07 
07 

01 
01 

1200000000 
12 1 00 00000 

5194,30 
5194,30 

Основное  мероприятие  "Ликвидация  очередности  в  дошкольных  

образовательны  организациях  и  развитие  инфраструктуры  

дошкольного  образования " 07 01 1210100000 5194,30 

Проведение  технического  обследования  зданий  дошкольньпс  

образовательных  учреждений  07 01 1210100002 194,30 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  07 01 1210100002 200 194,30 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственны  (муниципальных) нужд  07 01 1210100002 240 194,30 

19 



Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности 	 08 	01 04 Д  01 64210 414 	110480,00 Строительство  домна  культуры  в  городском  округе  Реутов 	 08 	01 04 Д  01 54210 	 20069,00 Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  
(муницилапьной)собственности 	 08 	01 04 Д  01 54210 400 	20069,00 Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муницилальной)собственности 	 08 	01 04 Д  01 54210 414 	20069,00 Здравоохранение 	

09 	 12477,00 Другие  вопросы  в  области  здравоохранения 	 09 	09 	 12477,00 

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности 	 08 	01 04 Д  01 00003 414 	50,00 Строительство  и  реконструкция  объектов  культуры 	 08 	01 04 Д  01 64210 	 110480 00 Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  
(муниципальной)собственности 	 08 	01 04 Д  01 64210 400 	110480,00 

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  
(муниципальной)собственности 	 08 	01 04 Д  01 00003 400 	50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньа)нужд 	 08 	01 04 В  01 00360 240 	2520,50 Подпрограмма  "Укрепление  материanьно-технической  базы  
муниципальньи  учреждений  культуры  городского  округа  Реугов" 	08 01 04 Д  00 00000 	 130599,00 Основное  мероприятие  "Капитальные  вложения  в  объекты  
культуры, находящиеся  в  собственности  (строительство, 
реконструкция, приобретение  зданий)" 	 08 	01 04 Д  01 00000 	 130599,00 Согласование  размещения  объекта  и  подготовка  заключения  по  
оценке  влияния  объекта  "Дом  культуры" на  безопасность  полетов  
аэродрома  "Раменское" 	

08 	01 04 Д  01 00003 	 50,00 

Основное  мероприятие  "Оказание  муниципальных  услуг  по  
обеспечению  творческой  самореализации  граждан, проведению  
культурно-массовых  мероприятий, содержание  имущества  
учреждений  клубного  типа" 	 08 	01 04 В  01 00000 	 2520,50 Проведение  праздничных  и  культурно-массовы  мероприятий  в  
сфере  культуры  муниципальными  автономными  и  бюджетными  
учреждениями  культуры 	 08 	01 04 В  01 00360 	 2520,50 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд 	

08 	01 04 В  01 00360 200 	2520,50 

Муниципальная  программа "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 	 08 	01 04 0 00 00000 	 133119,50 Подпрограмма  'Развитие  самодеятельного  творчества  и  
поддержка  основным  форм  культурно-досуговой  деятельности  в  
городском  округе  Реутов" 	

08 	01 04 В  00 00000 	 2520,50 

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной)собственности 	 07 	01 12 1 01 00004 414 	5000,00 Культура, кинематография 	 08 
Культура 	 133119,50 

	

08 	01 	 133119,50 

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  
(муниципальной)собственности 	 07 	01 12 1 01 00004 400 	5000,00 

Выполнение  работ  по  проектированию  пристройки  к  МАДОУ  
Nº4 "Ивушка" 	

07 	01 12 1 01 00004 	 5000,00 

Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы 	 09 	09 11 0 00 00000 	 12477,00 Подпрограмма  "Создание  условий  для  охраны  здоровья  и  
формирования  здорового  образа  жизни  жителей  города  Реутов" 	09 	09 11 5 00 00000 	 12477,00 Основное  мероприятие  "Охрана  материнства  и  детства  в  городе  
Реутов" 	

09 	09 11 5 01 00000 	 12477,00 Обеспечение  полноценным  питанием  беременным  женщин, 
кормящих  матерей, а  также  детей  в  возрасте  до  трех  лет 	 09 	09 11 5 01 62080 	 12477,00 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственным  
(муницилальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения 	

09 	09 11 5 01 62080 200 	12477,00 

государственных  (муниципальных) нужд 	 09 	09 11 5 01 62080 240 	12477,00 в  том  числе  за  счет  субвенции 	 09 	09 11 5 01 62080 240 	12477,00 Социальная  политика 	
10 Пенсионное  обеспечение 	 90627,80 
10 01 	 5500,00 

10 01 0500000000 	 5500,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 

2о  



Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  мотивации  

муниципальных  служащих" 
Организация  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  лицам, 
замещающим  муниципальные  должности  и  должности  
муниципальной  службы, в  связи  с  выходом  на  пенсию  
Социальное  обеспечение  и  иные  вьпглаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичньпс  нормативных  обязательств  
Социальное  обеспечение  населения  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
Московской  области  "Жилище" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  молодых  семей" 
Основное  мероприятие  "Оказание  государственной  поддержки  
молодым  семьям  в  виде  социальны  выплат  на  приобретение  
жилого  помещения  или  строительство  индивидуального  жилого  
дома" 
Реализация  мероприятий  по  обеспечению  жильем  молодых  семей  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  отдельных  категорий  
граждан, установленных  федеральным  законодательством " 
исниинис  мсриириятис  икаванис  iисуцирсгпсннои  иоццсржки  110 

обеспечению  жильем  отдельных  категорий  граждан, 
установленных  Федеральными  законами  от  12 января  1995 года  
№  5-Ф3 "О  ветеранах" и  от  24 ноября  1995 года  №  181-ФЗ  "О  
социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации ", 

Федеральным  законом  от  8 декабря  2010 года  №  342-Ф3 "О  
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "О  статусе  
военнослужащих " и  о6 обеспечении  жилыми  помещениями  
некоторых  категорий  граждан", в  соответствии  с  Указом  
Президента  Российской  Федерации  от  7 мая  2008 года  №  714 "О6 

обеспечении  жильем  ветеранов  Великой  Отечественной  войны  
1941-1945 годов" 
Обеспечение  жильем  граждан, уволенных  с  военной  службы  
(службы), и  прнравнениых  к  ним  лиц  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Муниципальная  программа  "Социальная  зашита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Социальная  защита  отдельных  категорий  
граждан  города  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  социальной  поддержки  
отдельным  категориям  граждан" 
Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  на  приобретение  

индивидуальных  диагностических  средств  для  детей, больных  
инсулинозависимым  сахарным  диабетом  (иглы, тест-полоски) 

Социальное  обеспечение  и  иные  вьииаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  
Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  на  приобретение  
современных  лекарственных  средств  для  лечения  больных  
злокачественными  новообразованиями  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативны  обязательств  
Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  жителям  города  
Реутов, оказавшимся  в  трудной  жизненной  ситуации, в  том  числе  

в  связи  с  заболеванием, и  на  приобретение  лекарственных  
препаратов, не  входящих  в  список  жизненно  необходимых  и  
важнейших  лекарственных  средств  (ЖНВЛС) 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 

кроме  публичных  нормативных  обязательств  

10 01 05 3 00 00000 5500,00 

10 01 05 3 04 00000 5500,00 

10 01 05 3 04 00001 5500,00 

10 01 05 3 04 00001 300 5500,00 

10 01 05 3 04 00001 321 5500,00 

10 03 45899,10 

10 03 10 0 00 00000 9121,10 

10 03 10 1 00 00000 2746,10 

10 03 1010100000 2746,10 

10 03 10 1 01 14970 2746,10 

10 ОЗ  10 1 01 14970 300 2746,10 

10 03 10 1 01 14970 322 2746,10 

10 03 10 3 00 00000 6375,00 

10 03 1030100000 6375,00 

10 03 10 3 01 54850 6375,00 

10 03 10 3 01 54850 300 6375,00 

10 03 103 01 54850 322 6375,00 

10 03 10301 54850 322 6375,00 

10 03 11 0 00 00000 36778,00 

10 03 11 1 00 00000 4700,00 

10 03 11 1 01 00000 4700,00 

10 03 11 1 01 00002 550,00 

10 03 11 1 01 00002 300 550,00 

10 03 11 1 01 00002 321 550,00 

10 03 11 1 01 00003 3000,00 

10 03 11 1 01 00003 300 3000,00 

10 03 11 1 01 00003 321 3000,00 

10 03 11 1 01 00004 1000,00 

10 03 11 1 01 00004 300 1000,00 

10 03 11 1 01 00004 321 1000,00 

21 



150,00 
10 	03 	1110100005 	З  00 	150,00 

10 	03 	11 1 01 00005 	Э21 	150,00 

10 03 1140000000 
	

31958,00 

10 	ОЗ 	11 1 01 00005 

10 03 1140100000 

10 03 1140161410 

10 03 1140161410 200 

10 03 1140161410 240 
10 03 1140161410 240 
10 03 1140161410 300 

31958,00 

31958,00 

240,00 

240,00 
240,00 

31718,00 

10 03 1140161410 313 31718,00 
10 03 1140161410 313 31718,00 

10 03 1150000000 

10 03 1150200000 

10 03 1150200001 
10 	03 11 5 02 00001 	300 

10 03 1150200001 321 
10 04 

120,00 
39228,70 

10 	04 10 000 00000 

10 04 1020000000 

10 04 1020100000 

39228,70 

39228,70 

38708,70 

120,00 

120,00 

120,00 
120,00 

Предоставление  единовременной  денежной  выплаты  лицам, 
удостоенньаг  звания  «Почетный  гражданин  города  Реутов» 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  
Подпрограмма  "Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  
жилого  помещения  и  коммунanьньдс  услуг  в  городе  Реутов  
Московской  области" 
Основное  мероприятие  "Организация  исполнения  
государственных  полномочий  по  предоставлению  гражданам  
жилищных  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и  
коммунальньи  услуг" 
Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  
помещения  и  коммунальны  услуг  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации, меры  социальной  поддержки  по  
публичньиг  нормативным  обязательствам  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Подпрограмма  "Создание  условий  для  охраны  здоровья  и  
формирования  здорового  образа  жизни  жителей  города  Реутов" Основное  мероприятие  'Социальная  поддержка  медицинских  
работников, повышение  престижа  профессии  врача  и  среднего  
медицинского  работника" 
Предоставление  компенсационных  выплат  иногородним  врачам  для  оплаты  найма  жилого  помещения  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичны  нормативных  обязательств  
Охрана  семьи  и  детства  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
Московской  области  "Жилище" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, а  также  лиц  из  их  числа" Основное  мероприятие  "Оказание  государственной  поддержки  в  
решении  жилищной  проблемы  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа, в  соответствии  с  
Законом  Московской  области  от  29.12.2007 №  248/2007-ОЗ  "О  
предоставлении  полного  государственного  обеспечения  и  
дополнительных  гарантий  по  социальной  поддержке  детям-
сиротам  и  детям, оставшимся  без  попечения  родителей" Приобретение  жилых  помещений  на  первичном  и  вторичном  
рынках  в  муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-
сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  
числа  по  договорам  найма  специапизированнь ix жилых  
помещений  за  счет  средств  местного  бюджета  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  
социального  обеспечения  
Приобретение  жилья  помещений  на  первичном  и  вторичном  
рынках  в  муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа  по  договорам  найма  специализированнь ix жилых  
помещений  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  социального  обеспечения  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Ремонт  муниципальных  жилы  
помещений, в  которых  сохранено  право  пользования  за  детьми-сиротами  и  детьми, оставшимися  без  попечения  родителей, лицами  из  их  числа, и  специализированиьпс  жилых  помещений, предоставляемьпс  лицам  данной  категории  по  договорам  найма" 10 04 1020200000 	 520,00 

10 	04 10 2 01 60820 	 37750,00 
10 	04 10201 60820 300 	37750,00 

10 	04 10 2 01 60820 323 	37750,00 
10 	04 10201 60820 323 	37750,00 

10 04 1020100001 	 958,70 
10 	04 10201 00001 	300 	958,70 

10 04 1020100001 323 	958,70 

22 



Ремонт  муниципальных  жилых  помешений, в  которых  сохранено  
право  пользования  за  детьми-сиротами  и  детьми, оставшимися  
без  попечения  родителей, а  также  лицами  из  их  числа, и  
специализированных  жилых  помещений, предоставляемых  
лицам  данной  категории  по  договорам  найма  10 04 1020200001 520,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  10 04 1020200001 200 520,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  10 04 1020200001 240 520,00 

Физическая  культура  и  спорт  11 2000,00 

Физическая  культура  11 01 2000,00 

Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  
спорта  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 01 0200000000 2000,00 

Подпрограмма  "Модернизация  м  укрепление  материально- 

технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  
культуры  и  спорта  и  плоскостньпс  спортивных  сооружений" 11 01 0220000000 2000,00 

Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  
материально -технической  базы  муниципальных  учреждений  
физической  культуры  и  спорта  и  плоскостных  спортивных  11 01 02 2 01 00000 2000,00 

Снос  аварийного  здания  ул.Новая, 1а  (тир) 11 01 0220100002 2000,00 

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  
(муниципальной ) собственности  11 01 0220100002 400 2000,00 

Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности  11 01 0220100002 414 2000,00 

Средства  массовой  информации  12 2123,70 

Другие  вопросы  в  области  средств  массовой  информации  12 04 2123,70 

Муниципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реугов  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  на  2017-2021 годы" 12 04 1300000000 2123,70 

Информирование  населения  Московской  области  о6 основных  
событиях  социально-экономического  развития, общественно-

политической  жизни, освещение  деятельности  органов  местного  
самоуправления  в  печатных  СМИ, выходящих  на  территории  
муниципального  образования  12 04 1300100001 2123,70 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  12 04 1300100001 200 2123,70 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муницилальньпс ) нужд  12 04 1300100001 240 2123,70 

Обслуживание  государственного  и  муниципального  долга  13 3700,00 

Обслуживание  государственного  внутреннего  и  муниципального  
долга  13 0) 3700,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  

на  2018-2022 годы" 13 01 0500000000 3700,00 

Подпрограмма  "Управление  муниципальными  финансами  на  
2018-2022 годы" 13 01 0540000000 3700,00 

Основное  мероприятие  "Качественное  управление  
муниципальным  долгом " 
Процентные  платежи  по  муниципальному  долгу  

13 
13 

01 
01 

0540100000 
0540100001 

3700,00 
з700,00 

Обслуживание  государственного  (муниципального ) долга  13 01 05 4 01 00001 700 3700,00 

Обслуживание  муниципального  долга  13 01 0540100001 730 3700,00 

Совет  депутатов  города  Реутов  002 2862,20 

Общегосударственные  вопросы  01 2862,20 

Функционирование  законодательных  (представительных ) органов  
государственной  власти  и  представительных  органов  
муниципальных  образований  01 03 2862,20 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 01 03 0500000000 10,00 

Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 01 03 0530000000 10,00 

Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальньпс  служащих  городского  округа  Реутов" 01 03 05 3 05 00000 10,00 

Организация  работы  по  повышению  квалификации  
муниципальных  служащих  01 03 0530500095 10,00 

23 



24 

полномочий  органа  местного  самоуправления(Админисграцци  городского  округа  Реутов), и  подведомственных  учреждений" Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления
01 
01 

Основное  мероприятие "Создание  условий  для  реализации  

01 Обеспечивающая  подпрограмма  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (лryниципальных) нужд  

(муниципальньпс ) нужд  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньы  

муниципальньпс  служащих  

развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" 	01 Организация  работы  по  повышению  квалификации  

Основное  мероприятие  "Совершенствов 	профессионального  

городского  

нужд 	 01 	1Э  05 1 02 00002 240 	1205,00 Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государствениых  (муниципальньпс ) 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мУницнпальньи)нужд 	

01 	13 05 1 02 00002 200 1205,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньпс  (муниципальных) нужд 	 01 	13 05 1 01 00001 240 Основное  мероприятие  ' Повьппение  эффективности 	 850,00 
использования  имущества  и  оптимизация  структуры  
собственности  городского  округа  Реутов" 
Обеспечение  эксплуатации  и  содержание 	

01 	13 05 1 02 00000 	 1205,00 Р 	мУ►iиципального  имущества  

	

01 	13 05 1 02 00002 	 1205,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государствецных  (муниципапьньы)нужд 	
01 	13 05 1 01 00001 200 850,00 

Основное  мероприятие  "Увеличение  поступлений  средств  в  бюджет  городского  округа  Реутов  от  использования  и  
распоряжения  имуществом  находящимся  в  собственности  городского  округа  Реутов" 
Оценка  рыночной  стоимости  объектов  недвижимости , 	

01 	13 05 1 01 00000 	 850,00 
Выполнение  работ  по  кадастровому  учету  объектов  капитального  строительства  

	

01 13 0510100001 	 850,00 

Подпрограмма  "Развитие  имущественного  комплекса  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 	
01 	13 05 1 00 00000 2055,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 	

01 	13 0500000000 18927,60 

Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации  города  Реутов 	 003 
45921,10 

Общегосударственные  вопросы 	
01 Другие  общегосударственные  вопросы 	 18927,60 

	

01 	13 	 18927,60 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальньпс) органов  

государственными  внебюджетными  

сон 	 01 Расходы  на  выплаты  персоналу  алу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными ) органами, казениыми  учреждениями, органами  управления  

Председатель  представительного  органа  муниципального  
образования  

	

нужд 	 01 Иные  бюджетные  ассигнования  

	

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей 	 01 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) 

(муниципальньпс ) нужд  

нужд  
ни  функций 	

01 Руководство  и  управление  в  сфере  установлеьпс   органов  местного  самоуправления  
Центральный  аппарат 	 01 

с 	 01 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниццпальньпс) 

(муниципальных ) нужд  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  

округа  Реугов  Московской  области  на  2018-2022 01 

фондами 	 01 

13 05 5 01 00000 16822,60 
13 05 5 01 00095 14200,60 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

13 05 3 00 00000 50,00 

13 05 3 05 00000 50,00 

13 05 3 05 00095 50,00 

13 05 3 05 00095 200 50,00 

13 05 3 05 00095 240 50,00 
13 05 5 00 00000 16822,60 

ОЗ  05 3 05 00095 200 

О3 05 3 05 00095 240 

О3 95 0 00 00000 
О3 95 0 00 00400 

03 95 0 00 00400 200 

ОЗ  95 0 00 00400 240 
О3 95 0 00 00400 800 
03 95 0 00 00400 850 

0Э  9500000901 

03 95 0 00 00901 100 

ОЗ  95 0 00 00901 120 1987,20 

1987,20 

1987,20 

10,00 

2852,20 
865,00 

859,00 
6,00 

859,00 

6,00 

10,00 



Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 13 05 5 01 00095 100 13583,60 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  
(муниципальиьгс ) органов  01 13 05 5 01 00095 120 13583,60 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  01 13 05 5 01 00095 200 612,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  01 13 05 5 01 00095 240 612,00 

Иные  бюджетные  ассигнования  01 13 05 5 01 00095 800 5,00 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 13 05 5 01 00095 850 5,00 

Осуществление  государственны  полномочий  Московской  

области  в  области  земельных  отношений  01 13 0550160830 2622,00 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  

функций  государственными  (муниципальными ) органами, 

казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 13 05 5 01 60830 100 2506,20 

Расходы  на  вьпиаты  персоналу  государственных  
(муниципальных ) органов  01 13 05501 60830 120 2506,20 

в  том  числе  за  счет  субвенции: 01 13 05 5 01 60830 120 2506,20 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных)нужд  01 13 05 5 01 60830 200 115,80 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  01 13 05 5 01 60830 240 115,80 

в  том  числе  за  счет  субвенции: 01 13 0550160830 240 115,80 

Национальная  экономика  04 1184,80 

Связь  и  информатика  04 10 139,80 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Цифровой  

городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  04 10 1400000000 139,80 

Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реугов" на  срок  

2018-2022 годы  04 10 1410000000 139,80 

Основное  мероприятие "Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  

инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реугов" 04 10 14 1 01 00000 139,80 

Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  

информационных  систем  04 10 14 1 01 00001 139,80 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  04 10 14 1 01 00001 200 139,80 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  04 10 14 1 01 00001 240 139,80 

другие  вопросы  в  области  национальной  экономики  04 12 1045,00 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  

"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  

на  2018-2022 годы" 04 12 0500000000 1045,00 

Подпрограмма  "Развитие  имущественного  комплекса  городского  

округа  Реугов  на  2018-2022 годы" 04 12 0510000000 1045,00 

Основное  мероприятие  "Повышение  эффективности  
использования  имущества  и  оптимизация  струкryры  
собственности  городского  округа  Реугов" 04 12 05 1 02 00000 750,00 

Выполнение  работ  по  топографической  съемке  и  разработке  

проекта  межевания  территории  и  постановке  земельных  участков  

на  ГКУ, изготовление  технических  планов  на  сооружения  04 12 05 1 02 00001 750,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  04 12 05 1 02 00001 200 750,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальньпс ) нужд  04 12 05 1 02 00001 240 750,00 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  привлечения  

инвестиций, в  том  числе  путем  предоставления  возможности  

выбора  наиболее  эффективны  видов  разрешенного  
использования  земельных  участков  и  объектов  капитального  

строительства " 04 12 05 1 03 00000 295,00 

25 



Выполнение  работ  по  описанию  местоположения  границ  
территориальных  зон  и  внесению  сведений  в  государственный  кадастр  недвижимости  о  границах  территориальных  зон, 
расположенньа  в  границах  города  Реутов  Московской  области, Установленных  Правилами  землепользования  и  застройки  
территории  города  Реутов  Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

государственньпс(муниципальньог) нужд  
Жилищно-коммунальное  хозяйство  
Жилищное  хозяйство  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
Формирование  комфортной  городской  среды» на  2018-2022 годы» 
Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  комфортного  проживания  жителей  в  многоквартирньлс  домах  на  территории  

Основное  мероприятие "Создание  благоприятных  условий  для  проживания  граждан  в  многоквартирньлс  домах, расположенные  

Взносы  на  капитальный  ремонт  за  помещения, расположенные  в  многоквартирные  жилых  домах, находящихся  в  муниципальной  собственности  
Закупка  товаров, работ  и  с  у  луг  для  обеспечения  государственные  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньы  (муниципальньы) нужд  

Управление  образования  Администрации  города  Реутов 	005 

Национальная  экономика  
Связь  и  информатика  

Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  2018-2022 годы  
Основное  мероприятие  'Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  инфраструктуры  ОМСц  городского  округа  Реутов" Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационньпс  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

государственные  (муниципальньпс) нужд  
Образование  
Дошкольное  образование  

"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимьы  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" 

(муниципальные) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

городского  округа  Реутов  

на  территории  городского  округа  Реугов" 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Цифровой  городской  округ  Реугов" на  2018-2022 годы  

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

(муниципальньºс) нужд  

МУниципальнак  программа  городского  округа  Реутов  

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономньцк  
учреждениям  ц  иным  некоммерческим  организациям  Субсидии  бюджетным  е  учр  ждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  

и  их  подведомственньпс  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищенности ) 

04 12 05 1 ОЗ  00001 295,00 

04 12 05 1 03 00001 200 295,00 

04 12 05 1 ОЗ  00001 240 295,00 
05 

25808,70 
05 01 25808,70 

05 01 о8 0 00 00000 25808,70 

05 01 08 В  00 00000 25808,70 

05 01 08 В  01 00000 25808,70 

05 

05 

05 

04 
04 

04 

04 

04 

04 

04 

04 
07 
07 

07 

07 

07 

01 

01 
- 

01 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

01 

01 

01 

01 

08 В  01 00001 

08 В  01 00001 

08 В  01 00001 

1410000000    

14 1 01 00000 

14 1 01 00001 

14 1 01 00001 

14 1 01 00001 

ОЗ  0 00 00000 

03 1 00 00000 

0310100000 

14 00000000  

200 

240 

200 

240 

25808,70 

25808,70 

25808,70 

1657372,96 

82,20 
82,20 

82,20 

82,20 

82,20 

82,20 

82,20 

82,20 
1614406,76 
757081,84 

26463,00 

21280,10 

18921,50 

07 01 0310100001 

07 01 ОЗ  1 01 00001 600 
07 01 03 1 01 00001 610 
07 01 ОЗ  1 01 00001 612 
07 01 О3 1 01 00001 620 

18921,50 

18921,50 

5518,80 
5518,80 

13402,70 

26 



. 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповешения  о  правонарушениях , обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 
Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  
защищенности  объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  образования" 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  
безопасности  на  объектах  образования  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дошкольное  образование" 
Основное  мероприятие  "Ликвидация  очередности  в  дошкольных  
образовательных  организациях  и  развитие  инфраструктуры  
дошкольного  образования" 
Финансовое  обеспечение  получения  гражданами  дошкольного  
образования  в  частных  дошкольных  образовательных  
организациях  в  Московской  области, включая  расходы  на  оплату  
труда, приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  
обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  
зданий  и  оплату  коммунальных  услуг) 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственны  (муниципальных ) учреждений ) 

в  том  числе  за  счет  субвенции  
Государственная  поддержка  частных  дошкольньи  
образовательных  организаций  в  Московской  области  с  целью  
возмещения  расходов  на  присмотр  и  уход, содержание  
имущества  и  арендную  плату  за  использование  помещений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственны  (муниципальньи ) учреждений) 
Софинансирование  на  государственную  поддержку  частных  
дошкольньи  образовательных  организаций  в  Московской  
области  с  целью  возмещения  расходов  на  присмотр  и  уход, 
содержание  имущества  и  арендную  плату  за  использование  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственных  (муниципальных ) учреждений ) 

07 01 03 1 01 00001 622 13402,70 

07 01 03 1 02 00000 2358,60 

07 01 0310200002 699,74 

07 01 0310200002 600 699,74 
07 01 03 1 02 00002 610 193,38 

07 01 031 02 00002 612 193,38 
07 01 03 1 02 00002 620 506,36 

07 01 03 1 02 00002 622 506,36 

07 01 0310200003 1658,86 

07 01 031 02 00003 600 1658,86 

07 01 0310200003 610 480,52 
07 01 03 1 02 00003 612 480,52 

07 01 03 1 02 00003 620 1178,34 
07 01 0310200003 622 1178,34 

07 01 0340000000 5182,90 

07 01 0340300000 5182,90 

07 01 0340300001 5182,90 

07 01 0340300001 600 5182,90 

07 01 0340300001 610 2497,30 

07 01 0340300001 612 2497,30 

07 01 0340300001 620 2685,60 

07 01 0340300001 622 2685,60 

07 01 1200000000 730618,84 
07 01 1210000000 730618,84 

07 01 1210100000 40062,00 

07 01 12 1 01 62120 20529,00 

07 01 1210162120 600 20529,00 

07 01 1210162120 630 20529,00 

07 01 1210162120 630 20529,00 

07 01 1210162330 14474,00 

07 01 1210162330 600 14474,00 

07 01 1210162330 630 14474,00 

07 01 1210152330 5059,00 

07 01 1210152330 600 5059,00 

07 01 12 1 01 Х2330 630 5059,00 



07 01 1210382130 
	

100,00 

07 	01 12 1 03 Х2130 	600 
	

100,00 
07 	01 12 1 03 Х2130 	620 

	
100,00 

07 	01 12 1 03 Х2130 	622 
	

100,00 

07 01 1210400000 

07 	01 	12 1 04 00159 

07 01 1210400159 
07 01 1210400159 
07 01 1210400159 
07 01 1210400159 
07 01 1210400159 

600 

610 

612 

620 

622 

2634,20 

2634,20 

2634,20 
740,00 
740,00 

1894,20 
1894,20 

07 01 1210300000 

07 	01 	12 1 03 00159 

07 	01 12 1 03 00159 600 
07 	01 	12 1 03 00159 	610 

07 	01 	1210300159 	б  11 
07 	01 12 1 03 00159 620 

07 	01 	12 1 03 00159 	621 
07 	01 12 1 0Э  00159 622 

687922,64 

180554,64 

180554,64 

40024,96 

40024,96 

140529,68 

106531,21 
33998,47 

Основное  мероприятие  "ИЬеспечение  государственных  гарантий  
реализации  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  
дошкольных  образовательных  организациях  в  Московской  
области, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  
учебников  и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  
(за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
коммунальньпс  услуг)" 
Обеспечение  деятельности  дошкольньпс  образовательных  
учреждений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  н  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидкн  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственньпс(муниципальньы)услуг(выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньпс ) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  
прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  
дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных  
образовательны  организациях  в  Московской  области, включая  
расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  учебных  
пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  исключением  
расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг) 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньпс ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственны  (муницилалькьпс ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  оборудования  для  дошкольиьпс  образовательных  
организаций  муниципальньпс  образований  Московской  области  -
победителей  областного  конкурса  на  присвоение  статуса  
Региональной  инновационной  площадки  Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Софинансирование  на  закупку  оборудования  для  дошкольных  
образовательных  организаций  - победителей  областного  конкурса  
на  присвоение  статуса  Региональной  инновационной  площадки  
Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Охрана  труда. Медосмотр  сотрудников  
дошкольных  образовательных  учреждений, специальная  оценка  
условий  труда, обучение  технике  безопасности " 
Обеспечение  деятельности  дошкольны  образователькьпс  
учреждений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсцдии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  

07 	01 	12 1 03 62130 
	

1000,00 

07 	01 	12 1 03 62130 	600 
	

1000,00 
07 	01 	12 1 03 62130 	620 

	
1000,00 

07 	01 	12 1 03 62130 	622 
	

1000,00 

07 01 1210362110 
	

506268,00 

07 	01 12 1 03 62110 600 	506268,00 
07 01 1210362110 610 143319,61 

07 01 1210362110 611 143319,61 
07 01 1210362110 611 143319,61 
07 	01 	12 1 03 62110 	620 

	
362948,39 

07 01 1210362110 621 362948,39 
07 01 1210362110 621 362948,39 

ъ~ 2е  



Общее  образование  07 02 689489,60 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 02 03 0 00 00000 10387,20 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 02 031 00 00000 7257,70 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  
акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимых  объектов  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей" 07 02 0310100000 4840,50 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, 
прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
н  их  подведомственных  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищенносги ) 07 02 03 1 01 00001 4840,50 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 0310100001 600 4840,50 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 031 01 00001 610 3312,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 0310100001 612 3312,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 01 00001 620 1528,50 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 01 00001 622 1528,50 

Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  н  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 07 02 ОЗ  1 02 00000 2113,70 

Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  
защищенности  объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей  07 02 03 1 02 00002 400,10 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 02 00002 600 400,10 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 1 02 00002 610 248,56 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00002 612 248,56 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 02 00002 620 151,54 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 031 02 00002 622 151,54 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  07 02 03 1 02 00003 1713,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 031 02 00003 600 1713,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 031 02 00003 610 1224,24 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00003 612 1224,24 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 02 00003 620 489,36 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 02 00003 622 489,36 

Основное  мероприятие "Профилактика  и  предупреждение  
проявлений  экстремизма" 07 02 031 04 00000 68,00 

Мероприятия  по  проведению  профилактики  и  предупреждения  
проявлений  экстремизма  07 02 03 1 04 ОООА1 68,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 04 ОООА1 600 68,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 1 04 ОООА  1 610 68,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 04 ОООА1 612 68,00 

Основное  мероприятие  "Профилактика  наркомании  н  
токсикомании, проведение  ежегодных  медицинских  осмотров  
школьников  с  целью  раннего  выявления  незаконного  
потребления  наркотических  средств  и  психотропньлс  веществ" 07 02 031 05 00000 235,50 

Проведение  мероприятий  с  целью  профилактики  наркомании  и  
токсикомании  07 02 03 1 05 00001 235,50 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 1 05 00001 600 235,50 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 1 05 00001 610 162,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 031 05 00001 612 162,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 1 05 00001 620 73,50 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 1 05 00001 622 73,50 

Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  
чрезвычайных  ситуаций  природного  н  техногенного  характера  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 02 0320000000 600,00 

Основное  мероприятие  "Развитие  учебно-материальной  базы  в  
области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций" 07 02 03 2 03 00000 600,00 

29 



Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  
ситуаций  н  повышению  защищенности  потенциально  опасных  
объектов  от  угроз  природного  и  техногенного  характера  07 02 03 2 03 00001 600,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 2 03 00001 600 600,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 2 03 00001 610 600,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 2 03 00001 612 600,00 
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 02 03 4 00 00000 2529,50 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  образования " 07 02 03 4 03 00000 2529,50 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  
безопасности  на  объектах  образования  07 02 03 4 03 00001 2529,50 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 03 4 03 00001 600 2529,50 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 03 4 03 00001 610 1466,10 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 4 03 00001 612 1466,10 
Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 03 4 03 00001 620 1063,40 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 03 4 03 00001 622 1063,40 
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы  " 07 02 12 0 00 00000 678248,40 
Подпрограмма  "Общее  образование" 
исновное  мероприятие  "иоеспечение  государственных  гарантий  
реализации  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  
бесплатного  дошкольного, начального  общего, основного  
общего, среднего  общего  образования, а  также  дополнительного  
образования  в  муниципальных  общеобразовательных  
организациях  в  Московской  области, включая  расходы  на  оплату  
труда, приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  
обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  
зданий  и  оплату  коммуналькьос  услуг)" 

07 

07 

02 

02 

12 2 00 00000 

12 2 01 00000 

678248,40 

537180,90 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  07 02 12 2 01 00259 4547,60 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 12 2 01 00259 600 4547,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 12 2 01 00259 610 1142,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 07 02 12 2 01 00259 611 1142,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  07 02 12 2 01 00259 620 3405,60 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муницгпгального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньос ) услуг  (вьшолнение  работ) 07 02 12 2 01 00259 621 3405,60 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  07 02 12 2 01 00359 204,30 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 12 2 01 00359 600 204,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 12 2 01 00359 610 204,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственны  (муниципальньы) услуг  (выполнение  работ) 
шинансовое  ооеспечение  государственньисгдрантии  реализации  
прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  
дошкольного, начального  общего, основного  общего, среднего  
общего  образования  в  муниципальных  общеобразовательны  
организациях  в  Московской  области, обеспечение  
дополнительного  образования  в  муниципальных  
общеобразовательны  организациях  в  Московской  области, 
включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  
учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
коммунальных  услуг) 

07 

07 

02 

02 

12 2 01 00359 

12 2 01 62200 

611 204,30 

532429,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 02 12 2 01 62200 600 532429,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 02 12 2 01 62200 610 368725,04 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальны) услуг  (выполнение  работ) 	. 07 02 12 2 01 62200 611 368725,04 
в  том  числе  за  счет  субвенции  07 02 12 2 01 62200 611 368725,04 

зо  



Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  частных  
общеобразователькьДс  организаций " 
Финансовое  ооеспечение  получения  гражданами  дошкольного, 
начального  общего, основного  общего, среднего  общего  
образования  в  частных  общеобразовательных  организациях  в  
Московской  области, осуществляющих  образовательную  
деятельность  по  имеющим  государственную  аккредитацию  
основным  общеобразовательным  программам, включая  расходы  
ка  оплату  труда, приобретение  учебников  н  учебных  пособий, 
средств  обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  
содержание  зданий  и  оплату  коммунальньпс  услуг) 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственных  (мунииипальньос ) учреждений) 

в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Предоставление  субсидий  для  

бюджетных  общеобразовательных  организаций  на  выполнение  

муниципanьного  задания" 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  ка  оказание  
государственны  (мунииипальньпс ) услуг  (выполнение  работ) 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  

государственных  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Частичная  компенсация  стоимости  питания  отдельным  
категориям  обучающихся  в  муниципальньпс  
общеобразовательных  организациях  в  Московской  области  и  в  

частных  общеобразовательны  организациях  в  Московской  

области, осуществляющих  образовательную  деятельность  по  
имеющим  государственную  аккредитацию  основным  
общеобразовательным  программам  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципanьного) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  
государственных  (муниципanьны) учреждений ) 

в  том  числе  за  счет  субвенции  

07 02 12 2 01 62200 620 163703,96 

07 02 1220162200 621 163703,96 

07 02 12201 62200 621 163703,96 

07 02 1220200000 4187,00 

07 02 1220262210 4187,00 

07 02 1220262210 600 4187,00 

07 02 1220262210 630 4187,00 

07 02 1220262210 630 4187,00 

07 02 1220300000 105538,00 

07 02 1220300259 59391,00 

07 02 1220300259 600 59391,00 

07 02 1220300259 610 35028,20 

07 02 1220300259 611 35028,20 

07 02 1220300259 620 24362,80 

07 02 1220300259 621 24362,80 

07 02 1220300359 4904,00 

07 02 1220300359 600 4904,00 

07 02 12203 00359 610 4904,00 

07 02 1220300359 611 4904,00 

07 02 1220362220 41243,00 

07 02 12 2 03 62220 600 41243,00 

07 02 1220362220 610 27534,40 

07 02 1220362220 611 27534,40 

07 02 1220362220 611 27534,40 

07 02 1220362220 620 13259,30 

07 02 12 2 03 62220 621 13259,30 

07 02 1220362220 621 13259,30 

07 02 12 2 03 62220 630 449,30 

07 02 1220362220 630 449,30 

з1 



07 
07 

02 
02 

1220400000 
1220400259 

07 02 1220400259 600 
07 02 1220400259 610 
07 02 1220400259 612 
07 02 1220400259 620 
07 02 1220400259 622 

07 02 1220404400 

07 02 1220404400 600 
07 02 1220404400 610 
07 02 1220404400 612 

07 02 1220500000 
07 02 1220500010 

07 02 1220500010 600 
07 02 1220500010 610 
07 02 1220500010 612 
07 02 1220500010 620 
07 02 1220500010 622 

07 02 1220600000 
07 02 1220600259 

07 02 1220600259 600 
07 02 1220600259 610 
07 02 1220600259 612 
07 02 1220600259 620 
07 02 1220600259 622 
07 02 1220700000 
07 02 1220700259 

07 02 1220700259 600 
07 02 1220700259 610 
07 02 1220700259 612 
07 02 1220700259 620 
07 02 1220700259 622 
07 02 1220700359 

07 02 1220700359 600 
07 02 1220700359 610 
07 02 1220700359 612 

07 02 1400000000 

20527,30 
19027,30 

19027,30 
13645,90 
13645,90 
5381,40 
5381,40 

1500,00 

1500,00 
1500,00 
1500,00 

8505,00 
8505,00 

8505,00 
6388,30 
6388,30 
2116,70 
2116,70 

500,00 
500,00 

500,00 
260,00 
260,00 

240,00 
240,00 

1810,20 
1731,80 

1731,80 
1242,20 
1242,20 
489,60 

489,60 
78,40 

78,40 
78,40 
78,40 

854,00 

07 02 1410000000 

07 02 1410500000 

07 02 14 1 05 62490 

07 02 14 1 05 62490 600 
07 02 14 1 05 62490 610 
07 02 14 1 05 62490 612 

854,00 

854,00 

564,00 

564,00 
564,00 
564,00 

Основное  мероприятие "Обеспечение  доступности  качественного  
общего  образования  в  муниципальных  образовательных  
учреждениях, укрепление  материально-технической  базы  
образовательных  учреждений, выполнение  мероприятий  по  
проведению  капитального, текущего  ремонта  в  муниципальных  
общеобразовательных  организациях, меры  по  социальной  
поддержке  детей  с  ограниченньиiи  возможностями  здоровья " 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  социально  культурной  сферы  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Организация  праздничных, культурно-
массовых  и  иных  мероприятий " 
Мероприятия  в  сфере  образования  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  н  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсцдии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие "Реализация  механизмов  для  выявления  и  
развития  талантов  детей" 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсцдин  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Охрана  труда" 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  
Подлрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  
2018-2022 годы  
Основное  мероприятие  "Внедрение  информационных  технологий  
для  повышения  качества  н  досryпности  образовательных  услуг  
населению  Московской  области" 
Обеспечение  современными  аппаратно-программньпии  
комплексами  общеобразовательных  организаций  в  Московской  
области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  

32 



Софинансирование  обеспечения  современными  алпаратно- 
программными  комплексами  общеобразовательньпс  организаций  
в  Московской  области  07 02 14 1 05 $2490 290,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

07 

07 

02 

02 

14 1 05 Х2490 
14 1 05 Х2490 

600 

610 

290,00 
290,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 02 14 1 05 Х2490 612 290,00 

Дополнительное  образование  детей  07 03 130837,32 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  

"Предпринимательство  на  2017-2021 годы" 07 03 0100000000 92804,89 

Подпрограмма  "Повышение  инвестиционной  привлекательности " 07 03 01 2 00 00000 92804,89 

Основное 	мероприятие 	"Развитие 	высокотехнологичнъгх 	и  
наукоемких  отраслей  экономики  города" 07 03 0120200000 92804,89 

Осуществление  мероприятий  по  реализации  стратегии  социально-
экономического  развития  наукоградов  Российской  Федерации, 

способствующих  развитию  научно-производственного  комплекса  

наукоградов  Российской  Федерации, а  также  сохранению  и  

развитию  инфраструктуры  наукогрддов  Российской  Федерации  07 03 01 2 0215250 92804,89 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

07 
07 

03 
03 

01 2 0215250 
0120215250 

600 
610 

92804,89 

92804,89 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 03 0120215250 612 92804,89 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  

"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 03 03 0 00 00000 916,40 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 03 03 1 00 00000 707,00 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  

акций  и  повышение  степени  антитеррористической  

защищённости  социально  значимы  объектов  и  мест  с  массовым  

пребыванием  людей" 07 03 0310100000 609,00 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, 

прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  

и  их  подведомственных  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищенности) 07 ОЗ  03 1 01 00001 609,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  к  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

07 
07 

03 
03 

0310100001 
0310100001 

600 
610 

609,00 
609,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 03 0310100001 612 609,00 

Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  

наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  

оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  

правопорядка  и  безопасности  граждан" 07 03 03 1 02 00000 98,00 

Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  

защищенности  объектов  социальной  сферы  и  мест  с  массовым  

пребыванием  людей  07 03 03 1 02 00002 55,28 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  

Субсидии  бюджетным  учреждениям  
07 
07 

03 
03 

03 1 02 00002 
0310200002 

600 
610 

55,28 
55,28 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 03 0310200002 612 55,28 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  

муниципальных  объектов  07 03 03 1 02 00003 42,72 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  

Субсидии  бюджетным  учреждениям  
07 
07 

03 
03 

031 02 00003 
03 1 02 00003 

600 
610 

42,72 
42,72 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 03 0310200003 612 42,72 

Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  

городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 07 03 03 4 00 00000 209,40 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  

объектах  образования" 07 03 03 4 03 00000 209,40 

Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  

безопасности  на  объектах  образования  07 03 0340300001 209,40 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  

Субсидии  бюджетным  учреждениям  
07 
07 

03 
03 

03 4 03 00001 
03 4 03 00001 

600 
610 

209,40 
209,40 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 03 0340300001 612 209,40 

Муниципanьная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  

в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 03 1200000000 37116,03 

33 



07 03 1230100000 
07 03 1230100459 

35561,43 
(4133,94 

07 	03 123 01 00459 	600 	14133,94 
07 03 1230100459 610 14133,94 

07 03 1230100459 611 14133,94 

07 03 1230100559 	 21427,49 

07 	03 123 01 00559 600 	21427,49 
07 	03 12301 00559 	610 	21427,49 

07 03 1230100559 611 
07 ОЗ  1230200000 
07 03 1230200459 

07 03 1230200459 600 
07 	03 12 3 02 00459 610 
07 03 1230200459 612 

07 03 1230200559 

07 03 1230200559 600 
07 	03 12 3 02 00559 610 
07 ОЗ  1230200559 612 

07 03 1230500000 
07 03 1230500459 

21427,49 
154,60 
63,80 

63,80 
63,80 
63,80 

90,80 

90,80 
90,80 
90,80 

1400,00 
1400,00 

07 03 1230500459 
07 03 1230500459 
07 	03 12 3 05 00459 
07 09 

600 

610 

612 

1400,00 

1400,00 
1400,00 

36998,00 

	

07 	09 05 0 00 00000 

	

07 	09 05 3 00 00000 

	

07 	09 05 3 05 00000 

	

07 	09 05 3 05 00095 

	

07 	09 05 3 05 00095 200 

	

07 	09 05 3 05 00095 240 

07 09 1100000000 
07 09 1120000000 

07 09 1120100000 
07 09 1120162190 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

17821,00 
17821,00 

17821,00 
4836,00 

07 	09 11 2 01 62190 200 	2856,06 

07 	09 11 201 62190 	240 	2856,06 
07 09 1120162190 300 	1061,80 

Подпрограмма  "Дополнительное  образование, воспитание  и  
псинолого-социальное  сопровождение  детей" 
Основное  мероприятие "Развитие  инфраструктуры, кадрового  
потенциала, интеграции  деятельности  образовательных  
учреждений, культуры, физической  культуры  и  спорта, 
обеспечивающих  равную  доступность  и  повышение  охвата  детей  
Услугами  дополнительного  образования" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственны  (муниципальньы) услуг  (выполнение  работ) 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньас ) услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Охрана  труда" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  зданий  
организаций  дополнительного  образования" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсцдий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Другие  вопросы  в  области  образования  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
Развития  муниципальны  служащих  городского  округа  Реутов" Организация  работы  по  повышению  квалификации  
муниципальных  служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньдс) нужд  
МУниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Развитие  системы  отдыха  и  оздоровления  детей" Основное  мероприятие  "Организация  лтдьпса, оздоровления  и  
занятости  детей  в  дни  школьньпс  каникул" 
Мероприятия  по  организации  отдыха  детей  в  каникулярное  время  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мукиципальньпс) нужд  
Социальное  обеспечение  н  иные  выплаты  населению  

07 03 1230000000 
	

37116,03 

34 



Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  07 09 11 2 01 62190 321 1061,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 09 11 2 01 62190 600 918,14 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 11 2 01 62190 610 918,14 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 11 2 01 62190 612 918,14 
Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  
занятости  детей  в  дни  школьны  каникул  07 09 11 2 01 52190 12985,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  07 09 11 2 01 52190 200 8829,70 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  07 09 11 2 01 52190 240 8829,70 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  07 09 11 2 01 52190 300 1626,90 
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичньпс  нормативных  обязательств  07 09 11 2 01 52190 321 1626,90 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениями  иным  некоммерческим  организациям  07 09 11 2 01 $2190 600 2528,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1120182190 610 1217,47 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 11 2 01 52190 612 1217,47 
Субсидии  автономным  учреждениям  07 09 11 2 01 $2190 620 1310,93 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 11 2 01 52190 622 1310,93 
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 09 1200000000 19167,00 
Обеспечивающая  подпрограмма  07 09 12 4 00 00000 19167,00 
Основное  мероприятие  "Управление  образования " 07 09 12 4 03 00000 9941,40 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  07 09 12 4 03 00095 9941,40 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетньлии  фондами  07 09 124 03 00095 100 9630,80 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальны ) органов  07 09 12 4 03 00095 120 9630,80 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньис ) нужд  07 09 12403 00095 200 310,60 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  07 09 12403 00095 240 310,60 
Основное  мероприятие  "Методическое  обеспечение  учебно-
воспитательного  процесса" 07 09 12 4 04 00000 9225,60 
Расходы  по  обеспечению  деятельности  учебно-методического  
центра  07 09 12 40400859 9225,60 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 09 12 4 04 00859 600 9225,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1240400859 610 9225,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 07 09 12 4 04 00859 611 9225,60 
Социальная  политика  10 42884,00 
Социальное  обеспечение  населения  10 03 495,00 
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реугов" на  2017-2021 годы  10 03 11 0 00 00000 495,00 
Подпрограмма  "Социальная  защита  отдельны  категорий  
граждан  города  Реугов" 10 Г  3 1 1 1 00 00000 495,00 
Основное  мероприятие  "Оказание  социальной  поддержки  
отдельным  категориям  граждан" 10 03 111 01 00000 495,00 
1iыплата  ка  оЬучающегося, предоставляемая  многодетной  семье  
на  приобретение  одежды  ребенку  для  посещения  занятий  на  
период  его  обучения  в  государственной  образовательной  
организации  или  муниципальной  образовательной  организации, 
расположенной  не  в  Московской  области, осуществляющей  
образовательную  деятельность  по  образовательньлл  программам  
начального, общего, основного  общего, среднего  общего  
образования  10 03 1 	101000А1 495,00 
Социальное  обеспечение  и  иные  вь►платы  населению  10 03 ] 1 1 01 ОООА1 300 495,00, 
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  10 03 1 1 1 01 ОООА1 321 495,00 
Охрана  семьи  и  детства  10 0д  42389,00 

35 



Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  ка  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дошкольное  образование" 
Основное  мероприятие  "Выолата  компенсации  родительской  
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми, осваивающими  
образовательные  программы  дошкольного  образования  в  
муЕп3цилальных  организациях, осуществляющих  
образовательную  деятельность" 
Выплата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  
детьми, осваивающими  образовательные  программы  
дошкольного  образования  в  организациях  Московской  области, 
осуществляющих  образовательную  деятельность  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных(муниципальных) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Социальное  обеспечение  и  иные  въгплаты  населению  
Пособия, компенсации, меры  социальной  поддержки  по  
публичным  нормативным  обязательствам  
в  том  числе  за  счет  субвенции  

Отдел  культуры  и  молодежной  политики  Администрации  
города  Реутов  

Национальная  экономика  
Связь  и  информатика  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  
Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  
2018-2022 годы  
Основное  мероприятие  "Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  
инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньи) нужд  
Образование  
Дополнительное  образование  детей  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальньос  объектов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  культуры  и  спорта" 

10 04 1200000000 42389,00 
10 04 1210000000 42389,00 

10 04 1210200000 42389,00 

10 04 1210262140 42389,00 

10 04 12 1 02 62140 200 420,00 

10 04 12 1 02 62140 240 420,00 

10 04 1210262140 240 420,00 
10 04 1210262140 300 41969,00 

10 04 1210262140 313 41969,00 
10 04 12 1 о2 62140 313 41969,00 

006 259818,80 

04 30,00 
04 10 30,00 

04 10 1400000000 30,00 

04 10 1410000000 30,00 

04 10 14 1 01 00000 30,00 

04 1о  141 о1 00001 30,00 

04 10 14 1 01 00001 200 30,00 

04 10 14 1 01 00001 240 30,00 
07 94900,90 
07 03 78344,30 

07 03 03 0 о0 00000 759,20 

07 03 031 00 00000 596,00 

07 03 03 1 02 00000 596,00 

07 03 03 1 02 00003 235,00 

07 03 03 1 02 00003 600 235,00 
07 03 03 1 о2 00003 620 235,00 
07 03 031 02 00003 622 235,00 
07 03 03 1 02 00004 361,00 

07 03 03 1 02 00004 600 361,00 
07 03 03 1 02 00004 620 361,00 
07 03 03 1 02 00004 622 361,00 

07 03 03 4 00 00000 163,20 

07 03 0340200000 163,20 

Э6 



Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
учреждениях  культуры  и  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Развитие  самодеятельного  творчества  и  
поддержка  основных  форм  культурно-досуговой  деятельности  в  
городском  округе  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  му  щилальных  услуг  по  
обеспечению  творческой  самореализацки  граждан, проведению  
культурно-массовых  мероприятий, содержание  имущества  
учреждений  клубного  типа" 
Проведение  праздничных  и  культурно-массовых  мероприятий  в  
сфере  культуры  муниципальными  автономными  и  бюджетными  
учреждениями  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  
в  городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Дополнительное  образование, воспитание  и  
психолого-социальное  сопровождение  детей" 
Основное  мероприятие  "Развитие  образования  в  сфере  культуры  
и  искусства" 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  
дополнительного  образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 
Молодежная  политика  
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  
спорта  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Молодежь  города  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  учреждений  
по  работе  с  молодежью  и  повышение  качества  оказываемьы  
муниципальньос  услуг  " 
Предоставление  субсидии  на  выполнение  муниципального  
задания  Муниципального  учреждения  по  работе  с  молодежью  
"Подростково-молодежный  центр" 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (мунииипanьньпс) услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  
по  гражданско-патриотическому  и  духовно-нравственному  
воспитанию  молодежи" 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  гражданско-

патриотическому  и  духовно-нравственному  воспитанию  
молодежи  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  
по  профориеитации  и  реализации  трудового  и  творческого  
потенциала  молодежи" 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  профориентаиии  и  
реализации  трудового  и  творческого  потенциала  молодежи  

07 03 0340200001 163,20 

07 03 0340200001 600 163,20 
07 03 0340200001 620 163,20 
07 03 03 4 02 00001 622 163,20 

07 03 04 0 00 00000 5900,00 	• 

07 03 04 В  00 00000 5900,00 

о7 03 04 в  о1 00000 5900,00 

07 03 04 В  01 00360 5900,00 

07 03 04 В  01 00360 600 5900,00 
07 03 04 В  01 00360 620 5900,00 
07 03 04 В  01 00360 622 5900,00 

07 03 1200000000 71685,10 

07 03 1230000000 71685,10 

07 03 1230400000 71685,10 

07 03 1230400559 71685,10 

07 03 1230400559 600 71685,10 

07 03 1230400559 620 71685,10 

07 03 1230400559 621 71685,10 
07 07 14759,30 

07 07 0200000000 14337,00 
07 07 0240000000 14337,00 

07 07 0240100000 13563,00 

07 07 02401 00059 13563,00 

07 07 02 4 01 00059 600 13563,00 

07 07 0240100059 610 13563,00 

07 07 0240100059 611 13563,00 

07 07 02 4 02 00000 324,00 

07 07 0240200001 324,00 

07 07 0240200001 600 324,00 

07 07 0240200001 610 324,00 
07 07 0240200001 612 324,00 

07 07 02 4 03 00000 280,00 

07 07 0240300001 280,00 

37 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 07 0240300001 600 280,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 0240300001 610 280,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 07 0240300001 612 280,00 
Основное  мероприятие  "Организация  мероприятий  по  развитию  
молодежных  общественных  организаций  и  добровольческой  
деятельности" 07 07 02 4 04 00000 90,00 
Организация  мероприятий  по  развитию  молодежных  
общественных  организаций  и  добровольческой  деятельности  07 07 0240400001 90,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 07 0240400001 600 90,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 0240400001 610 90,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 07 0240400001 612 90,00 
Основное  мероприятие "Организация  и  проведение  мероприятий  
по  повышению  профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  
работы  с  молодежью" 07 07 02 4 05 00000 80,00 
Организация  и  проведение  мероприятий  по  повышению  
профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  работы  с  
молодежью  07 07 0240500001 80,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 07 02 4 05 00001 600 80,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 0240500001 610 80,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 07 0240500001 612 80,00 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 07 03 0 00 00000 422,30 
Подпрограмма  "Профилактина  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 07 03 1 00 00000 340,70 
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 07 07 03 1 02 00000 340,70 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальных  объектов  07 07 03 1 02 00003 10,70 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  н  иным  некоммерческим  организациям  07 07 03 1 02 00003 600 10,70 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 03 1 02 00003 610 10,70 
Субсидии  бюджетным  учрежд(ениям  на  иные  цели  07 07 03 1 02 00003 612 10,70 
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  07 07 03 1 02 00004 330,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 07 03 1 02 00004 600 330,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 03 1 02 00004 610 330,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 07 031 02 00004 612 330,00 
Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 07 03 400 00000 81,60 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  культуры  и  спорта" 07 07 03 4 02 00000 81,60 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
учреждениях  культуры  и  спорта  07 07 0340200001 81,60 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 07 0340200001 600 81,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 07 0340200001 610 81,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 07 0340200001 612 81,60 
Другие  вопросы  в  области  образования  07 09 1797,30 
Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  07 09 1100000000 1797,30 
Подпрограмма  "Развитие  системы  отдыха  и  оздоровления  детей" 07 09 1120000000 1797,30 
Основное  мероприятие  "Организация  работы  по  трудовой  
занятости  подростков  в  дни  школьных  каникул" 07 09 1120200000 1797,30 
Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  
занятости  детей  в  дни  школьных  каникул  07 09 1120282190 1797,30 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  07 09 1120282190 600 1797,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  07 09 1120282190 610 1797,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  07 09 1120282190 612 1797,30 
Культура, кинематография  08 164887,90 
Культура  08 01 160361,10 

38 



Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 08 01 0300000000 2581,40 

Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 08 01 03 1 00 00000 863,70 

Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  

акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимых  объектов  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей" 08 01 0310100000 274,80 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, 
прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
и  их  подведомственны  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищенности) 08 01 0310100001 274,80 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 03 1 01 00001 600 274,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 0310100001 Ь10 274,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 03 1 01 00001 612 274,80 

Основное  мероприятие  "Внедрение  современны  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 08 01 0310200000 588,90 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  

муниципальньа  объектов  08 01 03 1 02 00003 151,20 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 031 02 00003 600 151,20 

Субсидии  автономным  учреждениям  08 01 03 1 02 00003 620 151,20 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 0310200003 622 151,20 

Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  08 01 03 1 02 00004 437,70 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 03 1 02 00004 600 437,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 03 1 02 00004 610 437,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 03 1 02 00004 612 437,70 

Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реутов  ка  2017-2021 годы" 08 01 0340000000 1717,70 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  

объектах  культуры  и  спорта" 08 01 03 4 02 00000 1717,70 

Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  

учреждениях  культуры  и  спорта  08 01 0340200001 1717,70 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 0340200001 600 1717,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 0340200001 610 1114,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 0340200001 612 1114,80 

Субсидии  автономным  учреждениям  08 01 0340200001 620 602,90 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 03 4 02 00001 622 602,90 

Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  

городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 08 01 0400000000 157629,70 

Подпрограмма  "Развитие  музейного  дела  и  народны  

художественны  промыслов  в  городском  округе  Реутов" 08 01 04 А  00 00000 9037,20 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  

муниципальньа  музеев" 08 01 04 А  01 00000 9037,20 

Оказание  муниципальны  услуг  (выполнение  работ) 
мунищгпальньпни  музеями  городского  округа  Реутов  08 01 04 А  01 00159 9037,20 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

08 
08 

01 
01 

04 А  01 00159 
04 А  01 00159 

600 
610 

9037,20 
9037,20 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньа ) услуг  (выполнение  работ) 08 01 04 А  01 00159 611 9037,20 

Подпрограмма  "Развитие  библиотечного  дела  в  городском  округе  

Реутов" 08 01 04 Б  00 00000 26433,10 

Основное  мероприятие "Организация  библиотечного  

обслуживания  населения  муниципальньпуги  библиотеками  в  

городском  округе  Реутов" 08 01 04 Б  01 00000 26433,10 

Оказание  мунииипальньа  услуг  (выполнение  работ) 

муниципальными  библиотеками  городского  округа  Реутов  08 01 04 Б  01 00259 26290,90 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  

учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

08 
08 

01 
01 

04 Б  01 00259 
04 Б  01 00259 

600 
610 

26290,90 
26290,90 

39 



08 	01 04 Г  01 00000 

08 	01 04 Г  01 00401 

08 	01 04 Г  01 00401 	600 
08 	01 04 Г  01 00401 620 
08 	01 04 Г  01 00401 	622 

08 	01 04 Г  01 60070 

62997,10 

42997,10 

42997,10 
42997,10 
42997,10 

10000,00 

08 	01 04 Г  01 60070 
08 	01 04 Г  01 60070 
08 	01 04 Г  01 60070 
08 	01 04 Г  01 Х0070 

600 
620 
622 

10000,00 
10000,00 
10000,00 
10000,00 

08 	01 04 Г  01 $0070 
08 	01 04 Г  01 50070 
08 	01 04 Г  01 $0070 

600 
620 
622 

10000,00 
10000,00 
10000,00 

08 	01 04 Д  00 00000 
	

1936,00 

08 	01 04 Д  02 00000 	 1936,00 

08 	01 04 В  01 00000 
	

53880,30 

08 	01 04 В  01 00359 
	

32387,30 

08 	01 04 В  01 00359 600 	32387,30 
08 	01 04 В  01 00359 620 	32387,30 

08 	01 04 В  01 00359 621 	32387,30 

	

08 	01 04 В  01 00360 

	

08 	01 04 В  01 00360 200 

	

08 	01 04 В  01 00360 240 

	

08 	01 04 В  01 00360 600 

	

08 	01 04 В  01 00360 610 

	

08 	01 04 В  01 00360 612 

	

08 	01 04 В  01 00360 620 

	

08 	01 04 В  01 00360 622 

	

08 	01 04 Г  00 00000 

21493,00 

4350,00 

4350,00 

17143,00 
2650,00 

2650,00 
14493,00 
14493,00 

62997,10 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Комплектование  КНИЖНЫХ  фондов  муниципальных  библиотек  
городского  округа  Реутов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  
Субсидин  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Развитие  самодеятельного  творчества  и  
поддержка  основных  форм  культурно-досуговой  деятельности  в  
городском  округе  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Оказание  муниципальных  услуг  по  
обеспечению  творческой  самореализации  граждан, проведению  
культурно-массовьи  мероприятий, содержание  имущества  
учреждений  клубного  типа" 
Оказание  муниципальньи  услуг  по  организации  деятельности  
культурнодосуговьи  учреждений  и  клубньи  формирований  
самодеятельного  народного  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  
государственных  (муниципanьньи) услуг  (выполнение  работ) 
Проведение  праздничных  и  культурно-массовых  мероприятий  в  
сфере  культуры  муинципальиыми  автономными  и  бюджетными  
учреждениями  культуры  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньи)нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  
Субсидин  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Развитие  парков  культуры  и  отдыха  городского  
округа  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Развитие  парков  культуры  и  отдыха, 
создание  комфортных  условий  для  отдыха  населения, повышение  
качества  рекреационньи  услуг  для  населения  городского  округа  
Реутов" 
Мероприятия  на  комплексное  благоустройство  парковых  
территорий  
Предоставление  субсцдий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Создание  новых  и  (или) благоустройство  существующих  парков  
культуры  и  отдыха  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Благоустройство  парка  культуры  и  отдыха  - Центральный  парк  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Укрепление  материально-технической  базы  
муниципальньи  учреждений  культуры  городского  округа  Реутов" Основное  мероприятие "Модернизация  и  укрепление  
материально-технической  базы  объектов  культуры  путем  
проведения  капитального  ремонта  и  технического  

08 	01 04 Б  01 00259 611 	26290,90 

08 	01 04 Б  01 00260 
	

142,20 

08 	01 04 Б  01 00260 600 
	

142,20 
08 	01 04 Б  01 00260 610 

	
142,20 

08 	01 04 Б  01 00260 612 
	

142,20 

08 	01 04 В  00 00000 
	

53880,30 

40 



Укрепление  материально - технической  базы  муниципальньи  
учреждений  культуры, подведомственных  Отделу  культуры  и  
молодежной  политики  Администрации  города  Реутов  08 01 04 Д  02 00001 1936,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 04 Д  02 00001 600 1936,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 04 Д  02 00001 610 900,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 04 Д  02 00001 612 900,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  08 01 04 Д  02 00001 620 1036,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 04 Д  02 00001 622 1036,00 

Обеспечивающая  подпрограмма  08 01 04 И  00 00000 3346,00 

Основное  мероприятие  "Повышение  заработной  платы  
работникам  муниципальных  учреждений  культуры" 08 01 04 И  02 00000 3346,00 

Субсидия  на  софинансирование  расходов  на  повышение  
заработной  платы  работникам  мукиципальньи  учреждений  в  
сфере  культуры  08 01 04 И  02 60440 2479,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 04 И  02 60440 600 2479,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 04 И  02 60440 610 1119,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 08 01 04 И  02 60440 611 1119,70 

Субсидии  автономным  учреждениям  08 01 04 И  02 60440 620 1359,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальньпс ) услуг  (выполнение  работ) 08 01 04 И  02 60440 621 1359,30 

Софинансирование  расходов  на  повышение  заработной  платы  
работникам  муниципальных  учреждений  в  сфере  культуры  08 01 04 И  02 50440 867,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  08 01 04 И  02 50440 600 867,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 01 04 И  02 50440 610 391,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муницилальньх) услуг  (выгюлнение  работ) 08 01 04 И  02 50440 611 391,60 

Субсидии  автономным  учреждениям  08 01 04 И  02 50440 620 475,40 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального)задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 08 01 04 И  02 50440 621 475,40 

Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  
города  Реутов" на  2017-2021 годы  08 01 1100000000 150,00 

Подпрограмма  "Доступная  среда" 08 01 1130000000 150,00 

Основное  мероприятие  "Повышение  уровня  досryпносги  
объектов  в  приоритетных  сферах  жизнедеятельности  инвалидов  и  
других  мanомобильных  групп  населения  и  социальной  
интеграции  инвалидов  в  городе  Реутов" 08 01 1130100000 150,00 

Актуализация  сведений  паспортов  досгупности  объектов  
социальной  сферы  08 01 1130100003 150,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  

08 

08 

01 

01 

1130100003 
1130100003 

600 

610 

150,00 
150,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  08 01 1130100003 612 150,00 

Другие  вопросы  в  области  культуры, кинематографии  08 44 4526,80 

Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 08 04 0400000000 4506,80 

Обеспечивающая  подпрограмма  08 04 04 И  00 00000 4506,80 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  Отдела  культуры  и  молодежной  политики  
Администрации  города  Реутов" 08 04 04 И  01 00000 4266,40 

Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  08 04 04 И  01 00095 4266,40 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  

государственными  внебюджетными  фондами  08 04 04 И  01 00095 100 4101,90 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных ) органов  08 04 04 И  01 00095 120 4101,90 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс) нужд  08 04 04 И  01 00095 200 158,50 

41 



08 	04 04 И  01 00095 240 
08 04 04 И  01 00095 800 
08 	04 04 И  01 00095 850 

08 04 04 И  03 00000 
08 	04 04 И  ОЗ  00001 

08 	04 04 И  03 00001 200 	240,40 

08 	04 04 И  03 00001 240 	240,40 

	

08 	04 05 0 00 00000 
	

20,00 

	

08 	04 05 3 00 00000 
	

20,00 

	

08 	04 05 3 05 00000 
	

20,00 

	

08 	04 05 3 05 00095 
	

20,00 

	

08 	04 05 3 05 00095 200 	20,00 

	

08 	04 05 3 05 00095 240 	20,00 

009 

 

120294,70 

 

04 

04 10 
76,00 
76,00 

04 10 1400000000 
	

76,00 

04 10 1410000000 
	

76,00 

04 	10 14 1 01 00000 
	

76,00 

04 	10 14 1 01 00001 
	

76,00 

04 	10 14 1 01 00001 	200 	76,00 

04 	10 14 1 01 00001 	240 	76,00 
11 	 120218, 70 
11 	01 	 98280,20 

11 01 0200000000 	 92716,60 

11 01 0220000000 	 4019,90 

11 01 0220100000 	 4019,90 

11 01 0220100001 	 2519,90 

11 	01 02 2 01 00001 	200 	241,90 

11 	01 02201 00001 	240 	241,90 

158,50 
6,00 
6,00 

240,40 
240,40 

01 0220100001 
01 0220100001 
01 0220100001 

600 

620 

622 

2278,00 
2278,00 

2278,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньос  (муниципanьных) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Основное  мероприятие  "Софинаксирование  проектов  
инициативного  бюджетирования " 
Софинансирование  проектов  иншхиативного  бюджетирования  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньос  (муинципальньпК) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мующилалькых) нужд  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
Развития  муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" Организация  работы  по  повьппеншо  квалифинации  
муниципальных  служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципапьных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьньы) нужд  

Отдел  по  физической  культуре  н  спорту  Администрации  
города  Реутов  

Национальная  экономика  
Связь  и  информатниа  
Муниципanьная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  
Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муншцтального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  
2018-2022 годы  
Основное  мероприятие  "Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  
инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньи  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницЕшадьньх) нужд  
Физическая  культура  и  спорт  
Физическая  культура  
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" Подпрограмма  "Модернизация  и  укрепление  материально-
технической  базы  муниципалькьа  учреждений  физической  
культуры  и  спорта  и  плоскостных  спортивньпс  сооружений " Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  
материально-технической  базы  муниципапьньпсучреждений  
физической  культуры  и  спорта  и  плоскостньог  спортивных  Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  и  спорта  и  плоскостньос  
спортивных  сооружений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (лryниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муницилальньпс ) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетньвк, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
СУбсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  Учреждениям  на  иные  цели  

42 



Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно- 
коммунального  хозяйства  и  социально  культурной  сферы  11 01 02 2 01 04400 1500,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  (1 01 0220104400 600 1500,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 01 0220104400 610 500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0220104400 612 500,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 0220104400 620 1000,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0220104400 622 1000,00 
Подпрограмма  "Обеспечение  деятельности  подведомственных  
учреждений" 11 01 0230000000 44570,90 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  по  
оказанию  муниципальных  услуг  муницилальньпни  учреждениями  
физической  культуры  и  спорта" 11 01 0230100000 44570,90 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  
учреждений  физической  культуры  и  спорта  11 01 0230100059 44570,90 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  11 01 0230100059 100 4737,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  11 01 0230100059 110 4737,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муииципальных)нужд  11 01 0230100059 200 253,90 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  11 01 0230100059 240 253,90 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 02 3 01 00059 600 39573,30 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 02 3 01 00059 620 39573,30 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (мунииипальньи ) услуг  (выполнение  работ) 11 01 02 3 01 00059 621 39573,30 
Иные  бюджетные  ассигнования  11 01 0230100059 800 6,70 
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  11 01 0230100059 850 6,70 
Подпрограмма  "Подготовка  спортивного  резерва" 11 01 0260000000 44125,80 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  
подведомственных  муниципальных  учреждений  города  Реутов, 
обеспечивающих  подготовку  спортивного  резерва" 11 01 0260100000 44125,80 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  
учреждений  физической  культуры  и  спорта  11 01 0260100059 44125,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  н  иным  некоммерческим  организациям  11 01 0260100059 600 44125,80 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 01 0260100059 610 44125,80 
Субсидни  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  
государственных  (муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 11 01 02 6 01 00059 611 42442,80 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0260100059 612 1683,00 
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Безопасность  городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 01 0300000000 5563,60 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  
правонарушений  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 11 01 0310000000 5043,70 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористических  
акций  и  повышение  степени  антитеррористической  
защищённости  социально  значимьпс  объектов  и  мест  с  массовым  
пребыванием  людей" 11 01 0310100000 4132,00 

Обеспечение  охраны  зданий  (помещений ), строений, 
прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  
и  их  подведомственных  учреждений  (в  рамках  
антитеррористической  защищеиности ) 11 01 03 1 01 00001 413 2, 00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  11 01 0310100001 200 49,20 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципanьных) нужд  11 01 03 1 01 00001 240 49,20 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 031 01 00001 600 4082,80 
Субсидни  бюджетным  учреждениям  11 01 03 1 01 00001 610 274,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 01 00001 612 274,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 03 1 01 00001 620 3808,80 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0310100001 622 3808,80 

43 



Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  
наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  
оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  
правопорядка  и  безопасности  граждан" 11 01 0310200000 646,20 
Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  
защищенностн  объектов  социальной  сферы  к  мест  с  массовым  
пребыванием  людей  11 о1 0310200002 100,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 0310200002 600 100,60 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 01 0310200002 610 21,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 0310200002 612 21,60 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 0310200002 620 79,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00002 622 79,00 
Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муниципальньи  объектов  11 01 0310200003 350,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньºс) нужд  11 01 0310200003 200 36,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  

государственных  (муниципальных) нужд  11 01 0310200003 240 36,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 0310200003 600 314,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 01 0310200003 610 16,20 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00003 612 16,20 
Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 03 1 02 00003 620 297,80 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00003 622 297,80 
Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  11 01 031 02 00004 195,60 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс ) нужд  11 01 03 1 02 00004 200 87,60 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  11 01 0310200004 240 87,60 
Предоставление  субсидий  бюджетньвм, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 03 1 0200004 600 108,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  11 01 03 1 02 00004 620 108,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 01 03 1 02 00004 622 108,00 
Основное  мероприятие  "Снижение  количества  преступлений, 
совершенных  на  территории  города. Обеспечение  деятельности  
общественных  объединений  правоохранительной  
направленности" 11 01 0310300000 141,30 
Проведение  бесед, направленных  на  активизацию  борьбы  с  
уличной  преступностью  и  приобретение  призов  при  проведении  
спортивных  мероприятий  11 01 0310300002 141,30 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мугшципальньºс) нужд  11 01 03 1 03 00002 200 141,30 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муняципальных) нужд  11 01 03 1 03 00002 240 141,30 
Основное  мероприятие  "Профилактика  наркомании  и  
токсикомании, проведение  ежегодных  медицинских  осмотров  
школьников  с  целью  раннего  выявления  незаконного  
потребления  наркотических  средств  и  психотропньы  веществ" 11 01 03 1 05 00000 124,20 
Проведение  мероприятий  с  целью  профилактики  наркомании  и  
токсикомании  11 01 0310500001 124,20 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  11 01 0310500001 200 124,20 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных) нужд  11 01 03 1 05 00001 240 124,20 
Подпрогралºма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 11 01 0340000000 519,90 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  
объектах  культуры  и  спорта" 11 01 0340200000 519,90 
Выполиение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
учреждениях  культуры  и  спорта  11 01 03 4 02 00001 519,90 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьиьпс) нужд  11 01 0340200001 200 134,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (мунЕщилальньы) нужд  11 01 0340200001 240 134,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  11 01 0340200001 600 385,90 

44 



Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетньиi учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Массовый  спорт  
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  
спорта  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Организация  н  проведение  спортивных  
мероприятий  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие "Проведение  массовых  физкультурно-
оздоровительиьлги  спортивный  мероприятий" 
Мероприятия  по  вовлечению  жителей  города  Реутов  в  
систематические  занятия  физической  культурой  и  спортом  
Расходы  на  вьтлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальньпки ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальньпг)органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  
учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Создание  условий  для  инвалидов  и  лиц  с  ограниченными  
возможностями  здоровья  для  занятий  физической  культурой  и  
спортом  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муЕпнципальными ) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетньлии  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньог ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальных) нужд  
Подпрограмма  "Модернизация  и  укрепление  материально-
технической  базы  муниципanьньix учреждений  физической  
культуры  и  спорта  и  плоскостных  спортивны  сооружений" 
Основное  мероприятие  'Модернизация  и  укрепление  
материально-технической  базы  муниципальньпсучреждений  

физической  культуры  и  спорта  и  плоскостных  спортивных  
Капитальный  ремонт  и  приобретение  оборудования  для  
оснащения  плоскостных  сооружений  в  мукиципальны  
образованиях  Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственны  (муниципальньи ) нужд  
Софинансирование  капитального  ремонта  и  приобретения  
оборудования  для  оснащения  плоскостных  сооружений  в  
муниципanьны  образованиях  Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньог ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальны) нужд  
другие  вопросы  в  области  физической  культуры  и  спорта  
Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  
спорта  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Обеспечивающая  подпротрамма  
Основное  мероприятие "Обеспечение  деятельности  отдела  по  
физической  культуре  и  спорту  Администрации  города  Реутов" 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  

11 01 0340200001 610 229,90 
11 01 0340200001 612 229,90 
11 01 03 4 02 00001 620 156,00 
11 01 0340200001 622 156,00 
11 02 18483,10 

11 02 0200000000 18483,10 

11 02 0210000000 8883,10 

11 02 0210100000 8883,10 

11 02 0210100512 8433,10 

11 02 0210100512 100 2035,60 

11 02 0210100512 120 2035,60 

11 02 0210100512 200 2576,80 

11 02 0210100512 240 2576,80 

11 02 0210100512 600 3820,70 
11 02 0210100512 620 3820,70 
11 02 0210100512 622 3820,70 

11 02 0210100513 450,00 

11 02 02 1 01 00513 100 290,00 
11 02 0210100513 110 290,00 

11 02 02 1 01 00513 200 160,00 

11 02 0210100513 240 160,00 

11 02 02 2 00 00000 9600,00 

11 02 0220100000 9600,00 

11 02 0220162510 7113,60 

11 02 0220162510 200 7113,60 

11 02 02201 62510 240 7113,60 

11 02 0220182510 2486,40 

11 02 0220182510 200 2486,40 

11 02 0220182510 240 2486,40 
11 05 3455,40 

11 05 0200000000 3435,40 
11 05 0250000000 3435,40 

11 05 0250100000 3435,40 
11 05 0250100095 3435,40 

45 



11 05 0250100095 100 	3292,00 

11 	05 02 5 01 00095 	120 	3292,00 

11 05 0250100095 200 	138,00 

11 
	

05 02 5 01 00095 240 
	

138,00 
11 
	

05 02 5 01 00095 800 
	

5,40 
11 
	

05 02 5 01 00095 	850 
	

5,40 

11 05 0500000000 
	

20,00 

11 05 0530000000 
	

20,00 

11 05 0530500000 
	

20,00 

11 05 0530500095 
	

20,00 

11 	05 05 3 05 00095 200 	20,00 

11 05 0530500095 240 	20,00 

21782,83 

01 	 21532,83 

01 	06 	 21532,83 

01 06 0500000000 

01 	06 05 300 00000 

01 06 0530500000 

01 06 0530500095 

01 	06 05 З  05 00095 200 

01 	06 05 3 05 00095 240 
01 06 0550000000 

21532,83 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

15,00 

21517,83 

01 06 0550100000 
	

21517,83 
01 	06 05 5 01 00095 

	
21517,83 

Расходы  ка  вьпигаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муницнпальньми ) органами, 
казенньиви  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетиымм  фондами  
Расходы  на  вьшлаты  персоналу  государствениьпс  
(муниципальных ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственньпс  (пryнащкпальньлс) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Муниципanьная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципальньпс  служащих  городского  округа  Реутов" 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  
муншцшпальньа  служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственные  
(муниципальиьпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (мувлщципальных) нужд  

Финансовое  управление  Администрации  города  Реутов 	017 

Общегосударственные  вопросы  
Обеспечение  деятельности  финансовые, налоговых  и  
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-
Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Управление  имуществом  и  финансами  городского  округа  Реутов  
на  2018-2022 годы" 
Подлрограмма  "Совершенствование  муниципальной  службы  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  
развития  муниципanьных  служащих  городского  округа  Реутов" 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  
муниципальньIX служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государствеиньпс  (муниципальньы ) нужд  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  
полномочий  органа  местного  самоуправления  (Администрации  
городского  округа  Реугов), и  подведомственных  учреждений" 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
Функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенньмми  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  вьптлаты  персоналу  государственные  
(муинципальньос ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальньпс ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Национальная  экономика  
Связь  и  информатика  
Муниципальная  программа  городского  округа  Реугов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  

01 	06 05 5 01 00095 	100 	16875,30 

01 	06 05 5 01 00095 	120 	16875,30 

01 	06 05 5 01 00095 200 	4472,90 

01 	Об  05 5 01 00095 240 
	

4472,90 
01 	06 05 5 01 00095 800 

	
169,63 

01 	06 05 5 01 00095 
	

850 
	

169,63 
04 
	

250,00 
04 10 
	

250,00 

04 10 1400000000 	 250,00 

4в  



ОТ.гс  Т  под  ооеспеченпю  
.зеяге ~ьносгтi Сог>еТа  

_гСП% тагов  

Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  
инфраструктуры  экосистемы  цифровой  экономики  
муниципального  образования  городской  округ  Реутов" на  срок  
2018-2022 годы  04 10 1410000000 
Основное  мероприятие  "Развитие  и  обеспечение  
функционирования  базовой  информационно-технологической  
инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 04 10 14 1 01 00000 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  
информационных  систем  04 10 14 1 01 00001 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  04 10 14 1 01 00001 200 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных ) нужд  04 10 14 1 01 00001 240 

Контрольно-счетная  палата  города  Реутов  018 

Общегосударственные  вопросы  01 
Обеспечение  деятельности  финансовых, иалоговьпг  и  
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово- 01 06 
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  
органов  местного  самоуправления  01 06 9500000000 
Центральный  аппарат  01 06 9500000400 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муниципальными ) органами, 
казенньиви  учреждениями, органами  управления  
государственньпан  внебюджетньлин  фондами  01 06 9500000400 100 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных)органов  01 0б  9500000400 120 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мукиципальных)нужд  01 06 9500000400 200 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  
государственных  (муниципальных)нужд  01 06 9500000400 240 
Иные  бюджетные  ассигнования  01 06 9500000400 800 
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  01 06 95 0 00 00400 850 
Социальная  политика  10 
Пенсионное  обеспечение  10 01 
Нспрограммные  расходы  бюджета  муниципального  образования  10 01 99 000 00000 
Пенсия  за  выслугу  лет  лицам, замещающим  муниципальные  
должности  и  должности  муницилanьной  службы  10 01 9900000104 
Социальное  обеспечение  и  иные  вьтлатъг  населению  10 01 9900000104 300 
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  вьтлаты  гражданам, 
кроме  публичных  нормативных  обязательств  10 01 9900000104 321 

Избирательная  комиссия  города  Реутов  019 

Общегосударственные  вопросы  01 
Обеспечение  проведения  выборов  и  референдумов  01 07 
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  
органов  местного  самоуправления  01 07 9500000000 
Члены  избирательной  комиссии  муниципanьного  образования  01 07 9500000600 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  
функций  государственными  (муницкпanьньики) органами, 
казенными  учреждениями, органами  управления  
государственными  внебюджетными  фондами  01 07 9500000600 100 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  
(муниципальных)органов  01 07 9500000600 120 

ВСЕГО  

250,00 

250,00 

250,00 

250,00 

250,00 

5045,80 

4887,30 

4887,30 

4887,30 
4887,30 

4700,10 

4700,10 

186,20 

186,20 
1,00 
1,00 

158,50 
158,50 
158,50 

158,50 
158,50 

158,50 

2033,40 

2033,40 
2033,40 

2033,40 
2033,40 

2033,40 

2033,40 

3 107 691,32 

47 



Приложение  №  4 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реутов  
от  20.06.2018 №  15/2018-НА  

Приложение  №  8 
к  Решению  Совета  депугатов  
города  Реугов  
от  22.11.2017 №  99/2017-НА  

Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  городского  
округа  Реутов  н  непрограммным  направлениям  деятельности ), группам  и  подгруппам  видов  расходов  

классификации  расходов  бюджета  городского  округа  Реутов  на  2018 год  

(тыс. рублей) 

Наименование  ЦСР  ВР  Сумма  

1 2 3 4 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  
"Предпринимательство  на  2017-2021 годы" 01 0 00 00000 99734,89 

Подпрограмма  "Развитие  малого  м  среднего  предпринимательства " 01 1 00 00000 6600,00 

Основное  мероприятие  "Увеличение  доли  оборота  малых  и  средних  
предприятий  в  общем  обороте  по  полному  кругу  предприятий " 01 1 02 00000 6000,00 
Частичная  компенсация  затрат  субъектам  малого  н  среднего  
предпринимательства, осуществляющим  деятельность  в  сфере  производства  01 1 02 00001 6000,00 

иные  бюджетные  ассигнования  011 02 00001 800 6000,00 
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций), 

индивидуальным  предпринимателям,физическим  лицам  - производителям  
товаров, работ, услуг  01 1 02 00001 810 6000,00 
Основное  мероприятие  "Формирование  положительного  образа  
предпринимателя , популяризация  роли  предпринимательства " 01 1 03 00000 600,00 
Расходы  на  производство  теле- н  радиопрограмм, размещение  публикаций  в  
средствах  массовой  информации, проведение  игровых, тренинговых  
мероприятий, семинаров, мастер-классов  в  школах  01 1 03 00001 600,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  01 1 03 00001 200 600,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньДс ) нужд  01 1 03 00001 240 600,00 

Подпрограмма  "Повышение  инвестиционной  привлекательности " 01 2 00 00000 92804,89 

Основное 	мероприятие 	"Развитие 	высокотехнологичных 	и 	наукоемких  
отраслей  экономики  города" 01 2 02 00000 92804,89 
Осуществление  мероприятий  по  реализации  стратегии  социально- 
экономического  развития  наукоградов  Российской  Федерации, 
способствующих  развитию  научно-производственного  комплекса  
наукоградов  Российской  Федерации, а  также  сохранению  и  развитию  
инфраструкгуры  наукоградов  Российской  Федерации  01 2 02 15250 92804,89 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  01 2 02 15250 600 92804,89 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  01 2 02 15250 610 92804,89 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  01 2 0215250 612 92804,89 

Подпрограмма  "Развитие  потребительского  рынка" 01 3 00 00000 330,00 

Основное  мероприятие  "Развитие  похоронного  дела  в  городском  округе  
Реутов  Московской  области" 01 3 01 00000 330,00 
Расходы, оказываемые  за  счет  средств  по  транспортировке  в  морг  с  мест  
обнаружения  или  происшествия  умерших, не  имеющих  супруга, близких  
родственников  либо  законного  представителя  умершего  01 3 01 00001 330,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  01 3 01 00001 200 330,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муннципальньпс ) нужд  01 3 01 00001 240 330,00 

Муниципальная  программа  "Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 02 0 00 00000 130972,10 

Подпрограмма  "Организация  и  проведение  спортивных  мероприятий  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 02 1 00 00000 8883,10 

Основное  мероприятие  "Проведение  массовых  физкультурно- 
оздоровительньпс  и  спортивных  мероприятий" 02 1 01 00000 8883,10 



Мероприятия  по  вовлечению  жителей  города  Реутов  в  систематические  
занятия  физической  культурой  и  спортом  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

02 1 01 00512 

02 1 01 00512 
02 1 01 00512 

100 
120 

8433,10 

2035,60 
2035,60 

(муЕпприпальных) нужд  0210100512 200 2576,80 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос) Н'жд  0210100512 240 2576,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

_ некоммерческим  организациям  02 1 01 00512 600 3820,70 
Субсидни  автономным  учреждениям  02 1 01 00512 620 3820,70 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  02 1 01 00512 622 3820,70 Создание  условий  для  инвалидов  и  лиц  с  ограниченными  возможностями  
здоровья  для  занятий  физической  культурой  и  спортом  02 1 01 00513 450,00 Расходы  на  вьшлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципалькьвки) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  02 1 01 00513 100 290,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

02 1 01 00513 110 290,00 

(муниципальных) нужд  02 1 01 00513 200 160,00 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньас ) нужд  02 1 01 00513 240 160,00 Подпрограмма  "Модернизация  и  укрепление  материально-технической  базы  
муниципальных  учреждений  физической  культуры  и  спорта  и  плоскостньпс  
спортивных  сооружений" 
Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  материально-
технической  базы  муниципальных  учреждений  физической  культуры  и  
спорта  и  плоскостных  спортивных  сооружений" 

02 2 00 00000 

02 2 01 00000 

15619,90 

15619,90 Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений  
физической  культуры  и  спорта  и  плоскостньи  спортивных  сооружений  02 2 01 00001 2519,90 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи) нужд  02 2 01 00001 200 241,90 Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  02 2 01 00001 240 241,90 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  02 2 01 00001 600 2278,00 Субсидии  автономным  учреждениям  02 2 01 00001 620 2278,00 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  02 2 01 00001 622 2278,00 Снос  аварийного  здания  ул.Новая, 1а  (тир) 
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 

02 2 01 00002 2000,00 

собственности  02 2 01 00002 400 2000,00 Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной ) собственности  02 2 01 00002 414 2000,00 
Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно-коммунального  
хозяйства  и  социально  культурной  сферы  02 2 01 04400 1500,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  02 2 01 04400 600 1500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  02 2 01 04400 610 500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  02 2 01 04400 612 500,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  02 2 01 04400 620 1000,00 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Капитальный  ремонт  и  приобретение  оборудования  для  оснащения  
плоскостньпс  сооружений  в  муниципальньы  образованиях  Московской  
области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

02 2 01 04400 

0220162510 

622 1000,00 

7113,60 

(муниципальньпг ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

0220162510 200 7113,60 

(муниципальньпс) нужд  
Софинансирование  капитального  ремонта  и  приобретения  оборудования  для  
оснащения  плоскостньлс  сооружений  в  муниципальньа  образованиях  

0220162510 240 7113,60 

Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

02201 52510 2486,40 

(муниципальньы ) нужд  02201 52510 200 2486,40 

2 



Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  0220182510 240 2486,40 

Подпрограмма  "Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений" 02 3 00 00000 44570,90 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  по  оказанию  

муниципальньпс  услуг  муниципальными  учреждениями  физической  культуры  

и  спорта" 02 3 01 00000 44570,90 

Расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений  
физической  культуры  и  спорта  02 3 01 00059 44570,90 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  

государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 

органами  управления  государственными  внебюджетньвУги  фондами  0230100059 100 4737,00 

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенньпс  учреждений  0230100059 110 4737,00 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  02 3 01 00059 200 253,90 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны) нужд  02 3 01 00059 240 253,90 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  02 3 01 00059 600 39573,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  02 3 01 00059 620 39573,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальньх) услуг  (выполнение  работ) 02 3 01 00059 621 39573,30 

Иные  бюджетные  ассигнования  02 3 01 00059 800 6,70 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  0230100059 850 6,70 

Подпрограмма  "Молодежь  города  Реутов  на  2017-2021 годы" 02 4 00 00000 14337,00 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  учреждений  по  работе  с  

молодежью  и  повышение  качества  оказываемых  муниципальнь  х  услуг  " 0240100000 13563,00 

Предоставление  субсидии  на  выполнение  муниципального  задания  
Муниципального  учреждения  по  работе  с  молодежью  "Подростково-

молодежный  центр" 02 4 01 00059 13563,00 

Предоставление  субстц[ий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  0240100059 600 13563,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  0240100059 610 13563,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальны ) услуг  (выполнение  работ) 0240100059 611 13563,00 

Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  по  

гражданскo-патриотическому  и  духовно-нравственному  воспитанию  
молодежи" 0240200000 324,00 

Организация  и  проведение  мероприятий  по  гражданско-патриотическому  и  

духовно-нравственному  воспитанию  молодежи  0240200001 324,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  0240200001 600 324,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  0240200001 610 324,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  0240200001 612 324,00 

Основное  мероприятие "Организация  н  проведение  мероприятий  по  

профориентации  и  реализации  трудового  и  творческого  потенциала  

молодежи" 02 4 03 00000 280,00 

Организация  и  проведение  мероприятий  по  профориентации  и  реализации  

трудового  н  творческого  потенциanа  молодежи  02 4 03 00001 280,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  02 4 03 00001 600 280,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  0240300001 610 280,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  0240300001 612 280,00 

Основное  мероприятие  "Организация  мероприятий  по  развитию  молодежных  

общественны  организаций  и  добровольческой  деятельности " 02 4 04 00000 90,00 

Организация  мероприятий  по  развитию  молодежных  общественны  

организаций  и  добровольческой  деятельности  0240400001 90,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  0240400001 600 90,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  0240400001 610 90,00 

Субсидин  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  0240400001 612 90,00 

Основное  мероприятие  "Организация  и  проведение  мероприятий  по  

повышению  профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  работы  с  

молодежью" 02 4 05 00000 80,00 



	

0240500001 
	

80,00 

	

02405 00001 
	

600 
	

80,00 

	

02405 00001 
	

610 
	

80,00 

	

02405 00001 
	

612 
	

80,00 

	

02 5 00 00000 
	

3435,40 

	

02501 00000 
	

3435,40 

	

02 5 01 00095 
	

3435,40 

	

02 5 01 00095 
	

100 	3292,00 

	

02 5 01 00095 
	

120 	3292,00 

0250100095 200 138,00 

	

02 5 01 00095 
	

240 
	

138,00 

	

025 01 00095 
	

800 
	

5,40 

	

02 5 01 00095 
	

850 
	

5,40 

	

02 6 00 00000 
	

44125,80 

	

02 6 01 00000 	 44125,80 

	

02601 00059 	 44125,80 

0260100059 600 44125,80 

	

0260100059 	610 	44125,80 

02601 00059 	611 	42442,80 
0260100059 612 1683,00 

03 0 00 00000 
	

124360,01 

03 1 00 00000 
	

52437,85 

03 1 01 00000 
	

39202,70 

03 1 01 00001 
	

39170,70 

03 101 00001 	200 	9319,20 

03 1 01 00001 	240 	9319,20 

03 1 01 00001 
031 01 00001 
0Э  1 01 00001 
03 1 01 00001 
03 1 01 00001 

600 

610 

612 

620 

622 

29851,50 
11111,50 
11111,50 
18740,00 
18740,00 

03 1 01 00002 
	

32,00 

0310100002 200 32,00 

0310100002 240 32,00 

03 1 02 00000 12610,55 

03 1 02 00001 	 5,00 

Организация  и  проведение  мероприятий  по  повышению  профессионального  уровня  специалистов  в  сфере  работы  с  молодежью  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсгддин  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  отдела  по  физической  культуре  и  спорту  Адмиинстрец  н  города  Реутов" 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  вьшолнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственны  (муниципальных ) органов  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньи  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Подготовка  спортивного  резерва" 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  подведомственных  
муниципальных  учреждений  города  Реутов, обеспечивающих  подготовку  спортивного  резерва" 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  мунигдьшальных  учреждений  
физической  культуры  и  спорта  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муiпцдЕшanьного) задания  на  оказание  государственны  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Безопасность  
городского  округа  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "Профилактика  преступлений  и  иных  правонарушений  в  
городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Предупреждение  террористическни  акций  и  
повышение  степени  антнтеррористической  защищённости  социanьно  значимых  объектов  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей" Обеспечение  охраны  зданий  (помещений), строений, прилегающих  к  ним  территорий  органов  Администрации  города  и  ни  подведомственных  
учреждений  (в  рамках  антитеррористической  защищенности) Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лтуниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  (муниципальньпс ) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иньпн  некоммерческим  организациям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
• Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Приобретение  технических  средств, оборудования , сопутствующих  материалов  для  обеспечения  деятельности  отдела  территориальной  
безопасности  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муннципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (мунищцгальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Внедрение  современных  средств  наблюдения  и  оповещения  о  правонарушениях, обеспечению  оперативного  принятия  решений  в  целях  обеспечения  правопорядка  и  безопасности  граждан" Приобретение  средств  связи, оргтехники, технических  средств  
видеонаблюдения , ни  установка, ремонт  и  обслуживание  

4 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  ОЗ  1 02 00001 200 5,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)кужд  0310200001 240 5,00 

Обеспечение  деятельности  по  повышению  степени  защищенности  объектов  
социальной  сферы  и  мест  с  массовым  пребыванием  людей  03 1 02 00002 1840,72 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мукпщилальньи) нужд  03 1 02 00002 200 585,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных)нужд  03 1 02 00002 240 585,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  03 1 02 00002 600 1255,72 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  03 1 02 00002 610 518,82 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  031 02 00002 612 518,82 

Субсидии  автономным  учреждениям  03 1 02 00002 620 736,90 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  03 1 02 00002 622 736,90 

Техническое  обслуживание  оборудования  и  технических  средств  
муницилальны  объектов  03 1 02 00003 9440,53 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньос) нужд  03 1 02 00003 200 5214,45 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  03 1 02 00003 240 5214,45 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  03 1 02 00003 600 4226,08 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  03 1 02 00003 610 1874,38 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  03 1 02 00003 612 1874,38 

Субсидии  автономным  учреждениям  03 1 02 00003 620 2351,70 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  031 02 00003 622 2351,70 

Контроль  и  обслуживание  комплекса  технических  средств  охраны  03 1 02 00004 1324,30 

Закушса  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  03 1 02 00004 200 87,60 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальны) нужд  03 1 02 00004 240 87,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  03 1 02 00004 600 1236,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  03 1 02 00004 610 767,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  03 1 02 00004 612 767,70 

Субсидии  автономным  учреждениям  03 1 02 00004 620 469,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  03 1 02 00004 622 469,00 

Основное  мероприятие  "Снижение  количества  преступлений, совершенных  
на  территории  города. Обеспечение  деятельности  общественны  
объединений  правоохранительной  направленности" 03 1 03 00000 196,90 

Приобретение  средств  связи  для  обеспечения  надежной  радиосвязи  во  время  
проведения  мероприятий  с  массовым  участием  людей  03 1 03 00001 5,60 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  03 1 03 00001 200 5,60 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальны) нужд  03 1 03 00001 240 5,60 

Проведение  бесед, направленных  на  активизацию  борьбы  с  уличной  
преступностью  н  приобретение  призов  при  проведении  спортивных  
мероприятий  03 1 03 00002 141,30 

Закупка  товаров, работ  к  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  03 1 03 00002 200 141,30 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  03 1 03 00002 240 141,30 

Обеспечение  деятельности  общественны  организаций  правоохранительной  
направленности  03 1 03 00003 50,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьны) нужд  03 1 03 00003 200 50,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны) нужд  03 1 03 00003 240 50,00 

Основное  мероприятие  "Профилактика  и  предупреждение  проявлений  
экстремизма" 03 1 04 00000 68,00 

Мероприятия  по  проведению  профилактики  и  предупреждения  проявлений  
экстремизма  03 1 04 ОООА1 68,40 



03 1 05 00000 
03 1 05 00001 

031 05 00001 

03 1 05 00001 

03 1 05 00001 
03 1 05 00001 
03 1 05 00001 
03 1 05 O000l 
03 1 05 00001 

03 2 00 00000 

03201 00000 

0320100001 

359,70 
359,70 

200 	124,20 

240 	124,20 

600 	235,50 
610 	162,00 
612 	162,00 
620 	73,50 
622 	73,50 

56295,00 

93,00 

93,00 

0320100001 200 

03201 00001 	240 

03 2 02 00000 

0320200001 

оз  г  ог  0ооо  1 	200 

03 2 02 00001 	240 

03 2 03 00000 

93,00 

93,00 

72,00 

72,00 

72,00 

72,00 

625,00 

03 203 00001 

03 203 00001 

оз  г  оз  00001 

625,00 

200 	25,00 

240 	25,00 

03 203 00001 
	

600 
	

600,00 
03 203 00001 
	

610 
	

600,00 
03 203 00001 
	

612 
	

600,00 

03 2 04 00000 32811,80 

03 2 04 00720 
03 2 04 00720 	800 
03 2 04 00720 	870 

32811,80 
32811,80 
32811,80 

03 2 05 00000 52,00 

03205 00001 	 52,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Профилактика  наркомании  и  токсикоманин, 
проведение  ежегодных  медицинских  осмотров  школьников  с  целью  раннего  
выявления  незаконного  потребления  наркотических  средств  и  псинотропных  
веществ" 
Проведение  мероприятий  с  целью  профилактики  наркомании  и  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньа)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  чрезвычайных  
ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  городском  округе  Реугов  
на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Разработка  организационных  и  планирующих  
документов  в  области  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайньлс  
ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  ситуаций  и  
повышению  защищенности  потенциально  опасных  объектов  от  угроз  
природного  и  техноreнного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Основное  мероприятие "Организация  подготовки  н  проведения  учений  и  
тренировок  по  действиям  в  условиях  чрезвычайных  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайных  ситуаций  и  
повышению  защищенности  потенциально  опасных  объектов  от  угроз  
природного  и  техногеиного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нуЖд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Основное  мероприятие  "Развитие  учебно-материальной  базы  в  области  
защиты  от  чрезвычайных  ситуаций" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайны  ситуаций  и  
повышению  защищенности  потенциально  опасны  объектов  от  угроз  
природного  и  техногенного  характера  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муНиццпалЬНы) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Создание  резерва  финансовых  и  материальных  
ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайны  ситуаций" 
Создание  резерва  финансовых  ресурсов  городского  округа  Реугов  для  
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, в  том  числе  последствий  
террористическюс  актов  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Резервные  средства  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  безопасности  людей  на  водны  
объектах" 
Проведение  мероприятий  по  предупреждению  чрезвычайный  ситуаций  и  
повышению  защищенности  потенциально  опасных  объектов  от  угроз  
природного  и  техногенного  характера  

03 1 04 ОООА  1 
	

600 
	

68,00 
031 04 ОООА  1 
	

610 
	

68,00 
03 1 04 ОООА  1 
	

612 
	

68,00 

6 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  03 2 05 00001 200 52,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньлс ) нужд  0320500001 240 52,00 

Основное  мероприятие "Обеспечение  деятельности  муниципального  

казениого  учреждения  "Единая  дежурная  диспетчерская  служба  города  

Реутов" и  системы  "112"" 03 2 06 00000 22641,20 

Обеспечение  деятельности  муниципального  казенного  учреждения  "Единая  

дежурная  диспетчерская  служба  города  Реугов" и  системы  "112" 0320600059 22641,20 

Расходы  на  вьитлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  

государственными  (муниципальными ) органами, казенньпии  учреждениями, 

органами  управления  государственными  внебюджетньиви  фондами  0320600059 100 18395,30 

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенны  учреждений  0320600059 110 18395,30 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  0320600059 200 4243,20 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  

03 2 06 00059 
03 2 06 00059 

240 
800 

4243,20 
2,70 

Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  03 2 06 00059 850 2,70 

Подпрограмма  "Развитие  и  совершенствование  систем  оповещения  и  

информирования  населения  в  городском  округе  Реугов  на  2017-2021 годы" 0330000000 3135,96 

Основное  мероприятие  "Развитие  и  модернизация  системы  коллективного  

оповещения, ее  техническое  обслуживание" 03 3 02 00000 1197,00 

Техническое  обслуживание  местной  системы  коллективного  оповещения  03 3 02 00001 228,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  0330200001 200 228,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных) нужд  03 3 02 00001 240 228,00 

Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-наладке  местной  беспроводной  

системы  коллективного  оповещения  03 3 02 00002 689,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципanьных) нужд  03 3 02 00002 200 689,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны ) нужд  03 3 02 00002 240 689,00 

Эксплуатационно-техническое  обслуживание  аппаратуры  
автоматизированной  системы  централизованного  оповещения  и  аренда  

каналов  (линий) связи  для  ее  управления  03 3 02 00003 280,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  03 3 02 00003 200 280,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  03 3 02 00003 240 280,00 

Основное  мероприятие  "Построение, внедрение  н  развитие  АПК  

"Безопасный  город" в  городском  округе  Реугов" 03 3 03 00000 1938,96 

Монтажные  и  пусконаладочные  работы  системы  экстренного  вызова  с  

установкой  уличны  колонн  03 3 03 00002 1938,96 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  03 3 03 00002 200 1938,96 

Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  03 3 03 00002 240 1938,96 

Подпрограмма  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  городском  округе  

Реугов  на  2017-2021 годы" 03 4 00 00000 12200,20 

Основное  мероприятияе  "Обеспечение  пожарной  безопасности" 0340100000 1376,80 

Разработка, изготовление  и  распространение  в  жилом  секторе  города  

памяток  и  листовок  на  противопожарную  тему  03 4 01 00001 20,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  03 4 01 00001 200 20,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  0340100001 240 20,00 

Подача  воды  для  пожаротушения  03 4 01 000А5 90,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньлс ) нужд  03 4 01 000А5 200 90,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муницилальньпс ) нужд  03 4 01 000А5 240 90,00 

Выполнение  работ  по  монтажу  и  пуско-наладке  местной  беспроводной  

системы  коллективного  оповещения  населения  о  пожарах  и  чрезвычайных  

ситуациях  03 4 01 ОООА6 760,80 



03 4 01 ОООАб 	200 	760,80 

03 4 01 ОООАб 	240 	760,80 

ОЗ  4 01 000А7 
	

377,00 

оз  4 о1 000А7 	200 	377,00 

03 4 01 000А7 	240 	377,00 

0340100009 
	

129,00 

03 4 01 00009 	200 	129,00 

03 4 01 00009 	240 	129,00 

03 4 02 00000 	 2482,40 

03 4 02 00001 	 2482,40 

03 4 02 00001 	200 	134,00 

0340200001 240 134,00 

600 

610 
612 

620 
622 

600 

610 
612 

620 
622 

03 4 02 00001 
0340200001 
03 4 02 00001 
03 4 02 00001 
03 4 02 00001 

03 4 03 00000 

03 403 00001 

0340300001 
03 403 00001 
03 403 00001 
03 403 00001 
03 4 03 00001 

0Э  4 04 00000 

03 4 04 00001 

2348,40 
1426,30 
1426,30 
922,10 
922,10 

7921,80 

7921,80 

7921,80 

4172,80 

4172,80 
3749,00 
3749,00 

358,80 

358,80 

03 404 00001 
03 404 00001 
03 4 04 00001 

600 
610 
612 

358,80 
358,80 
358,80 

03 4 05 00000 

03 4 05 00001 

0340500001 200 

60,40 

60,40 

60,40 

03 4 05 00001 	240 	60,40 

0350000000 	 291,00 

0350300000 	 291,00 
03 5 03 00001 	 291,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (Мунииипальных)нужд  
Оказание  услуг  по  предоставлению  во  временное  пользование  комплекса  ресурсов  для  размещения  технологического  оборудования  в  
производственных  помещениях  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государсгвенньпс  (муниципапьньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственнъпс  (муниципальных)нужд  
Выполнение  работ  по  техническому  обслуживанию  систем  противопожарной  защиты, автоматической  пожарной  сигнализации  и  системы  оповещения  о  пожаре, пожарной  сигнализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  (муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(Муттиципальны) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  объектах  культуры  и  спорта" 
Выполнение  работ  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  учреждениях  культуры  и  спорта  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньºг) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньос  (муниципальньпс) нужд  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  на  объектах  образования" 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  объектах  образования  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  ууреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  пожарной  безопасности  в  
административных  зданиях" 
Проведение  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  
административных  зданиях  
Предоставление  субсидий  бюджетньтм, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  общественных  объединений  добровольной  пожарной  охраны, созданных  на  базе  
Муниципальных  организаций, предприятий  и  учреждений  города  Реутов" Мероприятия  по  обеспечению  деятельности  обществеиньи  объединений  добровольной  пожарной  охраны, созданных  на  базе  муниципапьньтс  организаций, предприятий  и  учреждений  города  Реугов  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньос  (мукиципальньог ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальньи)нужд  
Подпрограмма  "Обеспечение  мероприятий  гражданской  обороны  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Реализация  и  обеспечение  плана  гражданской  обороны  и  защиты  населения  городского  округа  Реутов  Московской  Проведение  мероприятий  по  развиттпо  гражданской  обороны  

в  



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муницилальньлс ) нужд  0350300001 200 291,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  0350300001 240 291,00 

Муниципальная  программа  "Развитие  и  сохранение  культуры  в  

городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 040 00 00000 303365,00 

Подпротрамма  "Развитие  музейного  дела  и  народных  художественны  
промыслов  в  городском  округе  Реутов" 04 А  00 00000 9037,20 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  выполнения  функций  муниципальны  

музеев" 04 А  01 00000 9037,20 

Оказание  муниципальны  услуг  (выполнение  работ) муниципальными  

музеями  городского  округа  Реутов  04 А  01 00159 9037,20 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  04 А  01 00159 600 9037,20 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 А  01 00159 610 9037,20 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 04 А  01 00159 611 9037,20 

Подпрограмма  "Развитие  библиотечного  дела  в  городском  округе  Реутов" 04 Б  00 00000 26433,10 

Основное  мероприятие "Организация  библиотечного  обслуживания  
населения  муниципальными  библиотеками  в  городском  округе  Реутов" 04 Б  01 00000 26433,10 

Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ) муниципальиьпи  

библиотеками  городского  округа  Реутов  04 Б  01 00259 26290,90 

Предоставление  субсидий  бюджетньги, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  04 Б  01 00259 600 26290,90 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 Б  01 00259 610 26290,90 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  ка  оказание  государственны  

(муниципальны) услуг  (выполнение  работ) 04 Б  01 00259 611 26290,90 

Комплектование  книжных  фондов  муницилальны  библиотек  городского  
округа  Реутов  04 Б  01 00260 142,20 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  04 Б  01 00260 600 142,20 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 Б  01 00260 610 142,20 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  04 Б  01 00260 612 142,20 

Подпрограмма  "Развитие  самодеятельного  творчества  и  поддержка  основных  

форм  культурно-досуговой  деятельности  в  городском  округе  Реутов" 04 В  00 00000 62300,80 

Основное  мероприятие  "Оказание  муниципanьньix услуг  по  обеспечению  
творческой  самореализации  граждан, проведению  культурно-массовых  
мероприятий, содержание  имущества  учреждений  клубного  типа" 04 В  01 00000 62300,80 

Оказание  муниципальных  услуг  по  организации  деятельности  
кульryрнодосуговьи  учреждений  н  клубных  формирований  самодеятельного  
народного  творчества  04 В  01 00359 32387,30 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  04 В  01 00359 600 32387,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  04 В  01 00359 620 32387,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальны) услуг  (выполнение  работ) 04 В  01 00359 621 32387,30 

Проведение  праздничных  и  культурно-массовы  мероприятий  в  сфере  
культуры  муниципanьными  автономными  и  бюджетными  учреждениями  
культуры  04 В  01 00360 29913,50 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны) нужд  04 В  01 00360 200 6870,50 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципапьны) нужд  04 В  01 00360 240 6870,50 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  04 В  01 00360 600 23043,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 В  01 00360 610 2650,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  04 В  01 00360 612 2650,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  04 В  01 00360 620 20393,00 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  04 В  01 00360 622 20393,00 

Подпрограмма  "Развитие  парков  культуры  и  отдыха  городского  округа  04 Г  00 00000 62997,10 



04 Г  01 00000 
04 Г  01 00401 

04 Г  01 00401 
04 Г  01 00401 
04 Г  01 00401 

04 Г  01 60070 

04 Г  01 60070 
04 Г  01 60070 
04 Г  01 60070 
04 Г  01 $0070 

04 Г  01 $0070 
04 Г  01 50070 
04 Г  01 $0070 

04 Д  00 00000 

о4 д  о1 00000 

04 Д  01 00003 

04 Д  01 00003 	400 

600 

620 

622 

600 

620 

622 

600 

620 

622 

62997,10 
42997,10 

42997,10 
42997,10 
42997,10 

10000,00 

10000,00 
10000,00 

10000,00 
10000,00 

0000,00 
10000,00 

10000,00 

132535,00 

130599,00 

50,00 

50,00 

04 Д  01 00003 
	

414 	50,00 
04 Д  01 64210 
	

110480,00 

04 Д  01 64210 	400 	110480,00 

04 Д  01 64210 	414 	110480,00 
04 Д  01 $4210 	 20069,00 

04 Д  01 54210 	400 	20069,00 

04Д01 Х4210 

04 Д  02 00000 

04 Д  02 00001 

04 Д  02 00001 
04 Д  02 00001 
04 Д  02 00001 
04 Д  02 00001 
04 Д  о2 00001 
04 И  00 00000 

04 И  01 00000 
04 И  01 00095 

	

414 	20069,00 

1936,00 

1936,00 

	

600 
	

1936,00 

	

610 
	

900,00 

	

612 
	

900,00 

	

620 
	

1036,00 

	

622 
	

1036,00 
7852,80 

4266,40 
4266,40 

04 И  01 00095 
04 И  01 00095 

100 	4101,90 
120 	4101,90 

04 И  01 00095 	200 	158,50 

041401 00095 
04 И  01 00095 

240 	158,50 
800 	6,00 

Основное  мероприятие "Развитие  парков  культуры  и  отдыха, создание  комфортных  условий  для  отдыха  населения, повышение  качества  
рекреационньос  услуг  для  населения  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  на  комплексное  благоустройство  парковых  территорий  Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсцдин  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Создание  новых  и  (иди) благоустройство  существующих  парков  культуры  и  отдыха  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иньпi некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Благоустройство  парка  культуры  и  отдыха  - Центральный  парк  Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидни  автономньлк  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  "Укрепление  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений  культуры  городского  округа  Реутов" 
Основное  мероприятие  "Капитальные  вложения  в  объекты  культуры  , 
находящиеся  в  собственности  (строительство, реконструкция, приобретение  зданий)" 
Согласование  размещения  объекта  и  подготовка  заключения  по  оценке  влияния  объекта  "Дом  культуры" на  безопасность  полетов  аэродрома  
"Раменское" 
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной) 
собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности  
Строительство  и  реконструкция  объектов  культуры  
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 
собственности  
Бюджетные  инвестицин  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной ) собственности  
Строительство  дома  культуры  в  городском  округе  Реутов  
Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной ) 
собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности  
Основное  мероприятие  "Модернизация  и  укрепление  материально- 
технической  базы  объектов  культуры  путем  проведения  капитального  
ремонта  и  технического  переоснащения " 
Укрепление  материально  - технической  базы  муниципальньпс  учреждений  культуры, подведомственньы  Отделу  культуры  и  молодежной  политики  
Администрации  города  Реутов  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджете  ым  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  полномочий  Отдела  культуры  и  молодежной  политики  Администрации  города  Реутов" Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными) органами, казенными  учреждениями, органами  управления  государственными  внебюджетньиги  фондами  Расходы  на  вьпиаты  персоналу  государственны  (муниципальных ) органов  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципалькьос ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  

1о  



Уплата  налогов, сборов  н  иных  платежей  04 И  01 00095 850 6,00 

Основное  мероприятие  "Повышение  заработной  платы  работникам  

муниципальньа  учреждений  культуры" 04 И  02 00000 3346,00 

Субсидия  на  софинансирование  расходов  на  повьлпение  заработной  платы  

работникам  муниципальных  учреждений  в  сфере  культуры  04 И  02 60440 2479,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  04 И  02 60440 600 2479,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 И  02 60440 610 1119,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальньос)услуг(выполнение  работ) 04 И  02 60440 611 1119,70 

Субсидии  автономным  учреждениям  04 И  02 60440 620 1359,30 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  ка  оказание  государственных  

(муниципanьиых) услуг  (выполнение  работ) 04 И  02 60440 621 1359,30 

Софинансирование  расходов  на  повышение  заработной  платы  работникам  
муниципальных  учреждений  в  сфере  культуры  04 И  02 $О440 867,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  04 И  02 $0440 600 867,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  04 И  02 50440 610 391,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальных ) услуг  (вьтолнение  работ) 04 И  02 $0440 611 391,60 

Субсидии  автономным  учреждениям  04 И  02 $0440 620 475,40 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальньлс ) услуг  (выполнение  работ) 04 И  02 $0440 621 475,40 

Основное  мероприятие  "Софинансирование  проектов  инициативного  
бюджетирования " 04 И  03 00000 240,40 

Софинансирование  проектов  инициативного  бюджетирования  04 И  03 00001 240,40 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  04 И  03 00001 200 240,40 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципалЬНЪДС ) нужд  
Подпрограмма  "Развитие  архивного  дела  в  городском  округе  Реугов" 

04 И  03 00001 
о4 к  00 00000 

240 240,40 
2209,00 

Основное  мероприятие  "Увеличение  количества  архивных  документов, 
находящихся  в  условиях, обеспечивающих  их  постоянное  (вечное) и  
долговременное  хранение  в  муниципальном  архиве  городского  округа  04 К  01 00000 2209,00 

Расходы  на  обеспечение  переданных  государственных  полномочий  ло  
временному  хранению, комплектованию, учету  и  использованию  архивных  

документов, относящихся  к  собственности  Московской  области  и  временно  

хранящихся  в  муниципальных  архивах 	. 04 К  01 60690 2209,00 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  

государственными  (муниципanьньпчи) органами, казенными  учреждениями, 

органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  04 К  01 60690 100 1847,70 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муннципальнык) органов  04 К  01 60690 120 1847,70 

в  том  числе  за  счет  субвенции  04 К  01 60690 120 1847,70 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципаяьных)нужд  04 К  01 60690 200 361,30 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  04 К  01 60690 240 361,30 

в  том  числе  за  счет  субвенции  04 К  01 60690 240 361,30 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Управление  

имуществом  и  финансами  городского  округа  Реугов  на  2018-2022 годы" 05 0 00 00000 304208,45 

Подпрограмма  "Развитие  имущественного  комплекса  городского  округа  
Реугов  на  2018-2022 годы" 0510000000 3100,00 

Основное  мероприятие  "Увеличение  поступлений  средств  в  бюджет  
городского  округа  Реугов  от  использования  и  распоряжения  имуществом  
находящимся  в  собственности  городского  округа  Реугов" 05 1 01 00000 850,00 

Оценка  рыночной  стоимости  объектов  недвижимости . Выполнение  работ  по  
кадастровому  учету  объектов  капитального  строительства  05 1 01 00001 850,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилanьны  х) нужд  05 1 01 00001 200 850,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  05 1 01 00001 240 850,00 

11 



Основное  мероприятие  "Повышение  эффективности  использования  
имущества  и  он  имизащiя  структуры  собственности  городского  округа  Выполнение  работ  по  топографической  съемке  и  разработке  проекта  межевания  территории  и  постановке  земельны  участков  на  ГКУ, 
изготовление  техническин  планов  на  сооружения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципапьньы)нунсц  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государствеиньа  
(муинципальньа) нужд  
Обеспечение  эксплуатации  и  содержание  муниципального  имущества  Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципапьных)нужд  
Иные  закупни  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьны) нужд  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  привлечения  инвестиций, в  том  числе  путем  предоставления  возможности  выбора  наиболее  
эффективных  видов  разрешеиного  использования  земельны  участков  и  
объектов  капитального  строительства" 
Выполнение  работ  по  описанию  местоположения  границ  территориальны  зон  и  внесению  сведений  в  государствениый  кадастр  недвижимости  о  
границах  территориальных  зон, расположенных  в  границах  города  Реугов  
Московской  области, установленных  Правилами  землепользования  и  
застройки  территории  города  Реутов  Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньы) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муинцгпгальны) нужд  
Подпрограмма  "Обеспечение  инфраструктуры  органов  местного  
самоуправления  городского  округа  Реутов  на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие  "Поддержание  и  развитие  инфраструктуры  органов  местного  самоуправления" 
Централизация  закупок  городского  округа  Реутов  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муницгплальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенны  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(лryниципальны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  
Организация  хозяйствеино-эксплуатационной  деятельности  органов  
местного  самоуправления  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидия  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственны  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Централизация  бюджетного  (бухгалтерского ) учета  органов  местного  самоуправления  и  учреждений, подведомственны  
Администрации  города  Реутов" 
Централизация  бюджетного  (бухгалтерского) учета  органов  местного  
самоуправления  н  учреждений, подведомственны  Администрация  города  Реутов  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполиения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  въииаты  персоналу  казенньа  учреждений  
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальны) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  

05 1 02 00000 
	

1955,00 

05 1 02 00001 	 750,00 

os 1 ог  00001 	гоо 	750,00 

05 1 02 00001 	240 	750,00 
05 1 02 00002 	 1205,00 

051 ог  00002 	гоо 	1205,00 

05 1 02 00002 	240 	1205,00 

05 1 03 00000 
	

295,00 

	

05 1 03 00001 
	

295,00 

	

051 оз  00001 
	

гоо 	295,00 

	

051 оз  00001 
	

240 	295,00 

	

05 2 00 00000 
	

115934,40 

	

05 2 01 00000 
	

55704,30 

	

05 2 01 01059 
	

12385,00 

	

0520101059 	100 	11922,50 

	

0520101059 	110 	11922,50 

0520101059 200 462,50 

05 2 01 01059 	240 	462,50 

0520101159 	 43319,30 

0520101159 	600 	43319,30 
0520101159 	610 	43319,30 

0520101159 
	

611 	43319,30 

05 2 02 00000 
	

60230,10 

05 2 02 01259 
	

58664,10 

0520201259 	100 	54427,80 
0520201259 	110 	54427,80 

0520201259 200 4206,30 

0520201259 240 4206,30 
052 02 01259 
	

800 
	

30,00 
05 2 02 01259 
	

850 
	

30,00 

12 



Выплата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми, 
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  
организациях  Московской  области, осуществляющих  образовательную  
деятельность  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенньп,.iи  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенньпс  учреждений  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Подпрограмма  "Совершенствование  муниципanьной  службы  городского  
округа  Реутов  Московской  области  на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие "Совершенствование  мотивации  муниципальных  
служащих" 
Организация  вьпцгаты  пенсии  за  выслугу  лет  лицам, замещающим  
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы, в  связи  с  
выходом  ка  пенсию  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  
публичньпс  нормативных  обязательств  
Основное  мероприятие  "Совершенствование  профессионального  развития  
муниципальных  служащих  городского  округа  Реутов" 
Организация  работы  по  повышению  квалификации  муниципальных  
Служащих  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Подпрограмма  "Управление  муннципальиьпки  финансами  на  2018-2022 
Основное  мероприятие "Качественное  управление  муниципальным  долгом" 
Процентные  платежи  по  муниципальному  долгу  
Обслуживание  государственного  (муниципального ) долга  
Обслуживание  муниципального  долга  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  полномочий  
органа  местного  самоуправления  (Администрации  городского  округа  
Реутов), и  подведомственных  учреждений" 
Взносы  города  Реутов  в  общественные  организации, фонды, ассоциации  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Предоставление  платежей, взносов, безвозмездных  перечислений  субъектам  
международного  права  
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальньон ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Осуществление  государственных  полномочий  в  соответствии  с  Законом  
Московской  области  Nº 107/2014-О3 "О  наделении  органов  местного  
самоуправления  муниципальных  образований  Московской  области  
отдельными  государственными  полномочиями  Московской  области" 
Расходы  на  вьпглаты  персоналу  в  целях  обеспечения  вьтолнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казекньтми  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  

0520262140 	 1566,00 

0520262140 	100 	1566,00 
0520262140 	110 	1566,00 
0520262140 	110 	1566,00 

05 3 00 00000 	 5705,00 

05 3 04 00000 	 5500,00 

0530400001 	 5500,00 
05 3 04 00001 	300 	5500,00 

0530400001 	321 	5500,00 

05 3 05 00000 	 205,00 

05 3 05 00095 	 205,00 

05 3 05 00095 	200 	205,00 

05 3 05 00095 	240 	205,00 
05 4 00 00000 	 з700,00 
05 4 01 00000 	 3700,00 
05 4 01 00001 	 3700,00 
0540100001 	700 	3700,00 
05 4 01 00001 	730 	3700,00 
05 5 00 00000 	 175669,05 

05 5 01 00000 	 175669,05 
05 5 01 00001 	 499,90 
05 5 01 00001 	800 	499,90 
05 5 01 00001 	850 	403,90 

0550100001 	860 	96,00 
05 5 01 00095 	 171673,15 

05 5 01 00095 	100 	137988,20 
05 5 01 00095 	120 	13 7988,20 

05 5 01 00095 	200 	32285,32 

05 5 01 00095 	240 	32285,32 
05 5 01 00095 	800 	1399,63 
05 5 01 00095 	850 	1399,63 

05 5 01 60700 	 874,00 

0550160700 	100 	167,50 
0550160700 	120 	167,50 
0550160700 	120 	167,50 

05 5 01 60700 	200 	706,50 

05 5 01 60700 	240 	706,50 
05 5 01 60700 	240 	706,50 

13 



Осуществление  государственных  полномочий  Московской  области  в  
области  земельных  отношений  05 5 01 60830 2622,00 Расходы  на  вьпглаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
roсударственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетиьвки  фондами  05 5 01 60830 100 2506,20 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муницнпальньпс ) органов  05 5 01 60830 120 2506,20 
в  том  числе  за  счет  субвенции: 05 5 01 60830 120 2506,20 Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мущщипальных) нужд  0550160830 200 115,80 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  0550160830 240 115,80 
в  том  числе  за  счет  субвенции: 0550160830 240 115,80 
Подпрограмма  "Территориальное  развитие  (градостроительство  и  
землеустройство ) на  2018-2022 годы" 05 6 00 00000 100,00 
Основное  мероприятие  "Создание  архитекryрно  - художественного  облика  в  
городском  округе  Реутов  Московской  области" 05601 00000 100,00 
Разработка  и  реализация  концепций  пешеходных  улиц  и  общественных  
пространств  05601 00001 100,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  05601 00001 200 100,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муинцютальньпс ) нужд  о5 6 01 оооо  1 240 100,00 

Муниципальная  программа  "Экология  и  охрана  окружающей  среды  
городского  округа  Реутов  Московской  области  на  2017-2021 годы" 0б  0 00 00000 3704,30 
Основное  мероприятие  "Мониторинг  окружающей  среды, определение  
степени  загрязнения  окружающей  среды" 06001 00000 100,00 
Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  06001 00001 100,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны) нужд  0б  0 01 00001 200 100,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мунииипальньпс ) нужд  о6 о  о1 оооо1 240 100,00 
Основное  мероприятие "Экологическое  образование, воспитание, 
информирование  населения" 06 0 02 00000 50,00 
Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  0б  0 02 00001 50,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мунииипальных)нужд  о6 о  ог  оооо1 200 50,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муННципаЛЬНы) нуасд  о6 о  ог  оооо1 240 50,00 
Основное  мероприятие  "Профилактические  мероприятия  по  содержаноо  
мест  массового  отдыха  и  пребывания  населения " 06 0 03 00000 1695,00 
Мероприятия  в  области  экологии  и  охраны  окружающей  среды  0б  0 03 00001 50,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  0б  0 03 00001 200 50,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муинципальны) нужд  об  о  оз  оооо  1 240 50,00 Осуществление  переданных  полномочий  Московской  области  по  
организации  проведения  мероприятий  по  отлову  и  содержанию  
безнадзорных  животных  06 0 03 60870 1645,00 Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальньиви) органами, казенньпди  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  0600360870 100 387,90 
Расходы  на  вьпцгаты  персоналу  государственны  (муниципальных) органов  06 0 03 60870 120 387,90 
в  том  числе  за  счет  субвенции  06 0 03 60870 120 387,90 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  0б  0 03 60870 200 1257,10 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  0600360870 240 1257,10 
в  том  числе  за  счет  субвенции  0600360870 240 1257,10 
Основное  мероприятие  "Увеличение  фактической  площади  озелененьпс  
территорий  городского  округа  Реутов" 0600400000 1859,30 
Обеспечение  деятельности  муниципального  бюджетного  учреждения  
"Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  Реутов" 06 0 04 00059 1859,30 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  0600400059 600 1859,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  0600400059 610 1859,30 

14 



Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальньix) услуг  (выполнение  работ) 

Муниципальная  программа  "Развитие  дорожно-транспортного  

0600400059 

комплекса  в  городском  округе  Реутов  на  2017-2021 годы" 07 0 00 00000 

Подпрограмма  "Безопасность  дорожного  движения" 07 1 00 00000 

Основное  мероприятие  "Безопасность  дорожного  движения" 07 1 01 00000 

Установка  дорожных  знаков  07 1 01 00001 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньх)нужд  07 1 01 00001 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных)нужд  
Обновление  дорожной  разметки  

07 1 01 00001 
о7 1 о1 00002 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньос) нужд  07 1 01 00002 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мунНшнпальных) нужд  07 1 01 00002 

Разработка  проекта  организации  дорожного  движения  на  период  
эксплуатации  дорог  городского  округа  Реутов  07 1 01 00004 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  07 1 01 00004 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  07 1 01 00004 

Подпрограмма  "Содержание  дорог  и  объектов  улично-дорожной  сети" 07 2 00 00000 

Основное  мероприятие  "Повышение  обустройства  автомобильных  дорог  
местного  значения" 07 2 01 00000 

Содержание  ливневой  канализации  0720100001 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  07 2 01 00001 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  07 2 01 00001 

Содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  с  

совершенствованным  типом  покрытия  07 2 01 00003 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  
Обеспечение  деятельности  муниципального  учреждения  "Эксплуатация  
дорог  и  парковочного  пространства  города  Реутов" 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казениьпки  учреждениями, 

органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных) нужд  
Иные  бюджетные  ассигнования  
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  
Подпрограмма  "Ремонт  дорог  и  объектов  улично-дорожной  сети" 

Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  и  (или) ремонт  автомобильных  

дорог  общего  пользования  местного  значения " 

Ремонт  ливневой  канализации  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньа ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  
Софинансирование  работ  по  капитальному  ремонту  и  ремонту  
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения, в  том  числе  
замене  и  установке  остановочны  павильонов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(МуННцнпальньа)Нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  

611 	1859,30 

121032,79 
2900,00 
2900,00 

150,00 

200 	150,00 

240 	150,00 
1550,00 

200 	1550,00 

240 	1550,00 

1200,00 

200 	1200,00 

240 	1200,00 
70274,80 

70274,80 
3500,00 

200 	3500,00 

240 	3500,00 

50582,10 

0720100003 200 50582,10 

0720100003 240 50582,10 

07201 00059 	 16192,70 

0720100059 	100 	10181,60 

07201 00059 	110 	10181,60 

0720100059 200 5831,10 

0720100059 	240 	5831,10 

о7 г  0100059 	800 	180,00 

0720100059 850 180,00 
07 3 00 00000 	 47857,99 

07301 00000 	 31471,09 

07 3 01 00001 	 1000,00 

07 3 01 00001 	200 	1000,00 

07 3 01 00001 	240 	1000,00 

07 3 01 60240 	 26975,00 

07 3 01 60240 	200 	26975,00 

07 3 01 60240 	240 	26975,00 

15 



о7 з  о1 ооооз 	 200,50 

о7 з  01 00003 	200 	200,50 

07 з  о1 ооооз 	г40 	200,50 
0730100004 	 1357,69 

0730100004 200 1357,69 

о7 з  о1 ооооз  
07 3 02 00000 

0730200003 

о7 з  ог  ооооз  

о7 з  ог  ооооз  

07 3 03 00000 

0730300001 

о7 з  оз  00001 

240 	1357,69 
12000,00 

12000,00 

200 	12000,00 

240 	12000,00 

4386,90 

3550,00 

200 	3550,00 

0730300001 	240 	3550,00 
07 3 03 00003 
	

401,80 

08 0 00 00000 
08 А  00 00000 

08 А  01 00000 
08 А  01 00001 

08 А  01 00001 

08 А  01 00001 

08 А  01 00004 

08 А  01 00004 

08 А  01 00004 

205000,53 
39706,95 

11120,00 
4000,00 

200 	4000,00 

240 	4000,00 

7120,00 

200 	7120,00 

240 	7120,00 

Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильньпс  дорог  общего  пользования  местного  значения, в  том  числе  замена  н  установка  остановочньпс  павильонов  закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  (муниципальньы) нужд  
Выполнение  работ  по  проведению  лабораторных  испыганий  дорожно-
строительных  материалов  (вырубок  из  асфальтобетонного  покрытия) для  контроля  качества  устройства  асфальтобетонного  покрытия  в  ходе  
вьшолнения  подрядньпс  работ  ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  населенных  пунктов, дворовых  территорий  многоквартирньпс  домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирньпс  домов  шяггпгингк  гплгктпк  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муннципальньос) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мующiшальны) нужд  
Ремонт  тротуаров  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальньа) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственньпс  (лryниципальньпс) нужд  
Основное  мероприятие  "Увеличение  парковочного  пространства" Комплексное  благоустройство  парковочного  пространства  закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньпс)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  надлежащего  состояния  
автомобильных  дорог  и  дворовых  территорий" 
Ямочный  ремонт  дворовых  территорий  многоквартирньос  домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пункгов  Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньпс)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муЕпiципальньпс) нужд  
Устройство  проездов  для  автотранспорта  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(м)ниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных) нужд  
Ремонт  дворовых  территорий  многоквартирных  домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирньы  домов  населенных  пунктов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муницiптапьных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государствеиньпс  (муниципальных) нужд  

073 01 50240 
	

1937,90 

073 01 Х0240 
	

200 	1937,90 

о7 з  о1 $0240 
	

240 	1937,90 

0730300003 200 401,80 

о7 з  оз  ооооз 	240 	401,80 

0730300004 	 435,10 

0730300004 200 435,10 

0730300004 240 435,10 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Формирование  комфортной  городской  среды" на  2018-2022 годы" 

Подпронрамма  "Комфортная  городская  среда" 
Основное  мероприятие  "Благоустройство  общественных  территорий  городского  округа  Реутов" 
Благоустройство  общественных  территорий  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньи  (муниципальны ) нужд  
Установка  указателей  на  многоквартирны  домах  с  наименованиями  улиц  и  номерами  домов, вывесок  
закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муннципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньпс  
(муниципальньпс ) нужд  

16 



Основное  мероприятие "Комплексное  благоустройство  дворовьлстерриторий  

городского  округа  Реутов" 08 А  02 00000 28586,95 

Устройство  (модернизация ) обязательных  элементов  детских  игровых  и  

спортивны  площадок  08 А  02 00001 21545,10 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  08 А  02 00001 200 21545,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  08 А  02 00001 240 21545,10 

Устройство  освешения  детских  игровых  площадок  08 А  02 00002 1000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обсспечения  государственных  

(муниципальньдс ) нужд  08 А  02 00002 200 1000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  08 А  02 00002 240 1000,00 

Установка  информационных  стендов  08 А  02 00003 600,00 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  08 А  02 00003 200 600,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальных ) нужд  08 А  02 00003 240 600,00 

Поддержка  государственны  программ  субъектов  Российской  Федерации  и  

муниципальны  программ  формирования  современной  городской  среды  
08 А  02 L5550 5441,85 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньлс ) нужд  08 А  02 L5550 200 5441,85 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  
Лодпрограмма "Благоустройство  территории  городского  округа  Реутов" 

08 А  02 L5550 
08 Б  00 00000 

240 5441,85 
117651,88 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  благоустройства  территорий  

городского  округа  Реутов" 08 Б  01 00000 98593,54 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  и  коммунального  хозяйства  08 Б  01 00001 3300,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципanьны) нужд  08 Б  01 00001 200 3300,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муннципальны) нужд  08 Б  01 00001 240 3300,00 

Содержание  детских, спортивны  площадок, площадок  для  выгула  собак  08 Б  0100002 7000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны ) нужд  08 Б  01 00002 200 7000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(мункцилальНьы)Нужд  
Замена  жестких  подвесов  на  детских  игровых  площадках  

08 Б  01 00002 
о8 s о10о0оз  

240 7000,00 
1250,0о  

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  08 Б  01 00003 200 1250,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципanькы) нужд  08 Б  01 00003 240 1250,00 

Ремонт  резинового  покрытия  на  детских  игровых  и  спортивны  площадках  08 Б  01 00004 2000,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципanькых) нужд  08 Б  01 00004 200 2000,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  08 Б  01 00004 240 2000,00 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  
муниципальны  образований  Московской  области  08 Б  01 60521 11767,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальны) нужд  08 Б  01 60521 200 11767,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муинцилальны) нужд  08 Б  01 60521 240 11767,00 

Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  территории  городского  
округа  Реутов  08 Б  01 80521 4114,09 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных) нужд  08 Б  01 80521 200 4114,09 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальны) нужд  08 Б  01 80521 240 4114,09 

Обеспечение  деятельности  муницЕпгального  бюджетного  учреждения  

"Городское  хозяйство  и  благоустройство  города  Реутов" 0в  Б  01 00059 67898,40 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  08 Б  01 00059 600 67898,40 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  08 Б  01 00059 610 67898,40 

17 



08 Б  02 $2630 	 1601,43 

08 Б  02 Х2630 	200 	1601,43 

08 Б  02 52630 	240 	1601,43 

08 Б  02 00003 	 320,00 

08 Б  02 00003 	200 	320,00 

08 Б  02 00003 	240 	320,00 

08 Б  02 00004 

08 Б  02 о0004 	200 

08 Б  02 00004 	240 

08 В  00 00000 

08 В  01 00000 

08 В  01 00001 

10,00 

10,00 

10,00 

47641,70 

47641,70 

25808,70 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(мунищипальньос ) услуг  (вьтолнеине  работ) 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Устройство  универсального  резинового  основания  на  волейбольной  
площадке  по  адресу: ул. Комсомольская, д.2 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государсгвенньы  
(муинцинальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Комплексное  благоустройство  территорий  муниципальных  образований  
Московской  области  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос) нужд  
Софинансирование  комплексного  благоустройства  территории  городского  
округа  Реугов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных)нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Основное  мероприятие  "Формирование  комфортной  городской  световой  
среды" 
Расходы  на  оплату  электроэнергии  систем  уличного  освещения  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципальных) нужд  
Устройство  и  капитальный  ремонт  электросетевого  хозяйства, систем  
наружного  и  архитектурно-художественного  освещения  в  рамках  реализации  
приоритетного  проекта  "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственньос  
(муниципальных ) нужд  
Софинансирование  устройства  и  капитального  ремонта  электросетевого  
хозяйства, систем  наружного  и  архитектурно -художественного  освещения  в  
рамках  реализации  приоритетного  проекта  "Светлый  город" 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мУинципальных ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньи)нужд  
Разработка  проектно-сметной  документации  для  проведения  работ  по  
устройству  освещения  по  адресу: проспект  Мира  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос ) нужд  
Проведение  государственной  экспертизы  проверки  правильности  сметной  
документации  на  выполнение  работ  по  устройству  электросетевого  хозяйства  
систем  наружного  освещения  на  территории  городского  округа  Реугов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньос) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Подпрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  комфортного  
проживания  жителей  в  многоквартирньос  домах  на  территории  городского  Основное  мероприятие  "Создание  благоприятных  условий  для  проживания  
граждан  в  многоквартирных  домах, расположенных  на  территории  
городского  округа  Реугов" 
Взносы  на  капитальный  ремонт  за  помещения, расположенные  в  
многоквартирных  жилых  домах, находящихся  в  муниципальной  
собственности  

08 Б  02 62630 	 4581,71 

08 Б  02 62630 	200 	4581,71 

08 Б  02 62630 	240 	4581,71 

08 Б  01 00059 	611 	64398,40 
08 Б  01 00059 	612 	3500,00 

08 Б  01 00007 	 540,00 

о8 Б  01 00007 	200 	540,00 

08 s о1 00007 	240 	540,00 

08 Б  01 61350 	 536,52 

08 Б  01 61350 	200 	536,52 

08 Б  01 61350 	240 	536,52 

08 Б  01 Х1350 	 187,53 

08 Б  01 Х1350 	200 	187,53 

08 Б  01 51350 	240 	187,53 

08 Б  02 00000 
	

19058,34 
08 Б  02 00001 
	

12545,20 

08 s 02 00001 
	

200 	12545,20 

08 Б  02 00001 
	

240 	12545,20 

18 



Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципanьиых) нужд  08 В  01 00001 200 25808,70 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньа ) нужд  08 В  01 00001 240 25808,70 

Замена  газоиспользующего  оборудования  в  муниципальных  квартирах  08 В  01 00002 1750,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муиищтпальных ) нужд  08 В  01 00002 200 1750,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  08 В  01 00002 240 1750,00 

Ремонт  подъездов  в  многоквартирных  домах  08 В  01 60950 14881,50 

Иные  бюджетные  ассигнования  08 В  01 60950 800 14881,50 

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций ), 

индивидуальным  предпринимателям,физическим  лицам  - производителям  

товаров, работ, услуг  08 В  01 60950 810 14881,50 

Софинансирование  ремонта  подъездов  многоквартирных  домов  08 В  01 50950 5201,50 

Иные  бюджетные  ассигнования  08 В  01 50950 800 5201,50 

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций ), 

индивидуальным  предпринимателвА+, физическим  лицам  - производителям  

товаров, работ, услуг  08 В  01 50950 810 5201,50 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Развитие  

инженерной  инфраструктуры  н  энергоэффективностн " на  2018-2022 

годы" 
09 000 00000 4088,00 

Подлрограмма  "Создание  условий  для  обеспечения  качественными  жилищно-

коммунальными  Услугами" 09 1 00 00000 3548,00 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  учета  всего  объема  потребляемых  

энергетических  ресурсов" 09 1 01 00000 3548,00 

Софинансирование  работ  по  установке  общедомовых  приборов  учета  

(пропорционально  доли  муниципальной  собственности ) 09 1 01 00001 100,00 

Иные  бюджетные  ассигнования  09 1 01 00001 800 100,00 

Субсидни  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих  организаций ), 

индивидуальным  предлрияимателям, физическим  лицам  - производителям  

товаров, работ, услуг  09 1 01 00001 810 100,00 

Установка  индивидуальных  приборов  учета  в  муниципальньºс  квартирах  

(ГВС, ХВС) 09 1 01 00002 150,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муницютальньос) нужд  09 1 01 00002 200 150,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муницилапьных) нужд  09 1 01 00002 240 150,00 

Ежегодная  актуanизация  схем  теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  города  09 1 01 00003 800,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  09 1 01 00003 200 800,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  09 1 01 00003 240 800,00 

Разработка  схемы  водоснабжения  и  водоотведения  города  Реутов, а  также  

разработка  электронной  модели  системы  водоснабжения  и  водоотведения  с  

возможностью  моделирования  гидравлических  режимов  09 1 01 00004 2498,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных ) нужд  09 1 01 00004 200 2498,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  09 1 01 00004 240 2498,00 

Обеспечивающая  подпрограмма  09 3 00 00000 540,00 

Основное  мероприятие  "Создание  условий  для  реализации  полномочий  

органов  государственной  власти  Московской  области  и  государственных  

органов  Московской  области" 09 3 01 00000 540,00 

Создание  административных  комиссий, уполномоченных  рассматривать  дела  

об  административных  правонарушениях  в  сфере  благоустройства  09 3 01 62670 540,00 

Расходы  на  вьитлаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  

государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 

органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  09 3 01 62670 100 513,60 

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных ) органов  09 3 01 62670 120 513,60 

в  том  числе  за  счет  субвенции  09 3 01 62670 120 513,60 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальньос ) нужд  09 3 01 62670 200 26,40 

19 



1000000000 
	

48349,80 
10 1 00 00000 
	

2746,10 

10 1 01 00000 
10 1 01 14970 
10 1 01 14970 
10 1 01 14970 

1020000000 

2746,10 

2746,10 
300 	2746,10 
322 	2746,10 

39228,70 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньы)нужд  
в  том  числе  за  счет  субвенции  

09 3 01 62670 	240 
093 01 62670 	240 

26,40 
26,40 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  Московской  
области  "Жилище" на  2017-2021 годы  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  молодых  семей" 
Основное  мероприятие  "Оказание  государственной  поддержки  молодьви  
семьям  в  виде  социальных  выплат  на  приобретение  жилого  помещения  или  
строительство  ю  Дивилуального  жилого  дома" 
Реализация  мероприятий  по  обеспечению  жильем  молодых  семей  
Социальное  обеспечение  и  иные  вьшлаты  населению  
Субсидия  гражданам  на  приобретение  жилья  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  
попечения  родителей, а  также  лиц  из  их  числа" 
Основное  мероприятие  "Оказание  государствеиной  поддержки  в  решении  
жилищной  проблемы  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  
родителей, лиц  из  их  числа, в  соответствии  с  Законом  Московской  области  от  
29.12.2007 №  248/2007-ОЗ  "О  предоставлении  полного  государственного  
обеспечения  и  дополнительных  гарантий  по  социальной  поддержке  детям-
сиротам  н  детям, оставшимся  без  попечения  родителей" 
Приобретение  жилых  помещений  на  первичном  и  вторичном  рынках  в  
муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа  по  договорам  найма  
специализированны  жилых  помещений  за  счет  средств  местного  бюджета  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  социального  
обеспечения  
Приобретение  жилых  помещений  на  первичном  и  вторичном  рынках  в  
муниципальную  собственность  для  обеспечения  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, лиц  из  их  числа  по  договорам  найма  
специализированных  жилых  помещений  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Приобретение  товаров, работ, услуг  в  пользу  граждан  в  целях  их  социального  
обеспечения  
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Ремонт  муниципальных  жилья  помещений, в  
которых  сохранено  право  пользования  за  детьми-сиротами  и  детьми, 
оставшимися  без  попечения  родителей, лицами  из  их  числа, и  
специализированны  жилья  помещений, предоставляемьпс  лицам  данной  
категории  по  договорам  найма" 
Ремонт  муницюiальны  жилы  помещений, в  которых  сохранено  право  
пользования  за  детьми-сиротами  и  детьми, оставшимися  без  попечения  
родителей, а  также  лицами  из  их  числа, и  специализированных  жилы  
помещений, предоставляемых  лицам  данной  категории  по  договорам  найма  
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(мугпщипальны) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниiи  ллальных) нужд  
Подпрограмма  "Обеспечение  жильем  отдельных  категорий  граждан, 
установленных  федеральным  законодательством " исновное  мероприятие  ••оказание  государствениои  поддержки  по  
обеспечению  жильем  отдельны  категорий  граждан, установленных  
Федеральными  законами  от  12 января  1995 года  №  5-ФЗ  "О  ветеранах" и  от  
24 ноября  1995 года  №  181-ФЗ  "О  социальной  защите  инвалидов  в  
Российской  Федерации", Федеральным  законом  от  8 декабря  2010 года  №  
342-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "О  статусе  
военнослужащих " н  об  обеспечении  жилыми  помещениями  некоторых  
категорий  граждан", в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  
Федерации  от  7 мая  2008 года  №  714 "О6 обеспечении  жильем  ветеранов  
Великой  Отечественной  войны  1941-1945 годов" 
Обеспечение  жильем  граждан, уволенных  с  военной  службы  (службы), и  
лриравненныч  к  ним  лиц  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Субсидии  гражданам  на  приобретение  жилья  
в  том  числе  за  счет  субвенции  

103 01 00000 

103 01 54850 
103 01 54850 
103 01 54850 
1030154850 

300 
322 
322 

6375,00 

6375,00 
6375,00 
6375,00 
6375,00 

1020200001 
	

520,00 

1020200001 200 520,00 

10202 00001 
	

240 	520,00 

1030000000 
	

6375,00 

1020200000 
	

520,00 

102 01 60820 	 37750,00 
10 2 01 60820 	300 	37750,00 

10 2 01 60820 	323 	37750,00 
1020160820 323 37750,00 

1020100001 	 958,70 
1020100001 	300 	958,70 

1020100001 	323 	958,70 

10201 00000 
	

38708,70 

20 



Муниципальная  программа  "Социальная  защита  населения  города  

Реутов" на  2017-2021 годы  11 0 00 00000 72766,30 

Подпрограмма  "Социальная  защита  отдельны  категорий  граждан  города  

Реутов" 11 1 00 00000 5195,00 

Основное  мероприятие  "Оказание  социальной  поддержки  отдельным  
категориям  граждан" 11 1 01 00000 5195,00 

Выплата  на  обучающегося, предоставляемая  многодетной  семье  на  

приобретение  одежды  ребенку  для  посещения  занятий  на  период  его  
обучения  в  государственной  образовательной  организации  или  
муниципальной  образовательной  организации, расположенной  не  в  

Московской  области, осуществляющей  образовательную  деятсльность  по  

образовательным  программам  начального, общего, основного  общего, 

среднего  общего  образования  11 1 01 ОООА1 495,00 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 1 01 ОООА1 300 495,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  вьтлаты  гражданам, кроме  
публичных  нормативны  обязательств  11 1 01 ОООА1 321 495,00 

Оказание  материальной  помощи  н  компенсации  на  приобретение  

индивидуальных  диагностических  средств  для  детей, больны  
инсулинозависимым  сахарным  диабетом  (иглы, тест-полоски) 11 1 01 00002 550,00 

Социальное  обеспечение  н  иные  выплаты  населению  11 1 01 00002 300 550,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  

публичных  нормативны  обязательств  11 1 01 00002 321 550,00 

Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  на  приобретение  

современны  лекарственных  средств  для  лечения  больны  злокачественными  

новообразованиями  11 1 01 00003 3000,00 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 1 01 00003 300 3000,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  
публичных  нормативных  обязательств  11 1 01 00003 321 3000,00 

Оказание  материальной  помощи  и  компенсации  жителям  города  Реутов, 
оказавшимся  в  трудной  жизненной  сиryации, в  том  числе  в  связи  с  

заболеванием, и  на  приобретение  лекарственных  препаратов, не  входящих  в  

список  жизненно  необходимы  и  важнейших  лекарственны  средств  

(ЖНВЛС) 11 1 01 00004 1000,00 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 1 01 00004 300 1000,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  вьпигаты  гражданам, кроме  

публичны  нормативных  обязательств  11 1 01 00004 321 1000,00 

Предоставление  единовременной  денежной  выплаты  лицам, удостоенньли  

звания  «Почетный  гражданин  города  Реутов» 11 1 01 00005 150,00 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 1 01 00005 300 150,00 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  

публичны  нормативных  обязательств  1110100005 321 150,00 

Подпрограмма  "Развитие  системы  отдыха  и  оздоровления  детей" 11 2 00 00000 19618,30 

Основное  мероприятие  "Организация  отдыха, оздоровления  и  занятости  

детей  в  дни  школьны  каникул" 11 2 01 00000 17821,00 

Мероприятия  по  организации  отдыха  детей  в  каникулярное  время  11 2 01 62190 4836,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципалькьог ) нужд  11 2 01 62190 200 2856,06 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальньх) нужд  11 2 01 62190 240 2856,06 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 2 01 62190 300 1061,80 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  

публичны  нормативных  обязательств  11 2 01 62190 321 1061,80 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  1120162190 600 918,14 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  1120162190 610 918,14 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  1120162190 612 918,14 

Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  в  

дни  школьны  каникул  11 2 01 52190 12985,00 

Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  

(муниципальньос ) нужд  11 2 01 52190 200 8829,70 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  

(муниципальных) нужд  11 2 01 52190 240 8829,70 

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 2 01 52190 300 1626,90 

Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  

публичных  нормативных  обязательств  11 2 01 52190 321 1626,90 

21 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  112 01 52190 600 2528,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 2 01 52190 б  10 1217,47 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  ка  иные  цели  11 2 01 52190 612 1217,47 
Субсидии  автономным  учреждениям  11201 52190 620 1310,93 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  11 2 01 52190 622 1310,93 
Основное  мероприятие  "Организация  работы  по  трудовой  занятости  
подростков  в  дни  школьных  каникул" 11 2 02 00000 1797,30 
Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  в  
дни  школьных  каникул  11 2 02 $2190 1797,30 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  11 2 02 82190 600 1797,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 2 02 82190 610 1797,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 2 02 52190 612 1797,30 
Подпрограмма  "доступная  среда" 11 3 00 00000 650,00 
Основное  мероприятие  "Повышение  уровня  достугпгости  объектов  в  
приоритетных  сферах  жизнедеятельности  инвалидов  и  другюс  
мanомобильньос  групп  населения  и  социальной  интеграция  инвалидов  в  
городе  Реутов" 11 3 01 00000 650,00 
Оборудование  пешеходных  переходов  11 3 01 00002 500,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  11 3 01 00002 200 500,00 
Иные  закупки  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 3 01 00002 240 500,00 
Актуализация  сведений  паспортов  достушгосги  объектов  социальной  сферы  11 3 01 00003 150,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  11 3 01 00003 600 150,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  11 3 01 00003 610 150,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  11 3 01 00003 612 150,00 
Подпрограмма  "Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  
помещения  и  коммунальных  услуг  в  городе  Реутов  Московской  области" 11 4 00 00000 34706,00 
Основное  мероприятие "Организация  исполнения  государственных  
полномочий  по  предоставлению  гражданам  жилищных  субсидий  ка  оплату  
жилого  помещения  и  коммунальных  услуг" 11 4 01 00000 34706,00 
Предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и  
коммунальных  услуг  1140161410 31958,00 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньхс) нужд  1140161410 200 240,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньлс ) нужд  1140161410 240 240,00 
в  том  числе  за  счет  субвенции  1140161410 240 240,00 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  11 4 01 61410 300 31718,00 
Пособия, компенсаций, меры  социальной  поддержки  по  публичным  
нормативным  обязательствам  11 4 01 61410 313 31718,00 
в  том  числе  за  счет  субвенцни  11 4 01 61410 313 31718,00 
Обеспечение  предоставления  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого  
помещения  и  коммунальных  услуг  11 4 01 61420 2748,00 
Расходы  на  вьлглаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными) органами, казенньвци  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  1 l 4 01 61420 100 2010,10 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципanьных) органов  11 4 01 61420 120 2010,10 
в  том  числе  за  счет  субвенцин  
закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  

1140161420 

11 4 01 61420 

120 

200 

2010,10 

737,90 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньа ) нужд  11 4 01 61420 240 737,90 
в  том  числе  за  счет  субвенции  11 4 01 61420 240 737,90 
Подпрограмма  "Создание  условий  для  охраны  здоровья  и  формирования  
здорового  образа  жизни  жителей  города  Реутов" 11 5 00 00000 12597,00 
Основное  мероприятие  "Охрана  материнства  и  детства  в  городе  Реутов" 11 5 01 00000 12477,00 
Обеспечение  полноценным  питанием  беременных  женщин, кормящих  
матерей, а  также  детей  в  возрасте  до  трех  лет  11 5 01 62080 12477,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньа)нужд  115 01 62080 200 12477,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  11 5 01 62080 240 12477,00 

22 



в  том  числе  за  счет  субвенцин  
Основное  мероприятие "Социальная  поддержка  медицинских  работников, 
повышение  престижа  профессии  врача  и  среднего  медицинского  работника" 

Предоставление  компенсационных  выплат  иногородним  врачам  для  оплаты  
найма  жилого  помещения  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  выплаты  гражданам, кроме  
публичньпс  нормативных  обязательств  

Муниципальная  программа  "Развитие  образования  и  воспитание  в  
городе  Реутов  на  2017-2021 годы" 
Подпрограмма  "дошкольное  образование" 
Основное  мероприятие  "Ликвидация  очередности  в  дошкольных  
образовательиьпс  организациях  н  развитие  инфраструктуры  дошкольного  
образования " 
Проведение  технического  обследования  зданий  дошкольньы  
образовательных  учреждений  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньы ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  
Выполнение  работ  по  проектированию  пристройки  к  МАДОУ  №4 "Ивушка" 

Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (мунюцнпальной ) 

собственности  
Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  
государственной  (муниципальной) собственности  
Финансовое  обеспечение  получения  гражданами  дошкольного  образования  в  
частных  дошкольньпг  образовательных  организациях  в  Московской  области, 

включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  учебных  

пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  
содержание  зданий  и  оплату  коммунanьных  услуг) 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  государственных  
(муниципальных) учреждений) 
в  том  числе  за  счет  субвенцин  
Государственная  поддержка  частных  дошкольньпс  образовательных  
организаций  в  Московской  области  с  целью  возмешения  расходов  на  
присмотр  и  уход, содержание  имущества  и  арендную  плату  за  использование  

помещений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  государственных  
(муниципалыгьпс ) учреждений) 
Софинансирование  ка  государственную  поддержку  частных  дошкольны  
образовательных  организаций  в  Московской  области  с  целью  возмещения  
расходов  на  присмотр  и  уход, содержание  имущества  к  арендную  плату  за  
использование  помещений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  государственных  

(муниципальных) учреждений) 
Основное  мероприятие  'Вьшлата  компенсации  родительской  платы  за  
присмотр  и  уход  за  детьми, осваивающими  образовательные  программы  
дошкольного  образования  в  муниципальны  организациях, осуществляющих  
образовательную  деятельность " 
Вьпглата  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми, 
осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в  
организациях  Московской  области, осуществляющих  образовательную  
деятельность  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanькы) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
в  том  числе  за  счет  субвеиции  
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населению  

11 5 01 62080 

11 5 02 00000 

11 5 02 00001 
11 5 02 00001 

11 5 02 00001 

12 0 00 00000 
12 1 00 00000 

1210100000 

240 

300 

321 

12477,00 

120,00 

120,00 
120,00 

120,00 

1587924,67 
778202,14 

45256,30 

12 1 01 00002 194,30 

12 1 01 00002 200 194,30 

12 1 01 00002 240 194,30 

12 1 01 00004 5000,00 

12 1 01 00004 400 5000,00 

12 1 01 00004 414 5000,00 

12 1 01 62120 20529,00 

12 1 01 62120 600 20529,00 

12 1 01 62120 630 20529,00 

12 1 01 62120 630 20529,00 

12 1 01 62330 14474,00 

12 1 01 62330 600 14474,00 

12 1 01 62330 630 14474,00 

12 1 01 82330 5059,00 

12 1 01 52330 600 5059,00 

12 1 01 82330 630 5059,00 

12 1 02 00000 42389,00 

12 1 02 62140 42389,00 

12 1 02 62140 200 420,00 

12 1 02 62140 240 420,00 
12 1 02 62140 240 420,00 

12 1 02 62140 300 41969,00 

23 



Пособия, компенсации, меры  социальной  поддержки  по  публичньим  
нормативным  обязательствам 	 12 1 02 62140 	313 	41969,00 в  том  числе  за  счет  субвенции 	 1210262140 	313 	41969,00 Основное  мероприятие  Обеспечение  государственных  гарантий  реализации  
прав  граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  
образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательньпс  организациях  в  
Московской  области, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  
учебников  и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  
исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальньы 	12 1 03 00000 	 687922,64 Обеспечение  деятельности  дошкольных  образовательньос  учреждений 	12 1 03 00159 	 180554,64 Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 1 03 00159 	600 	180554,64 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 12 1 03 00159 	610 	40024,96 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 	 12 1 03 00159 	611 	40024,96 Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 1 03 00159 	620 	140529,68 Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 	 12 1 03 00159 	621 	106531,21 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 12 1 03 00159 	622 	33998,47 Финансовое  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  
граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  
образования  в  муЕшципальных  дошкольных  образовательных  организациях  в  
Московской  области, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  
учебников  и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  

	

исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг) 12 1 03 62110 	 506268,00 Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 1 03 62110 	600 	506268,00 Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 1210362110 	610 	143319,61 Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальньос ) услуг  (выполнение  работ) 	 12 1 03 62110 	611 	143319,61 в  том  числе  за  счет  субвенции 	 1210362110 	611 	143319,61 Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 1 03 62110 	620 	362948,39 Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 	 12 1 03 62110 	621 	362948,39 в  том  числе  за  счет  субвенции 	 1210362110 	621 	362948,39 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 1 03 62130 	600 	1000,00 Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 1 03 62130 	620 	1000,00 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 12 1 03 62130 	622 	1000,00 Софинансирование  на  закупку  оборудования  для  дошкольных  
образовательных  организаций  - победителей  областного  конкурса  на  
присвоение  статуса  региональной  инновациоиной  площадки  Московской  
области 	 12 1 03 Х2130 	 100,00 

Закупка  оборудования  для  дошкольных  образовательных  организаций  
муниципальных  образований  Московской  области  - победителей  областного  
конкурса  на  присвоение  статуса  Региональной  инновациоиной  площадки  
Московской  области 	 12 1 0362130 	 1000,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  н  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 1 03 Х2130 	600 	100,00 Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 1 03 52130 	620 	100,00 Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели 	 12 1 03 52130 	622 	100,00 Основное  мероприятие  "Охрана  труда. Медосмотр  сотрудников  дошкольных  
образовательньпс  учреждений, специальная  оценка  условий  труда, обучение  
технике  безопасности " 
Обеспечение  деятельности  дошкольных  образовательных  учреждений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпротрамма  "Общее  образование " 

12 1 04 00000 
12 1 04 00159 

12 1 04 00159 600 
12 1 04 00159 610 
12 1 04 00159 612 
12 1 04 00159 620 
12 1 04 00159 622 
12 2 00 00000 

2634,20 
2634,20 

2634,20 
740,00 
740,00 

1894,20 
1894,20 

681754,40 

24 



исновное  мероприятие  "иЬеспечение  государственных  гарантий  реализации  

прав  граждан  на  получение  общедосryпного  и  бесплатного  дошкольного, 
начального  общего, основного  общего, среднего  общего  образования, а  

также  дополнительного  образования  в  муниципалькьос  общеобразовательных  

организациях  в  Московской  области, включая  расходы  на  оплату  труда, 

приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  обучения, игр, 

игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  оплату  
коммунальньос  услуг)" 	 12 2 01 00000 	 537180,90 

Обеспечение  деятельности  средних  школ 	 12 2 01 00259 	 4547,60 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 2 01 00259 	600 	4547,60 

Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 12 2 01 00259 	610 	1142,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  

государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственны  

(муниципальньос ) услуг  (выполнение  работ) 	 12 2 01 00259 	611 	1142,00 

Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 2 01 00259 	620 	3405,60 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальных ) услуг  (вьшолнение  работ) 	 12 2 01 00259 	621 	3405,60 

Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада 	 12 2 01 00359 	 204,30 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 12 2 01 00359 	600 	204,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 12 2 01 00359 	610 	204,30 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственны  

(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 	 12 2 01 00359 	611 	204,30 
шинансовое  ооеспечеине  государственных  гарантия  реализации  прав  

граждан  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного, 
начального  общего, основного  общего, среднего  общего  образования  в  

муниципальны  общеобразовательны  организациях  в  Московской  области, 
обеспечение  дополнительного  образования  в  муниципальны  
общеобразовательных  организациях  в  Московской  области, включая  расходы  

на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  учебных  пособий, средств  

обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  на  содержание  зданий  и  

оплату  коммунanьньог  услуг) 	 12 2 01 62200 	 532429,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям 	 12 2 01 62200 	600 	532429,00 

Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 12 2 01 62200 	б  10 	368725,04 

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муниципальных) услуг  (вьшолнение  работ) 	 12 2 01 62200 	611 	368725,04 

в  том  числе  за  счет  субвенции 	 12201 62200 	611 	368725,04 

Субсидии  автономным  учреждениям 	 12 2 01 62200 	620 	163703,96 

Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  

(муницилальны) услуг  (выполнение  работ) 	 12 201 62200 	621 	163703,96 

в  том  числе  за  счет  субвенции 	 12201 62200 	621 	163703,96 

Основное  мероприятие  "Обеспечение  деятельности  частны  

общеобразовательньпс  организаций11 	 12 2 02 00000 	 4187,00 
Финансовое  оЬеспечение  получения  гражданами  дошкольного, начального  

общего, основного  общего, среднего  общего  образования  в  частны  
общеобразовательных  организациях  в  Московской  области, 
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  имеющим  
государственную  аккредитацию  основным  общеобразовательным  

программам, включая  расходы  на  оплату  труда, приобретение  учебников  и  
учебных  пособий, средств  обучения, игр, игрушек  (за  исключением  расходов  

на  содержание  зданий  и  оплату  коммунальных  услуг) 	 12 2 02 62210 	 4187,00 

Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  

некоммерческим  организациям 	 12 2 02 62210 	600 	4187,00 

Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  государственны  

(муницилanьны) учреждений) 	 12 2 02 62210 	630 	4187,00 

в  том  числе  за  счет  субвенцин 	 1220262210 	630 	4187,00 

Основное  мероприятие  "Предоставление  субсидий  для  бюджетных  
общеобразовательных  организаций  на  выполнение  муниципanьного  задания" 12 2 03 00000 	 105538,00 

Обеспечение  деятельности  средних  школ 	 12 2 03 00259 	 59391,00 

25 



Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 03 00259 600 59391,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  12 2 03 00259 610 35028,20 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 12 2 03 00259 611 35028,20 
Субсидии  автономным  учреждениям  12 2 03 00259 620 24362,80 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 12 2 03 00259 621 24362,80 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  12 2 03 00359 4904,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  н  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 03 00359 600 4904,00 
Субсидин  бюджетным  учреждениям  12 2 03 00359 б  10 4904,00 
Субсидни  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муницинальньпс) услуг  (выполнение  работ) 
Частичная  компенсация  стоимости  питания  отдельным  категориям  
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  в  

12 2 03 00359 611 4904,00 

Московской  области  и  в  частных  общеобразовательных  организациях  в  
Московской  области, осуществляющих  образовательную  деятельность  по  
имеющим  государственную  аккредитацию  основным  общеобразовательным  
программам  12 2 03 62220 41243,00 
Предоставление  субсгндг  й  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 03 62220 600 41243,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  12 2 03 62220 610 27534,40 
Субсидин  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муницгтального) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 12 2 03 62220 611 27534,40 
в  том  числе  за  счет  субвенции  12203 62220 611 27534,40 
Субсидии  автономным  учреждениям  12 2 03 62220 620 13259,30 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 12 2 03 62220 621 13259,30 
в  том  числе  за  счет  субвенцни  12 2 03 62220 621 13259,30 
Субсидии  некоммерческим  организациям  (за  исключением  государственных  
(муниципальных ) учреждений) 12 2 03 62220 630 449,30 
в  том  числе  за  счет  субвенции  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  доступности  качественного  общего  
образования  в  муниципальньос  образовательньос  учреждениях, укрепление  
материально-технической  базы  образовательных  учреждений, выполнение  
мероприятий  по  проведению  капитального, текущего  ремонта  в  
муниципальных  общеобразовательных  организациях, меры  по  социальной  
поддержке  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья" 

12 2 03 62220 

12 2 04 00000 

630 449,30 

20527,30 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  12 2 04 00259 19027,30 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 04 00259 600 19027,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  12 2 04 00259 610 13645,90 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  ка  иные  цели  12 2 04 00259 612 13645,90 
Субсидии  автономным  учреждениям  12 2 04 00259 620 5381,40 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  12 2 04 00259 622 5381,40 
Дополнительные  мероприятия  по  развитию  жилищно-коммунального  
хозяйства  и  социально  культурной  сферы  12 2 04 04400 1500,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 04 04400 600 1500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  12 2 04 04400 610 1500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  12 2 04 04400 612 1500,00 
Основное  мероприятие  "Организация  праздничных, культурно-массовых  и  
иных  мероприятий " 12 2 05 00000 8505,00 
Мероприятия  в  сфере  образования  12 2 05 00010 8505,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  12 2 05 00010 600 8505,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  12 2 05 00010 610 6388,30 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  12 2 05 00010 612 6388,30 
Субсидии  автономным  учреждениям  12 2 05 00010 620 2116,70 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  12 2 05 00010 622 2116,70 

26 



Основное  мероприятие "Реализация  механизмов  для  выявления  и  развития  
талантов  детей" 1220600000 500,00 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  1220600259 500,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1220600259 600 500,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1220600259 610 260,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  1220600259 612 260,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  1220600259 620 240,00 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  1220600259 622 240,00 
Основное  мероприятие  "Охрана  труда" 1220700000 1810,20 
Обеспечение  деятельности  средних  школ  1220700259 1731,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1220700259 600 1731,80 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1220700259 610 1242,20 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  1220700259 612 1242,20 
Субсидии  автономным  учреждениям  1220700259 620 489,60 
Субсидии  автономным  учреждениям  на  иные  цели  12 2 07 00259 622 489,60 
Обеспечение  деятельности  начальной  школы  - детского  сада  1220700359 78,40 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1220700359 600 78,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1220700359 610 78,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  1220700359 612 78,40 
Основное  мероприятие  "Обеспечение  переданного  государственного  
полномочия  Московской  области  по  созданзпо  комиссий  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  городских  округов  и  муницЕпiальных  
районов  Московской  области" 1220900000 3506,00 
Обеспечение  переданного  государственного  полномочия  Московской  
области  по  созданию  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  
прав  городских  округов  и  муниципальных  районов  Московской  области  12 2 09 60680 3506,00 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальньпии ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  1220960680 100 3056,50 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальньпс) органов  1220960680 120 3056,50 
в  том  числе  за  счет  субвенции  1220960680 120 3056,50 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  12 2 09 60680 200 449,50 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  1220960680 240 449,50 
в  том  числе  за  счет  субвекции  1220960680 240 449,50 
Подпрограмма  "Дополнительное  образование, воспитание  и  психолого -
социальное  сопровождение  детей" 123 00 00000 108801,13 
Основное  мероприятие  "Развитие  инфраструктуры, кадрового  потенциала, 
интеграции  деятельности  образовательных  учреждений, культуры, 
физической  культуры  и  спорта, обеспечивающих  равную  достушшость  и  
повышение  охвата  детей  услугами  дополнительного  образования " 1230100000 35561,43 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  1230100459 14133,94 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1230100459 600 14133,94 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1230100459 610 14133,94 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальньпс ) услуг  (выполнение  работ) 1230100459 611 14133,94 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  дополнительного  
образования  в  сфере  культуры  123 01 00559 21427,49 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1230100559 600 21427,49 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1230100559 610 21427,49 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниш  лального) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 1230100559 611 21427,49 
Основное  мероприятие  "Охрана  труда" 12 3 02 00000 154,60 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  12 3 02 00459 63,80 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  1230200459 600 63,80 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  1230200459 610 63,80 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  1230200459 612 63,80 

27 



Обеспечение  деятельности  хоровой  студии  и  учреждений  дополнительного  
образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидни  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Основное  мероприятие "Развитие  образования  в  сфере  культуры  и  искусства" 
Обеспечение  деятельности  хоровой  студни  и  учреждений  дополнительного  
образования  в  сфере  культуры  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  автономным  учреждениям  
Субсидии  автономным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 
Основное  мероприятие  "Капитальный  ремонт  зданий  организаций  
дополнительного  образования" 
Обеспечение  деятельности  детского  дома  творчества  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Обеспечивающая  подпрограмма  
Основное  мероприятие  "Управление  образования " 
Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  
Расходы  на  вьпигаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муницниальньпми ) органами, казеиньпми  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  
Расходы  на  вьпiлаты  персоналу  государственных  (муниципальньпс ) органов  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Методическое  обеспечение  учебно-воспитательного  
процесса" 
Расходы  по  обеспечению  деятельности  учебно-методического  центра  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  ка  оказание  государственных  
(муниципальных) услуг  (выполнение  работ) 

Муннципальная  программа  "Развитие  системы  информирования  
населения  городского  округа  Реутов  о  деятельности  органов  местного  
самоуправления  на  2017-2021 годы" 
Основное  мероприятие  "Информирование  населения  муниципального  
образования  Московской  области  о6 основных  событиях  социально-
экономического  развития, общественно-политической  жизни, о  деятельности  
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  Московской  
области" 
Информирование  населения  Московской  области  о6 основных  событиях  
социально-экономического  развития, общественно-политической  жизни, 
освещение  деятельности  органов  местного  самоуправления  в  печатных  СМИ, 
выходящих  на  территории  муниципального  образования  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньос ) нужд  
Информирование  жителей  о  деятельности  органов  местного  самоуправления  
путем  изготовления  и  распространения  (вещания) на  территории  
муниципального  образования  телепередач  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муницилальньос) нужд  

1230200559 	 90,80 

12 3 02 00559 
	

600 
	

90,80 
12 3 02 00559 
	

610 
	

90,80 
12 3 02 00559 
	

612 
	

90,80 
123 0400000 
	

71685,10 

12 3 04 00559 
	

71685,10 

1230400559 600 71685,10 
1230400559 620 71685,10 

1230400559 	621 	71685,10 

12 3 05 00000 
	

1400,00 
12 3 05 00459 
	

1400,00 

12 3 05 00459 
	

600 
	

1400,00 
123 05 00459 
	

610 
	

1400,00 
123 05 00459 
	

612 
	

1400,00 
1240000000 
	

19167,00 
1240300000 
	

9941,40 
1240300095 
	

9941,40 

1240300095 100 9630,80 
1240300095 120 9630,80 

1240300095 200 310,60 

12403 00095 
	

240 
	

310,60 

1240400000 
	

9225,60 
1240400859 
	

9225,60 

1240400859 600 9225,60 
1240400859 610 9225,60 

1240400859 611 9225,60 

13 0 00 00000 
	

24569,23 

1300100000 
	

21914,03 

13 001 00001 	 2123,70 

1300100001 	200 	2123,70 

1300100001 	240 	2123,70 

13001 00003 	 17460,00 

13 0 01 00003 	200 	17460,00 

13 001 00003 	240 	17460,00 

ге  



Информирование  населения  муниципального  образования  Московской  
области  о  деятельности  органов  местного  самоуправления  путем  размещения  
материалов  в  электронных  СМИ, распространяемых  в  сети  Интернет  
(сетевых  изданиях) 13 0 01 00004 40,00 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальюпс ) нужд  13 0 01 00004 200 40,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных ) нужд  13 0 01 00004 240 40,00 
Информирование  населения  путем  изготовления  и  распространения  
полиграфической  продукции  о  социально  значимых  вопросах  в  деятельности  
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  13 0 01 00005 1482,40 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  13 0 01 00005 600 1482,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  13 0 01 00005 610 1482,40 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственны  
(муниципальных) услуг  (вьтолнение  работ) 13 0 01 00005 б  11 1482,40 
Осуществление  взаимодействия  органов  местного  самоуправления  с  
печатными  СМИ  в  области  подписки, доставки  и  распространения  тиражны  
печатных  изданий  13 0 01 00007 807,93 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьных) нужд  13 0 01 00007 200 807,93 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муницинальны) нужд  13 0 01 00007 240 807,93 

Основное  мероприятие  "Информирование  населения  муниципального  
образования  посредством  наружной  рекламы" 13 0 02 00000 2655,20 

Приведение  в  соответствие  количества  и  фактического  расположения  
рекламных  конструкций  на  территории  муниципального  образования  
согласованной  Правительством  Московской  области  схеме  размещения  
пекламных  консroикций  13 0 02 00001 100,00 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньа ) нужд  13 0 02 00001 200 100,00 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальных ) нужд  13 0 02 00001 240 100,00 

Проведение  мероприятий, к  которым  обеспечено  праздничное  
(тематическое ) оформление  территории  муниципального  образования  в  
соответствии  с  постановлением  Правительства  Московской  области  от  
21.05.2014 №  363/16 "О6 утверждении  Методических  рекомендаций  по  
размещению  и  эксплуатации  элементов  праздничного, тематического  н  
ппяхпничипгп  снетпнпт  пгнппмления  ил  теппитппии  Мпскпнскпй  области" 13 0 02 00002 1971,10 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны) нужд  13 0 02 00002 200 1971,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципanьных) нужд  13 0 02 00002 240 1971,10 

Информирование  населения  о6 основных  социально-экономических  
событиях  мунипцщальиого  образования, а  таюке  о  деятельности  органов  
местного  самоуправления  посредством  наружной  рекламы  13 0 02 00003 584,10 

Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньа ) нужд  13 0 02 00003 200 584,10 

Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальньа) нужд  13 0 02 00003 240 584,10 

Муниципальная  программа  городского  округа  Реутов  "Цифровой  
городской  округ  Реутов" на  2018-2022 годы  14 0 00 00000 61502,85 
Подпрограмма  "Развитие  информационной  и  технической  инфраструктуры  
экосистемы  цифровой  экономики  муниципального  образования  городской  
округ  Реутов" на  срок  2018-2022 годы  14 1 00 00000 13378,32 
Основное  мероприятие  "Развитие  и  обеспечение  функционирования  базовой  
информационно -технологической  инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  
Реутов" 1410100000 7628,48 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  информационных  
систем  14 1 01 00001 7628,48 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципальны) нужд  14 1 01 00001 200 7628,48 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муницилальньа) нужд  14 1 01 00001 240 7628,48 

29 



Основное  мероприятие  "Создание, развитие  и  обеспечение  
функционирования  единой  информационно-технологической  и  
тслекоммуникационной  инфраструктуры  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  информационных  
систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(ьтунупцiпальньпс) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryниципальньпс ) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  защиты  информационно -
технологической  и  телекоммуникациоиной  инфраструктуры  и  информации  в  
ИС, используемых  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  информационных  
систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальньпс ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryннцилальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Обеспечение  подключения  к  региональным  
межведомственным  информационным  системам  и  сопровождение  
пользователей  ОМСУ  городского  округа  Реутов" 
Мероприятия  в  области  информатики  и  использования  информационных  
систем  
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лryннципальных) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниципапьньпс) нужд  
цосринансирование  предоставления  электронны  сервисов  цисрровои  
инфраструктуры  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  для  
обеспечения  равны  возможностей  собственникам  многоквартирных  домов  в  
инициации  и  организации  проведения  общин  собраний  собственников, а  
таюке  отраслевого  сервиса  моннторинга  вьпюлнения  нормативных  
требований  по  благоустройству, санитарному  состоянию  территорий, 
реализации  жилищной  рефоормы, организации  хапитальхого  и  текущего  
ремонта  и  содержания  жилищного  фонда  МО, функционированию  
коммунальной  и  инженерной  инфраструктуры, оценке  показателей  в  
жилнщно-коммуналоной  сфере  на  территории  муниципальньпс  образований  
МО  в  информационно -телекоммуникационной  сети  "Интернет" 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд  
Основное  мероприятие  "Внедрение  информационных  технологий  для  
повьшiения  качества  и  досгупности  образовательиьпс  услуг  населению  
Московской  области" 
Обеспечение  современными  аппаратно-программными  комплексами  
общеобразовательны  организаций  в  Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Софинансирование  обеспечения  современными  аппаратно-программньгми  
комплексами  общеобразователькьы  организаций  в  Московской  области  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели  
Подпрограмма  Снижение  административных  барьеров, повышение  качества  
и  доступности  предоставления  государственны  и  муниципальных  услуг, в  
том  числе  на  базе  многофункциональньпс  центров  предоставления  
государственньпс  и  муниципальньпс  услуг  на  2018-2022 годы" 
Основное  мероприятие  "Организация  деятельности  МФЦ" 
Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание  услуг) муниципальных  
учреждений  
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям  

14 1 02 00000 

14 1 02 00001 

14 1 02 00001 

14 1 02 00001 

14 1 03 00000 

14 1 03 00001 

14 1 03 00001 

14 1 03 00001 

14 1 04 00000 

14 1 04 00001 

14 1 04 00001 

14 1 04 00001 

14 1 04 50940 

14 1 04 50940 

14 1 04 50940 

14 1 05 00000 

14 1 05 62490 

14 1 05 62490 
14 1 05 62490 
14 1 05 62490 

14 1 05 $2490 

14 1 05 $2490 
14 1 05 52490 
14 1 05 $2490 

14 2 00 00000 
14 2 01 00000 

1420101159 

1420101159 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

200 

240 

600 
610 
612 

600 
610 
б  12 

600 

2585,00 

2585,00 

2585,00 

2585,00 

800,00 

800,00 

800,00 

• 800,00 

1510,84 

1220,90 

1220,90 

1220,90 

289,94 

289,94 

289,94 

854,00 

564,00 

564,00 
564,00 
564,00 

290,00 

290,00 
290,00 
290,00 

48124,53 
46524,53 

43516,53 

43516,53 

30 



Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 14 2 01 01159 	610 	43516,53 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 	 14 2 01 01159 	611 	43516,53 
Организация  деятельности  многофункциональных  центров  предоставления  
государственных  и  муниципальных  услуг, действующих  на  территории  
Московской  области, по  приему  и  обработке  заявлений  о  включении  
избирателей, участников  референдума  в  список  избирателей, участников  
референдума  по  месту  нахождения  н  направлению  соответствующей  
информации  в  территориальные  избирательные  комиссии 	 14 2 01 62680 	 2979,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 14 2 01 62680 	600 	2979,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 14 2 01 62680 	610 	2979,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 	 14 2 01 62680 	б  11 	2979,00 
Софинансирование  организации  деятельности  многофункциональных  
центров  предоставления  государственных  и  муингппгальных  услуг, 
действующих  на  территории  Московской  области, по  приему  и  обработке  
заявлений  о  включении  избирателей, участников  референдума  в  список  
избирателей, участников  референдума  по  месту  нахождения  и  направлению  
соответствующей  информации  в  территориальные  избирательные  комиссии 	14 2 01 52680 	 29,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 14 2 01 52680 	600 	29,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 14 2 01 52680 	610 	29,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  финансовое  обеспечение  
государственного  (муниципального ) задания  на  оказание  государственных  
(муниципальных ) услуг  (выполнение  работ) 	 14 2 01 52680 	611 	29,00 
Основное  мероприятие  "Совершенствование  системы  предоставления  
государственных  и  муниципальных  услуг  по  принципу  одного  окна  в  
многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и  
муниципальньос  услуг" 	 14 2 02 00000 	 1600,00 
Дооснащение  материально-техническими  средствами  - приобретение  
программно-технических  комплексов  для  оформления  паспортов  гражданина  
Российской  Федерации, удостоверяющих  личность  гражданина  Российской  
Федерации  за  пределами  территории  Российской  Федерации  в  
многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и  
миниггипялг,нглг  ',слуг 	 14 2 02 60860 	 1186,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 14 2 02 60860 	600 	1186,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 14202 60860 	610 	1186,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 14 2 02 60860 	612 	1186,00 
Софинансирование  дооснащения  материально-техническими  средствами  -
приобретение  программно-технических  комплексов  для  оформления  
паспортов  гражданина  Российской  Федерации, удостоверяющих  личность  
гражданина  Российской  Федерации  за  пределами  территории  Российской  
Федерации  в  многофункциональных  центрах  предоставления  
тсипяпстяенньпг  и  мУниггипяльных  ислиг 	 14 2 02 50860 	 414,00 
Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным  учреждениям  и  иным  
некоммерческим  организациям 	 14 2 02 50860 	600 	414,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям 	 14 2 02 50860 	610 	414,00 
Субсидии  бюджетным  учреждениям  на  иные  цели 	 14 2 02 50860 	612 	414,00 

Итого  по  муниципальным  программам 	 3 091 578,92 

Руководство  и  управление  в  сфере  установленных  функций  органов  местного  
самоуправления 	 95 0 00 00000 	 9772,90 
Центральный  аппарат 	 95 0 00 00400 	 5752,30 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами 	 95 0 00 00400 	100 	4700,10 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальньлс) органов 	95 0 00 00400 	120 	4700,10 
Закупка  товаров, работ  н  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 	 95 0 00 00400 	200 	1045,20 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципanьньос) нужд 	 95 0 00 00400 	240 	1045,20 

31 



} Но  
ООССПС `ll'Н}1Ю  

1CAiC 1},НОСц
1 

+~ сс,гагов  

Иные  бюджетные  ассигнования  95 0 00 00400 800 7,00 
Уплата  налогов, сборов  и  иных  платежей  95 0 00 00400 850 7,00 
Члены  избирательной  комиссии  муниципального  образования  95 0 00 00600 2033,40 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенными  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  95 0 00 00600 100 2033,40 
Расходы  на  вьтлаты  персоналу  государственньос  (муниципальных) органов  95 0 00 00600 120 2033,40 
Председатель  представительного  органа  муниципального  образования  95 0 00 00901 1987,20 
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  вьтолнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казенньпми  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетными  фондами  95 0 00 00901 100 1987,20 
Расходы  на  вьтлаты  персоналу  государственных  (муниципальньпс ) органов  95 0 00 00901 120 1987,20 
Непрограммкые  расходы  бюджета  муниципального  образования  99 0 00 00000 6339,50 
Пенсия  за  выслугу  лет  лицам, замещающим  муниципальнь►е  должности  и  
должности  муниципальной  службы  9900000104 158,50 
Социальное  обеспечение  и  иные  вьтлаты  населению  99000 00104 300 158,50 
Пособия, компенсации  и  иные  социальные  вьтлаты  гражданам, кроме  
публичных  нормативны  обязательств  99 0 00 00104 321 158,50 
Мероприятия  по  обеспечению  мобилизационной  готовности  экономики  99 0 00 00209 148,00 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(муниальны) нужд  99 0 00 00209 200 148,00 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(муниципальны ) нужд  99 0 00 00209 240 148,00 
Осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  
территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты  99 0 00 51180 6033,00 
Расходы  на  выплхгы  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  
государственными  (муниципальными ) органами, казеннь►ми  учреждениями, 
органами  управления  государственными  внебюджетиьвии  фондами  99 0 00 51180 100 5809,90 
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных  (муниципальных) органов  99 0 00 51180 120 5809,90 
в  том  числе  за  счет  субвенции  99 0 00 51180 120 5809,90 
Закупка  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственны  
(мутгципальны) нужд  9900051180 200 223,10 
Иные  закупки  товаров, работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  
(лтунпщилальны) нужд  99 0 00 51180 240 223,10 
в  том  числе  за  счет  субвенции  9900051180 240 223,10 

Итого  непрограммнык  расходов  16 112,40 

ВСЕГО  РАСХОДОВ  3 107 691,32 

32 



Ог.ге г  ло  
ооееПечеипю  .геяге  ,, 

с  fСовгга  
пг  

 .Iепi г,i гогд  

Приложение  №  5 
к  Решению  Совета  депутатов  
города  Реутов  
от  20.06.2018 №  15/2018-НА  

" Приложение  №  10 
к  Решению  Совета  депугаТов  
города  Реугов  
от  22.11.2017 Кº 99/2017-НА  

Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  
городского  округа  Реутов  на  2018 год  

(тыс. рублей) 
Код 
	

1 	 Наименование 	 Сумма  
Дефицит  бюджета  города  Реутов 	 -174017,73 

000 о1 02 оо  оо  оо  0000 000 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

001 01 02 00 00 04 0000 710 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

001 01 02 00 00 04 0000 810 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

000 01 05 02 01 04 0000 510 

000 01 05 02 01 04 0000 610 

в  процентах  к  общей  сумме  доходов  без  учета 	 12,67 
безвозмездных  поступлений  

Источники  внутреннего  финансирования 	 174017,73 
дефицитов  бюджетов  

Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте 	 33430,00 
Российской  Федерации  
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  в 	33430,00 
валюте  Российской  Федерации  

Получение  кредитов  от  кредитхьпс  организаций 	33430,00 
бюджетами  городских  округов  в  валюте  
Погашение  кредитов, предоставленных 	 0,00 
кредитными  организациями  в  валюте  Российской  

Погашение  бюджетами  городских  округов 	 0,00 
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте  
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету 	140587,73 
средств  бюджета  

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 	-2967103,59 
бюджетов  городских  округов  

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 	3107691,32 
бюджетов  городских  округов  



Приложение  №  Ь  
к  Решению  Совета  депутатов  
города  Реутов  
от  20.06.2018 Кº 15/2018-I А  
" Приложение  Кº 15 
к  Решению  Совета  депутатов  
города  Реутов  
от  22.11.2017 №  99/2017-НА  

Средства  премии  Губернатора  Московской  области  "Прорыв  года", 
присужденной  городскому  округу  Реугов  Московской  области  за  1 место  в  2017 году  

за  наивысшие  результаты  в  достижении  целевым  показателей  развития  Московской  области  

х0 п/п  Наименование  мероприятия  Сумма  

1  
Софинансирование  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  в  дни  школьных  
каникул  

3419,10 

2  
Софинансирование  капитального  ремонта  н  приобретения  оборудования  для  оснащения  
плоскостных  сооружений  в  муниципальных  образованиях  Московской  области  2 486,40 

3  

Софинансирование  на  государственную  поддержку  частных  дошкольных  образовательньпс  
организаций  в  Московской  области  с  целью  возмещения  расходов  на  присмотр  и  уход, 
содержание  имущества  и  арендную  плату  за  использование  помещений  820,00 

4  

Софинансирование  дооснащения  материально -техническими  средствами  - приобретение  
программного  аппаратного  комплекса  для  оформления  паспортов  гражданина  Российской  
Федерации, удосroверяющих  личность  гражданина  российской  Федерации  за  пределами  
территории  Российской  Федерации  в  МФЦ  414,00 

5  

Софинансирование  организации  деятельности  многофункциональных  центров  предоставления  
государственных  и  муниципвдьньпс  услуг, действующих  на  территорни  Московской  области, по  
приему  и  обработке  заявлений  о  включении  избирателей, участников  референдума  в  список  
избирателей, участников  референдума  по  месту  нахождения  н  направлению  соответствующей  
информации  в  территориальные  избирательные  комиссии  29,00 

6  
Софинансирование  расходов  на  повышение  заработной  платы  работникам  муниципальньпс  
учреждений  в  сфере  культуры  

867,00 
7  Мероприятия  на  комплексное  благоустройство  парковых  территорий  35 000,00 

8  
Ремонт  школьного  стадиона, наружного  освещения, устройство  асфальтового  покрытия  
территории, укрепление  материально-технической  базы  МАОУ  "Лицей" 4 500,00 

9  Модернизация  (ремонт) помещений  Единой  дежурно-диспетчерской  службы  2 970,00 

10  
Монтанотые  и  пусконаладочные  работы  системы  экстренного  вызова  с  установкой  уличных  
колонн  в  рамках  внедрения  сегмента  АПК  "Безопасный  город" 1 938,96 

11  

Софинансирование  приобретения  техники  для  нужд  благоустройства  территории  городского  
округа  Реутов  

4 114,09 
12  Приобретение  техники  для  нужд  благоустройства  и  коммунального  хозяйства  3 300,00 
1Э   Ремонт  помещения  МБУ  "Городское  хозяйство  и  благоустройство " по  ул. Некрасова, д.16 2 107,50 

14  
Софинансирование  капитального  ремонта  и  ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  
местного  значения, в  том  числе  замена  и  установка  остановочных  павильонов  1 937,90 

15  Комплексное  благоустройство  парковочного  пространсгва  12 000,00 
16  Комплексное  благоустройство  дворовьгг  территорий  городского  округа  Реутов, в  том  числе: 24 554,54 16.1  устройство  (модернизация ) обязательных  элементов  детских  игровых  и  спортивны  площадок  21 545,10 16.2  устройство  освещения  детских  игровых  площадок  1 000,00 16.3  установка  информационны  стендов  600,00 

16.4 
софинансирование  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовьгс  территорий  многоквартирных  

домов, проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов  населенных  пунктов  1 409,44 17.  Софинансирование  ремонта  подъездов  многоквартирных  домов  5 201,50 

наружного  

18. 	проекта  

Софинансирование  устройства  и  капитального  ремонта  электросетевого  хозяйства, систем  
и  архитектурно -художественного  освещения  в  рамках  реализации  приоритетного  

"Светлый  город" 1601,43 

Софинансирование  
экономического  
производственного  

19. 	развитию  

субсидии  на  осуществление  мероприятий  по  реализации  стратегий  социально-
развития  наукоградов  Российской  Федерации, способствующих  развиттпо  научно-

комплекса  наукоградов  Российской  Федерации, а  таюке  сохранению  и  
инфраструктуры  наукоградов  Российской  Федерации  12 854,64 

20. 	Реугов  
Софинансирование  субсидии  на  комплексное  благоустройство  территории  городского  округа  

187,53 



ог. ге  r по  ооеспеченн 
 q .тенте  г1,нос  гю  Совета  П ' га  ТОГ; 

Софинансирование  субсидии  на  предоставление  электронных  сервисов  цифровой  
инфраструктуры  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства  для  обеспечения  равных  
возможностей  собственникам  многоквартирных  домов  в  инициации  и  организации  проведения  
общих  собраний  собственников, а  таюке  отраслевого  сервиса  мониторинга  выполнения  
нормативных  требований  по  благоустройству, санитарному  состоянию  территорий, реалнзацин  
жилищной  рефоормы, организации  капитального  н  текущего  ремонта  и  содержания  жилищного  
фонда  МО, функционированию  коммунальной  и  инженерной  инфраструктуры, оценке  
показателей  в  жилищно-коммуналоной  сфере  на  территории  муницгпгапьных  образований  МО  в  

21. информационно -телекоммуникаинонной  сети  "Икгернет" 289,94 

Всего: 120 593,53 



От.IС ; по  
ооеспечемпю ~ 
.1еяте  1ьмипп  Сопг  ,й  
1( г  т,110Ь  

С.М. Епифанов  

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  РЕУТОВ  

РЕШЕНИЕ  

от 	. 

 

о 
  

О  Решении  Совета  депутатов  города  Реутов  
«О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  от  22 ноября  2017 года  №  99/2017-НА  «О  бюджете  городского  округа  Реутов  на  2018 год  и  на  плановый  период  2019 и  2020 годов» (с  учётом  изменений, внесённых  Решениями  Совета  депутатов  города  Реутов  от  24.01.2018 )Чº 1/2018-НА, от  07.03.2018 №  2/2018-НА, от  11.04.2018 №  8/2018-НА, от  23.05.2018 №  1412018-НА)» 

Совет  депутатов  города  Реутов  решил: 

1. Принять  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  «О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  от  22 ноября  2017 года  №  99/2017-НА  «О  бюджете  городского  округа.Реутов  на  2018 год  и .на  плановый  период  2019 и  2020 годов» (с  учётом  изменений, внесённых  Решениями  Совета  депутатов  города  Реутов  от  24.01.2018 )Чº 1/2018-НА, от  07.03.2018 №  2/2018-НА, от  11.04.2018 №  8/2018-НА, от  23.05.20 18 №  14/2018-НА)» (прилагается ). 

2. Направить  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  «О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов  города  Реутов  от  22 ноября  2017 года  №  99/2017-НА  «О  бюджете  городского  округа  Реутов  на  2018 год  и  на  плановый  период  2019 и  2020 годов» (с  учётом  изменений, внесённых  Решениями  Совета  депутатов  города  Реутов  от  24.01.2018 №  1/2018-НА, от  07.03.2018 №  2/2018-НА, от  11.04.2018 №  8/2018-НА, от  23.05:2018 №  14/2018-НА)» Главе  города  Реутов  Каторову  С.А. для  подписания  и  опубликования. 

Председатель  
Совета  депутатов  города  Реутов  

74-13 

001503 * 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131

